
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 2 

 
 

SATURS 

 

1. LĪVĀNU NOVADA DOMES LĒMUMI ................................................................................................5 

1.1. Uzsākšana un darba uzdevums .............................................................................................5 

1.2. Nodošana sabiedriskajai apspriešanai.................................................................................13 

1.3. Galīgās redakcijas apstiprināšana........................................................................................15 

1.4. Apstiprināšana un saistošo noteikumu pieņemšana...........................................................17 

2. SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA UN SABIEDRISKĀ APSPRIEŠANA..................................................... 20 

2.1. Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšana ..........................................................................20 
2.1.1. Publikācijas .................................................................................................................................... 20 
2.1.2. Ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu priekšlikumiem, 

sagatavojot pirmo redakciju ........................................................................................................................... 24 

2.2. Teritorijas plānojuma 1.redakcijas sabiedriskā apspriešana ...............................................31 
2.2.1. Publikācijas .................................................................................................................................... 31 
2.2.2. Sanāksmes ..................................................................................................................................... 37 
2.2.3. Ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un 

iebildumiem..................................................................................................................................................... 54 
2.2.4. Pirmās redakcijas sabiedriskās apspriešanas rezultāti .................................................................. 70 

2.3. Sabiedrības informēšana par galīgo redakciju.....................................................................71 
2.3.1. Publikācijas un informēšana.......................................................................................................... 71 
2.3.2. Sabiedrības informēšanas par galīgo redakciju rezultāti............................................................... 73 

2.4. Sabiedrības informēšana par teritorijas plānojuma stāšanos spēkā ...................................74 

3. SASKAŅOŠANA AR INSTITŪCIJĀM ................................................................................................ 76 

3.1. Sarakste par nosacījumiem .................................................................................................76 

3.2. Ziņojums par institūciju nosacījumu ņemšanu vērā, izstrādājot 1.redakciju ......................78 

3.3. Sarakste par atzinumiem.....................................................................................................83 

3.4. Ziņojums par atzinumu ņemšanu vērā galīgajā redakcijā....................................................84 

3.5. Vides pārraudzības valsts biroja atzinums...........................................................................96 

3.6. Sarakste par atsauksmēm..................................................................................................103 

3.7. Ziņojums par atsauksmju ņemšanu vērā ...........................................................................104 

4. PIELIKUMI .................................................................................................................................. 105 

4.1. Institūciju nosacījumi.........................................................................................................105 

4.2. Institūciju atzinumi ............................................................................................................156 

4.3. Iesniegumi no fiziskām un juridiskām personām ..............................................................193 

4.4. Institūciju atsauksmes par galīgo redakciju.......................................................................281 
 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 3 

 

IEVADS 

 
Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam izstrādāts Līvānu pilsētai, Turku, Rožupes, 
Sutru, Jersikas un Rudzātu pagastiem. 
 
Līvānu novada pašvaldība uzsāka teritorijas plānojuma izstrādi 2011.gada 24.februārī (domes lēmums 
Nr. 3-13 „Par Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam izstrādes uzsākšanu”). 
 
Plānojuma izstrādes mērķis ir nostiprināt tiesisko pamatu Līvānu novada teritorijas ilgtspējīgai un 
līdzsvarotai attīstībai un nodrošināt pieņemot lēmumu pēctecību teritorijas plānošanas jomā. Radīt 
pamatu ilgstošai, stabilai Līvānu novada pašvaldības ekonomiskai attīstībai, nodrošinot atbilstošu 
dzīves līmeni, izmantojot pašvaldības rīcībā esošos resursus, ievērojot tradīcijas, apzinot 
kultūrvēsturisko mantojumu un veicinot tā saglabāšanu, paredzot teritorijas racionāli izmantošanu un 
nosakot būvniecības kārtību, nodrošinot privātīpašnieku un sabiedrības intereses. 
 
Starp teritorijas plānojuma izstrādes uzdevumiem īpaši jāuzsver sekojošie: 
� Izvērtēt novadā ietilpstošo pirms pašvaldības reformas atsevišķi izstrādātos Līvānu novada, 
Sutru pagasta, Jersikas pagasta un Rudzātu pagasta teritorijas plānojumu teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumus un kartes un izstrādāt vienotus noteikumus un karšu apzīmējumus 
� Paplašināt Līvānu pilsētu, lai radītu pašvaldībai pamatu infrastruktūras nodrošinājuma līmeņa 
paaugstināšanai; 
� Radīt labvēlīgus apstākļus uzņēmējdarbības attīstībai un investīciju piesaistei. 
 
Izvērtējot novada teritorijas attīstības potenciālu un nosakot prasības teritorijas izmantošanai un 
apbūvei, ņemta vērā Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2012.-2018.gadam. 
 
Līvānu novada teritorijas plānojuma dokumentācijas un grafiskās daļas sagatavošanu uz līguma 
pamata ar Līvānu novada pašvaldību veica SIA „Grupa 93”. Teritorijas plānojuma izstrāde uzsākta, esot 
spēkā Teritorijas plānošanas likumam (22.05.2002) un Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra 
noteikumiem Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi”. 2009.gada 15.jūlijā 
apstiprināta Telpiskās plānošanas sistēmas attīstības koncepcija, un 2011.gada 1.decembrī stājās 
spēkā jaunais likums – Teritorijas attīstības plānošanas likums. Līvānu novada teritorijas plānojuma 
izstrāde pabeigta pēc Teritorijas attīstības plānošanas likuma, pēc iespējas ņemot vērā arī Ministru 
kabineta noteikumu projektu iestrādes, veidojot funkcionālo zonējumu, nosakot teritorijas atļautās 
izmantošanas veidus un apbūves noteikumu prasības.  
 
Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam izstrādei Līvānu novada pašvaldībā izveidota 
Vadības grupa, kurā darbojās deputāti, domes vadība, pašvaldības struktūrvienības – Plānošanas un 
attīstības daļa, Investīciju un projektu nodaļa, Būvniecības daļa, Lauku atbalsta daļa un pagastu 
pārvaldes. Vadības grupa tikās reizi mēnesī, izvērtējot teritorijas plānojuma risinājumus. 
 
Teritorijas plānojuma dokuments sastāv no šādām daļām: 
Teritorijas plānojuma dokuments sastāv no šādām daļām: 
I daļa. Paskaidrojuma raksts; 
II daļa. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 
III daļa. Grafiskā daļa; 
IV daļa. Pārskats par Līvānu novada teritorijas plānojuma izstrādi (šis sējums). 
 
Paskaidrojuma rakstā ietilpst teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un Līvānu novada teritorijas 
attīstības priekšnoteikumi, teritorijas attīstības mērķi, virzieni un Līvānu novada teritorijas plānojuma 
risinājumu apraksts un pamatojums. 
 
Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos ir iekļautas prasības zemes vienībām un to apbūvei. 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 4 

Grafiskajā daļā ietilpst šādas kartes: 
1. Topogrāfiskās kartes, kas izmantotas Līvānu novada teritorijas plānojuma sagatavošanai – novada 

lauku teritorijai topogrāfiskā karte ar mēroga precizitāti M 1: 10 000 un Līvānu pilsētas teritorijai 
topogrāfiskā karte ar mēroga precizitāti M 1: 2 000. 

2. Kartes, kurās parādītas teritorijas pašreizējā izmantošana – novada pagastiem, pilsētai un 
ciemiem. 

3. Kartes, kurās parādītas teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana (t.sk. maģistrālās 
inženiertehniskās komunikācijas, satiksmes infrastruktūra, teritorijas, kurām izstrādājami 
detālplānojumi, un citi objekti un teritorijas, kuru attēlošana ir iespējama izvēlētajā kartes 
mērogā) – novada pagastiem, pilsētai un ciemiem. 

4. Tematiskās kartes – Transporta infrastruktūras karte, Aizsargjoslu karte.  
 
Pārskatā par Līvānu novada teritorijas plānojuma izstrādi (šis sējums) ietilpst pašvaldības lēmumi par 
teritorijas plānojuma izstrādi, sabiedriskās apspriešanas materiāli, institūciju sniegtā informācija, 
nosacījumi un atzinumi un ziņojumi. 
 
 
Teritorijas plānojuma izstrāde n projekta „Līvānu novada pašvaldības 

attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana” ietvaros, kas tiek 

līdzfinansēts no Eiropas Sociālā fonda līdzekļiem darbības programmas 

2007. - 2013.gadam „Cilvēkresursi un nodarbinātība” aktivitātē 

1.5.3.2. Plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību attīstības 

plānošanas kapacitātes paaugstināšana ((projekta nr. 

1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/068).  

 

 

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums 

Teritorijas plānojumam SIA „Vides eksperti” veica stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu (skat. 
mājas lapā www.videseksperti.lv). 
 
 
 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 5 

1.LĪVĀNU NOVADA DOMES LĒMUMI 

1.1. Uzsākšana un darba uzdevums 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 6 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 7 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 8 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 9 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 10 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 11 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 12 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 13 

 
 

1.2. Nodošana sabiedriskajai apspriešanai 
 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 14 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 15 

 

1.3. Galīgās redakcijas apstiprināšana 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 16 

 
 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 17 

 

1.4. Apstiprināšana un saistošo noteikumu pieņemšana 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 18 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 19 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 20 

 

2.SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA UN SABIEDRISKĀ APSPRIEŠANA 

2.1. Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšana 

2.1.1. Publikācijas 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 21 

 
 
 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 22 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 23 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 24 

 

2.1.2. Ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu priekšlikumiem, sagatavojot pirmo redakciju 

 
Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

1. Jersikas iedzīvotāji ar 
www.grupa93.lv/livani 
starpniecību 

Līvānu pilsētas un Jersikas pagasta iedzīvotāji vēlas, lai tiek 
izveidota gājēju pāreja (stabilas koka laipas, līdzīgi kā Sofijas ielas 
galā Līvānu pilsētā) pāri dzelzceļa sliedēm - iepretī piemiņas 
vietai kritušajiem, Rīgas –Daugavpils autoceļa kreisajā pusē 
pirms Līvānu robežas, iebraucot no Daugavpils puses. Šī pāreja 
tiek aktīvi izmantota, daudziem iedzīvotājiem dodoties uz 
mazdārziņiem, kā arī pastaigām mežā. Tā ir dabiski izveidojusies 
sliežu šķērsošanas vieta, jo tas ir īsākais ceļš, Daudzi turp dodas 
ar velosipēdiem, stumjot ratiņus u.tml., bet sliežu šķērsošana 
šajā vietā ir ļoti apgrūtinoša (īpaši vecāka gadagājuma 
cilvēkiem). Ierosinājums pašvaldībai uzstādīt līdzīgas laipas, kā 
tas ir Sofijas ielas galā, lai uzlabotu sliežu šķērsošanas un 
dzelzceļa kustības drošību. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3.1.iesniegumā 

Ir ņemts vērā Teritorijas plānojumā ir noteiktas vairākas dzelzceļa šķērsošanas vietas 
gājējiem un velosipēdistiem un saskaņotas ar VAS „Latvijas Dzelzceļš”. 
(skat. tematisko karti „Transporta infrastruktūra” un TIAN prasības 
Dzelzceļa zonai (TR2). 
Tās reālai ierīkošanai (pati pārejas segums, nožogojumi, brīdinājuma 
zīmes) nepieciešams plānot pašvaldības līdzekļus. Pārejas pašvaldība 
izbūvēs saskaņā ar pašvaldības budžeta iespējām. 

Priekšlikums noasfaltēt ceļu, kas savieno Dzirnavu ielu Līvānos ar 
Līvānu mežniecības ēku un tai blakus esošo stadionu. Ceļš tiek 
pastiprināti izmantots kā tranzītceļš, pa to brauc klienti uz Līvānu 
mežniecību un kursē arī smagais transports, jo tālāk pie Dubnas 
notiek jaunu māju būvniecība, tiek pievesti materiāli, malka utt. 
Nākotnē varētu tikt būvētas arī vairākas jaunas mājas, jo 
teritorija ir piemērota apbūvei. 
 
Šobrīd ceļam ir dolomīta šķembu segums, kas sausā laikā ļoti 
stipri put un sagādā problēmas apkārtesošo māju iedzīvotājiem, 
kā arī pastāvīgi tiek pārkāpti satiksmes noteikumi (ātruma 
ierobežojums apdzīvotā vietā), kas apdraud apkārtesošo māju 
iedzīvotāju, it īpaši bērnu drošību.  
 

Ir ņemts vērā Kā noskaidrots, savienojums nepieciešams Kaiju ielai jeb Jersikas 
pagasta ceļam J23 ar kadastra nr.76520010086 un Stadiona ielai. Pašlaik 
šeit ielas nav (nav sarkano līniju). 
 
Teritorijas plānojumā noteiktas sarkanās līnijas - izveidots savienojums 
gan no Uzvaras ielas, gan stadiona ielas. 
 
Visa teritorija tiek iekļauta pilsētā. Turpmākajā gaitā nepieciešams 
risināt īpašumpiederības jautājumus ielu izbūvei un apsaimniekošanai. 
Ielas pilsētas teritorijā plānots pēc iespējas asfaltēt un labiekārtot. 
  

2. Edgars Tolstiks  
Priekšlikums attīstības 
programmai ar 
livani2018@gmail.com 
starpniecību 

Pirms asfaltēšanas darbiem, būtu jāveic komunikāciju 
(centralizētā ūdens apgāde un kanalizācija) ierīkošana šajā 
teritorijā. 
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3.2.iesniegumā 

Ir ņemts vērā Komunikāciju šajā teritorijā plānota Līvānu pilsētas ūdenssaimniecības 
attīstības III kārtā pēc teritoriju iekļaušanas pilsētā.  
Pārējie labiekārtošanas jautājumi jārisina, saskaņoti plānojot pašvaldības 
un privātīpašnieku sadarbības, t.sk. budžetu, iespējas 

3. Igors Krievs 
[reutakalns@gmail.com] 

Priekšlikumu iesniedzējam pieder purva zemes, kurās jau 11  
gadus tiek audzētas lielogu dzērvenes. Par to ir iesniegts 

Ir ņemts vērā Savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes un ārstniecības augi, saskaņā ar Meža 
likumu, ir meža nekoksnes materiālās vērtības, un to izmantošanu 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 25 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

Ar www.grupa93.lv/livani 
starpniecību 
 

priekšlikums attīstības programmai. Kartēs neparādās šāda 
izmantošana.  
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3.3.iesniegumā 

nosaka Meža likums. Līdz ar to teritorijas plānojums neierobežo 
nekoksnes materiālo vērtību audzēšanu, vākšanu un cita veida 
izmantošanu.  
 
Teritorijas plānojums nodrošina, ka īpašnieks var audzēt nekoksnes 
materiālās vērtības (t.sk. dzērvenes) lielākās platībās – teritorijas 
plānojumā tas ir viens no lauksaimnieciskās izmantošanas veidiem, kas 
iekļauts gan lauksaimniecības zemju zonās, gan mežu teritorijās.  
Ieteicams konsultēties ar Valsts mežu dienestu par nepieciešamību 
transformēt meža zemi, kā arī par iespējamo ietekmi uz meža 
ekosistēmu.  
 
Kā arī zemes īpašniekam ir tiesības pretendēt uz ES finansējumu 
programmās, kuras atbalsta uzņēmējdarbību, lauksaimniecisko darbību 
mežu teritorijās. Ja ES fondu piesaiste iespējama cita veida zonās (nevis 
„Mežu teritorijās”), tad zemes īpašnieks veikt meža zemes 
transformāciju LR normatīvo aktu noteiktā kārtībā.  
 

4. Jersikas pagasta 61 
iedzīvotāja parakstīta 
pretenzija pret SIA „Mark 
Invest Latvija” darbību – 
dolomītu iegūšanu Līvānu 
novada Jersikas pagasta 
„Birzākos” 
 
 

Smagā tehnika, kas pārvietojas uz karjeru, bojā valsts ceļu Grīva-
Stari (V757) un pašvaldības autoceļu J01 Cirsenieki – Iztekas. 
Biežās spridzināšanas dēļ, kas jūtama pat 3 km attālumā no 
karjeriem, ir radušās plaisas dzīvojamās mājās, sabrukuši 
pagrabi. 
Sakarā ar dolomīta iegūšanu, mājsaimniecībās ir traucēta 
ūdensapgāde  no akām. 
Sākoties sausākam laikam, problēmas ir ar putekļiem no 
automašīnām uz grants ceļiem un traucēta pārējo automašīnu 
satiksme. 
Kravas mašīnas lielā ātrumā pārvietojas caur Upenieku ciema 
centru. 
Pilns pretenzijas vēstules teksts - pielikumā 4.3. 4.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā 
 

Līvānu novada būvvaldes atbildes vēstule pievienota pielikumā .4.3.  
 
Derīgo izrakteņu izstrādes kārtību nosaka likums „Par zemes dzīlēm” un 
MK noteikumi. Teritorijas plānojums ņem vērā stratēģiskā ietekmes uz 
vidi novērtējumā norādīto dolomīta ieguves un dīķu rakšanas summāro 
ietekmi un Birzākos nosaka īpašo noteikumu teritoriju derīgo izrakteņu 
ieguvei. 
Tas nozīmē, ka pirms derīgo izrakteņu ieguves uzsākšanas vai 
paplašināšanas, izstrādātājam vai rakšanas darbu ierosinātājam 
jānodrošina negatīvo seku uz apkārtējiem īpašumiem mazināšana vai 
novēršana saskaņā ar vides institūciju rekomendācijām. 
 
Valsts ceļš Grīva-Stari (V757) un VAS „Latvijas valsts ceļi” valdījumā, līdz 
ar to Līvānu novada pašvaldība informēs valsts akciju sabiedrību par 
nepieciešamību rekonstruēt autoceļa segumu. 
 

5. G.Stoļerovs, SIA „STIG” 
valdes loceklis 
 

Vēlas īpašumu „Cielavas” (Jersikas pagasts, kadastra numurs 
76520020111) dalīt pa 0, 5 ha un uz katriem 0,5 ha  būvēt 
privātmāju.  
Pēc priekšlikuma iesniedzēja informācijas, teritorija nav 
applūstoša.  
 

Nav ņemts 
vērā 

Zemes vienība atrodas ārpus pilsētas, Jersikas pagastā pie Daugavas. 
Lielākā daļa īpašuma platības atrodas applūstošā teritorijā un nelielā 
daļā – riska zonā. 
 
Teritorijas plānojums neaizliedz zemes dalīšanu lauku teritorijās, 
ievērojot minimālo zemes vienību dalīšanas noteikumus – 2 ha. 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 26 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 5.iesniegumā. 
 

 
Applūstošā teritorijā, kas vienlaikus ir arī virszemes ūdensobjekta 
aizsargjoslas teritorija, jauna privātmāju būvniecība ir aizliegta saskaņā 
ar Aizsargjoslu likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu. 
 

6. Ivans Stoļerovs, Zaļā iela 8-
21, Līvāni 
 

Vēlas īpašumu „Dīķu sala” (Turku pagasts, kad.nr. 76860040044) 
sadalīt pa 0,5 ha un uz katriem 0,5 ha būvēt privātmāju.  
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 6.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā, 
ar 
nosacījumiem 

Zemes vienība atrodas pie Turku ciema un piekļaujas Neretas upei. 
Īpašuma kopplatība – 27.2 ha, pārsvarā sastāv no LIZ. Īpašumam 
reģistrēti šādi apgrūtinājumi: 
-Neretas upes aizsargjosla 5,5 ha, 
-regulētas ūdensnotekas (meliorācijas grāvja) aizsargjosla 0,6 ha, 
-aizsargjosla par elektrisko līniju ar nominālo spriegumu 20kV – 1,6 ha. 
 
Teritorijas plānojuma plānotās izmantošanas kartē īpašums nav noteikts 
kā Lauku apbūves zeme un tas neatrodas ciema teritorijā, jo esošā 
izmantošana, kā arī nekustamā īpašuma tirgus attīstības tendences 
Turku ciema apkārtnē liecina, ka nav pamats plānot jaunu blīvu apbūves 
zonu. Teritorijas plānojums paredz pretēju risinājumu – samazina Turku 
ciema teritorijas platību. 
 
Tomēr teritorijas plānojums (paredz iespēju pamatot lauksaimniecības 
zemju dalīšanu mazākās par 2 ha zemes vienībās, izstrādājot 
detālplānojumu. Skatīt TIAN 132.punktu. 
 

7. SIA Līvānu kūdras fabrika. 
Skrebeļu-Skrūzmaņu purva 
kūdras atradne (Rožupes 
pagastā) 

Uzņēmums informē par zemju platībām, kurās, saskaņā ar 
LVĢMC izsniegto derīgo izrakteņu ieguves licenci, ir atļauta un 
notiek kūdras ieguve, un ierosina: 
 
1) plānotās (atļautās) izmantošanas kartē precizēt teritoriju, kurā 
atļauta kūdras ieguve; 

2) nodrošināt, lai sakristu atbilstošie  (kūdras) 
apzīmējumi un krāsojums 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 7.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā Atsevišķa zona derīgo izrakteņu ieguvei plānojumā nav noteikta, tā kā 
derīgo izrakteņu krājumi nav pilnībā izpētīti, un ilgtermiņā nav lietderīgi 
noteikt šāda veida aprobežojumus nekustamo īpašumu īpašniekiem. 
Teritorijas plānojums definē teritorijas, kur derīgo izrakteņu ieguve ir 
aizliegta. Teritorijas plānojums nosaka īpašo noteikumu teritoriju 
„Derīgo izrakteņu teritorija”, kas attiecas uz vietu, kur līdzšinējā darbībā 
negatīvi ietekmēts vides un apkārtējo īpašumu stāvoklis. 
 
Teritorijas plānojumā ir nodrošināts, ka Līvānu kūdras fabrika un jebkurš 
derīgo izrakteņu izstrādātājs, kas rīkojas saskaņā ar LR likumu „Par 
zemes dzīlēm” un attiecīgajiem Ministru kabineta noteikumiem, var 
turpināt likumīgi uzsākto darbību iesniegumā norādītajā licences 
teritorijā, neveicot papildus darbības. Turpināt uzsākto izmantošanu var 
saskaņā ar TIAN 389.punktu, kā arī balstoties uz to, ka derīgo izrakteņu 
ieguve ir noteikta kā atļautās izmantošanas veids Meža zemēs (573.p.), 
lauksaimniecības zemēs L2, L3 un L4 un Rūpniecības apbūves teritorijās. 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 27 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

2) Iesniegumā tiek lūgts mainīt topogrāfisko karti’(kūdras topogrāfisko 
apzīmējumu), kas nav teritorijas plānojuma kompetencē.  
 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas aģentūras izsniegtā topogrāfiskā karte 
ir izmantota teritorijas plānojuma karšu pamatnei un kalpo tikai kā 
references materiāls. Meža, ūdeņu un lauksaimniecības zonas, kas 
balstītas topogrāfiskajā informācijā, jāprecizē atbilstoši zemes robežu 
plāniem, u.c. (TIAN 570.p.)  

8. Māris Skrimblis, 
„Grīvmalas”, 76520020042 

Daļa (1,4 ha platībā) nekustamā īpašuma Grīvmalas atrodas 
starp pašvaldības ceļiem J28 (Grīvas ielas turpinājums) un J27 
(Daugavas ielas turpinājums). 
Iebilst pret zemesgabala daļas iekļaušanu pilsētā. Pašlaik zeme 
tiek izmantota lauksaimnieciskiem mērķiem.  
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3 8.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

Teritoriju starp Grīvas un Daugavas ielām plānots iekļaut pilsētas 
teritorijā saskaņā ar kopējo pilsētas attīstības koncepciju un izstrādāto 
Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmu 2012.-2018. 
(apstiprināta 2012.gada 23.februārī ar Līvānu novada domes sēdes 
lēmumu Nr. 2-14), t.sk. ES fondu investīciju piesaisti pilsētas teritorijā. 
Daļu šī zemes gabala plānots iekļaut pilsētā, otra daļa paliek lauku 
teritorijā.  
Katrā šādā gadījumā pašvaldība iespēju robežās palīdz ar zemes gabala 
dalīšanu saistīto apgrūtinājumu risināšanu un izdevumu segšanu (t.sk. 
paredzēta pārejas perioda noteikšana NĪN maksājumu pieaugumam 5 
gadu laikā (pirmos 2 gadus saglabājot esošo maksājuma līmeni bez 
izmaiņām), atsevišķu saistošo noteikumu izstrāde, kompensāciju 
sistēmas izstrāde u.c.) 
Plānojuma paskaidrojuma rakstā pamatota pilsētas robežu 
paplašināšana, t.sk. pārejas periods līdz jauno pilsētas robežu stāšanās 
spēkā 2014.gadā. 

9. Inta Bogdanoviča, Celtuves 
iela 11, Līvāni 
(76110051506);  
Rita Pfeifere, Celtuves iela 
15, Līvāni; 
Ina Graudiņa Celtuves iela 
13, Līvāni (76110051507); 
Imants Laizāns, Celtuves 
iela 7, Līvāni 
(76110051513); 

Mainīt zemes izmantošanas mērķi apbūves zemesgabalu 
applūstošajām daļām pie Dubnas uz apstādījumu zonu. 
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3 9.iesniegumā. 

Nav Applūstošā teritorija ir iekļauta virszemes ūdensobjektu aizsargjoslā. 
Valsts zemes dienests, Pēc apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas 
(ATIS) izveides, kā apgrūtināto teritoriju ņems vērā, aprēķinot 
nekustamā īpašuma nodokļa atlaides. 
 
Apbūves rādītājus vienā zonā aprēķina uz visu zemesgabala platību. Ja 
samazinātu zonu, varētu rasties risks esošo ēku rekonstrukcijai vai jaunu 
būvju būvniecībai (piem., būvēt verandu, šķūnīti, pirtiņu vai mājai 
papildus stāvu), 
 
Teritorijas plānojumā ir pielietota pieeja – vienam zemes īpašumam 
viena zona. Vienā zonā var būt noteikti vairāki NĪML. Tomēr, ja īpašnieks 
vēlas, lai NĪ nodoklis tiktu aprēķināts atsevišķi apbūves zemei un citai 
zemei, jākonsultējas ar Valsts zemes dienestu par zemesgabala precīzas 
uzmērīšanas nepieciešamību. 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 28 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

10. Pēteris Zundāns, Ievu Līči, 
Turku pagasts 

Vēlas izmantot īpašumu kā lauku saimniecību (ar kūti, u.tml.) un 
lai īpašums netiktu iekļauts Līvānu pilsētā. 
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3 10.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

Teritorijas plānojumā pamatota pilsētas robežu paplašināšana saskaņā 
ar kopējo pilsētas attīstības koncepciju un izstrādāto Līvānu novada 
pašvaldības integrētās attīstības programmu 2012.-2018. (apstiprināta 
2012.gada 23.februārī ar Līvānu novada domes sēdes lēmumu Nr. 2-14), 
t.sk. ES fondu investīciju piesaisti pilsētas teritorijā. 
Pašvaldība iespēju robežās segs ar administratīvajām procedūrām 
saistītos izdevumus, nekustamā īpašuma pārreģistrācijai pilsētas 
teritorijā. Ir plānots pārejas periods – robežas stāsies spēkā ar 
01.01.2014.. Pašvaldība plāno piecu gadu pārejas periodu NĪ nodokļa 
maksājumu pieaugumam. 
 
Īpašumu var arī turpmāk izmantot kā lauku saimniecību (ar kūti, u.tml.). 
Atbilstoši teritorijas plānojumam, tam būs neatbilstoša izmantojuma 
statuss (skat. TIAN 67.punktu un 3.1.3.daļas prasības), kas jaunu 
būvniecību atļaus veikt saskaņā ar prasībām zonā DzS2 Savrupmāju 
dzīvojamās apbūves teritorija ārpus pilsētas centra. 
 

11. Ēriks Salcevičs, Mazā 
Fabrikas iela 7, Līvāni 
(76110020815) 

Vēlas paredzēt iespēju izveidot atpūtas kompleksu ar viesu 
māju. 
Vēlas vairākus NĪ lietošanas mērķus, lai varētu sniegt 
pakalpojumus un komercdarbību. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3  11. iesniegumā.  

Ir ņemts vērā Teritorijas plānojums nodrošina īpašniekam iespēju realizēt iesniegumā 
minētās darbības. Īpašums atrodas zonā DzS2 Savrupmāju dzīvojamās 
apbūves teritorija ārpus pilsētas centra, kur ir noteikti vairāki atļautie 
izmantošanas veidi, tostarp iesniegumā minētie. 
Priekšlikums jau bija iestrādāts teritorijas plānojuma 1.redakcijā. 

12. Valdis Romanovskis, Mazā 
Fabrikas iela 10, Līvāni 
(76110020801) 

Vēlas iespēju veidot mikrouzņēmumus, individuālo apbūvi, 
izbūvēt sporta un izklaides vietas; 
Vērtējot spēkā esošo plānojumu, ierosina samazināt minimālo 
zemes vienības platību no 4000 m2 uz mazāku apbūves gabalu 
(piem., 2000 m2).  
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3  12.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā Teritorijas plānojums nodrošina īpašniekam iespēju realizēt iesniegumā 
minētās darbības. 
Īpašums atrodas zonā DzS2 Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorija 
ārpus pilsētas centra, kur minimālā zemes vienības platība – 1200 m2. 
Zemes gabalu dalīšanas gadījumā būvvalde lemj par katru individuāli, 
pieņemot lēmumu par detālplānojuma nepieciešamību. 

13. Ilga Sieciņa 
Turku pagasta „Jāņa kalni” 
(76860070475) 

Vēlas dalīt un pārdot apbūves gabalus 0,3 ha, 0,5 ha un 1,5 ha. 
Var risināt projektēšanu un infrastruktūras ierīkošanu.  
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3  13.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā 
ar nosacījumu 

Teritorijas plānojums lauku teritorijās neļauj dalīt mazākās zemes 
vienībās kā 2 ha. Īpašuma sadalīšana pa 0,5 ha pašreizējā redakcijā ir 
iespējama, ja to pamato detālplānojumā. Jāņem vērā, ka īpašumu šķērso 
augstsprieguma līnija, kuras aizsargjoslā būvniecība nav iespējama.  

14. Ivans Stepanovs, Jaunā 
muiža, Turku pagasts 
(768600x70565) 

Saimniecība ar augļu un ogu dārzu un sīklopiem. 
Iebilst pret pievienošanu Līvānu pilsētā. 
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3   14. iesniegumā. 
 

Nav ņemts 
vērā 

Teritorijas plānojumā pamatota pilsētas robežu paplašināšana saskaņā 
ar kopējo pilsētas attīstības koncepciju un izstrādāto Līvānu novada 
pašvaldības integrētās attīstības programmu 2012.-2018. (apstiprināta 
2012.gada 23.februārī ar Līvānu novada domes sēdes lēmumu Nr. 2-14), 
t.sk. ES fondu investīciju piesaisti pilsētas teritorijā. 
 
Pašvaldība iespēju robežās segs ar administratīvajām procedūrām 
saistītos izdevumus, nekustamā īpašuma pārreģistrācijai pilsētas 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 29 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

teritorijā. Ir plānots pārejas periods – robežas stāsies spēkā ar 
01.01.2014.. Pašvaldība plāno piecu gadu pārejas periodu NĪ nodokļa 
maksājumu pieaugumam. 
 
Īpašumu var arī turpmāk izmantot kā lauku saimniecību (ar kūti, u.tml.). 
Atbilstoši teritorijas plānojumam, tam būs neatbilstoša izmantojuma 
statuss (skat. TIAN 67.punktu un 3.1.3.daļas prasības), kas jaunu 
būvniecību atļaus veikt saskaņā ar prasībām zonā DzS2 Savrupmāju 
dzīvojamās apbūves teritorija ārpus pilsētas centra. 
 

15. Arvils Bušmanis, 
„Angstrēms” 
(76865070022) 

Saimniecība ar dzīvojamo māju un saimniecības ēkām, 
Iebilst pret pievienošanu Līvānu pilsētā  
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3   15. iesniegumā. 
 

Nav ņemts 
vērā 

Teritorijas plānojumā pamatota pilsētas robežu paplašināšana saskaņā 
ar kopējo pilsētas attīstības koncepciju un izstrādāto Līvānu novada 
pašvaldības integrētās attīstības programmu 2012.-2018. (apstiprināta 
2012.gada 23.februārī ar Līvānu novada domes sēdes lēmumu Nr. 2-14), 
t.sk. ES fondu investīciju piesaisti pilsētas teritorijā. 
 
Pašvaldība iespēju robežās segs ar administratīvajām procedūrām 
saistītos izdevumus, nekustamā īpašuma pārreģistrācijai pilsētas 
teritorijā. Ir plānots pārejas periods – robežas stāsies spēkā ar 
01.01.2014.. Pašvaldība plāno piecu gadu pārejas periodu NĪ nodokļa 
maksājumu pieaugumam. 
 
Īpašumu var arī turpmāk izmantot kā lauku saimniecību (ar kūti, u.tml.). 
Atbilstoši teritorijas plānojumam, tam būs neatbilstoša izmantojuma 
statuss (skat. TIAN 67.punktu un 3.1.3.daļas prasības), kas jaunu 
būvniecību atļaus veikt saskaņā ar prasībām zonā DzS2 Savrupmāju 
dzīvojamās apbūves teritorija ārpus pilsētas centra. 
 

16. Janīna Valtere, Vladislavs 
Valters, jaunā muiža 

Iebilst pret Turku pagasta Jaunās muižas pievienošanu Līvānu 
pilsētā (16.iesniegums) 

Nav ņemts 
vērā 

Teritorijas plānojumā pamatota pilsētas robežu paplašināšana saskaņā 
ar kopējo pilsētas attīstības koncepciju un izstrādāto Līvānu novada 
pašvaldības integrētās attīstības programmu 2012.-2018. (apstiprināta 
2012.gada 23.februārī ar Līvānu novada domes sēdes lēmumu Nr. 2-14), 
t.sk. ES fondu investīciju piesaisti pilsētas teritorijā. 
 
Pašvaldība iespēju robežās segs ar administratīvajām procedūrām 
saistītos izdevumus, nekustamā īpašuma pārreģistrācijai pilsētas 
teritorijā. Ir plānots pārejas periods – robežas stāsies spēkā ar 
01.01.2014.. Pašvaldība plāno piecu gadu pārejas periodu NĪ nodokļa 
maksājumu pieaugumam. 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 30 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

Īpašumu var arī turpmāk izmantot kā lauku saimniecību (ar kūti, u.tml.). 
Atbilstoši teritorijas plānojumam, tam būs neatbilstoša izmantojuma 
statuss (skat. TIAN 67.punktu un 3.1.3.daļas prasības), kas jaunu 
būvniecību atļaus veikt saskaņā ar prasībām zonā DzS2 Savrupmāju 
dzīvojamās apbūves teritorija ārpus pilsētas centra. 
 

17. Daina Vaitkevica, jaunā 
muiža „Dainas” 
(76860070594) 

Iebilst pret Turku pagasta Jaunās muižas pievienošanu Līvānu 
pilsētā (17. iesniegums) 

Nav ņemts 
vērā 

Teritorijas plānojumā pamatota pilsētas robežu paplašināšana saskaņā 
ar kopējo pilsētas attīstības koncepciju un izstrādāto Līvānu novada 
pašvaldības integrētās attīstības programmu 2012.-2018. (apstiprināta 
2012.gada 23.februārī ar Līvānu novada domes sēdes lēmumu Nr. 2-14), 
t.sk. ES fondu investīciju piesaisti pilsētas teritorijā. 
 
Pašvaldība iespēju robežās segs ar administratīvajām procedūrām 
saistītos izdevumus, nekustamā īpašuma pārreģistrācijai pilsētas 
teritorijā. Ir plānots pārejas periods – robežas stāsies spēkā ar 
01.01.2014.. Pašvaldība plāno piecu gadu pārejas periodu NĪ nodokļa 
maksājumu pieaugumam. 
 
Īpašumu var arī turpmāk izmantot kā lauku saimniecību (ar kūti, u.tml.). 
Atbilstoši teritorijas plānojumam, tam būs neatbilstoša izmantojuma 
statuss (skat. TIAN 67.punktu un 3.1.3.daļas prasības), kas jaunu 
būvniecību atļaus veikt saskaņā ar prasībām zonā DzS2 Savrupmāju 
dzīvojamās apbūves teritorija ārpus pilsētas centra. 
 

 
 
 
 
 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 31 

 

2.2. Teritorijas plānojuma 1.redakcijas sabiedriskā apspriešana 

2.2.1. Publikācijas 

 
Latvijas Vēstnesis, 2012.gada 2.marts, Nr.36 (4639) 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 32 

Paziņojums laikrakstā „Novadnieks”, 2012.gada 2.marts 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 33 

Paziņojums Līvānu novada mājas lapā 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 34 

Paziņojums informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis” 2012.gada marta numurā 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 35 

Līvānu novada mājas lapa. Diskusiju forums 

 
 
Teritorijas plānojuma izstrādātāju – SIA „Gripa 93”/livani mājas lapa 
(http://www.grupa93.lv/livani/planosana-2) 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 36 

 

         
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 37 

2.2.2. Sanāksmes 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 38 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 39 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 40 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 41 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 42 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 43 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 44 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 45 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 46 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 47 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 48 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 49 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 50 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 51 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 52 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 53 

  



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 54 

2.2.3. Ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko un juridisko personu priekšlikumiem un iebildumiem  

 
Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

18. Iveta Kurpniece, Meža 
iela 6, Līvāni 

Meža ielā ir plānota kanalizācija. Ierosina plānot arī vienlaicīgi 
izbūvēt ūdensvadu.  
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3.18.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā Teritorijas plānojums atļauj izbūvēt arī ūdensvadu. 
Ūdensvada izbūve atkarīga no pašvaldības investīciju plāna 
un reālām investīciju (t.sk. ES finansējuma) piesaistes 
iespējām. 

19. Jeļena Maskaļova, 
Celtuves iela 6, Līvāni 

Vēlas mainīt NĪLM un zonējumu applūstošajā zemesgabala daļā 
no dzīvojamās apbūves uz dārzu. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 19.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

20. Andris Rinčs, Celtuves 
8, Līvāni 
(76110051620) 

Vēlas mainīt NĪLM un zonējumu applūstošajā zemesgabala daļā 
no dzīvojamās apbūves uz dārzu. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3.20.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

21. Pāvels Fomins, 
Celtuves 14, Līvāni 
(76110051608) 
 

Vēlas mainīt NĪLM un zonējumu applūstošajā zemesgabala daļā 
no dzīvojamās apbūves uz dārzu. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 21.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

22. Valērijs Skorobogatovs, 
Celtuves 16, Līvāni 
(76110051617) 
 

Vēlas mainīt NĪLM un zonējumu applūstošajā zemesgabala daļā 
no dzīvojamās apbūves uz dārzu. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 22.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

23. Daiga Dilans, Celtuves 
22, Līvāni 
(76110051606) 

Vēlas mainīt NĪLM un zonējumu applūstošajā zemesgabala daļā 
no dzīvojamās apbūves uz dārzu. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 23.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

24. Natālija Beķere, 
Celtuves 20, Līvāni 
(76110051601) 

Vēlas mainīt NĪLM un zonējumu applūstošajā zemesgabala daļā 
no dzīvojamās apbūves uz dārzu. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 24.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

25. Jāzeps Rībulis, Celtuves 
18, Līvāni 
(76110051609) 

Vēlas mainīt NĪLM un zonējumu applūstošajā zemesgabala daļā 
no dzīvojamās apbūves uz dārzu. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 25.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

26. Alla Griņeviča, Celtuves 
4, Līvāni 
(76110051622) 

Vēlas mainīt NĪLM un zonējumu applūstošajā zemesgabala daļā 
no dzīvojamās apbūves uz dārzu. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 26.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

Applūstošā teritorija ir iekļauta virszemes ūdensobjektu 
aizsargjoslā. Valsts zemes dienests pēc apgrūtināto teritoriju 
informācijas sistēmas (ATIS) izveides kā apgrūtināto 
teritoriju ņems vērā, aprēķinot nekustamā īpašuma nodokļa 
atlaides. 
 
Apbūves rādītājus vienā zonā aprēķina uz visu zemesgabala 
platību. Ja samazinātu zonu, varētu rasties risks esošo ēku 
rekonstrukcijai vai jaunu būvju būvniecībai (piem., būvēt 
verandu, šķūnīti, pirtiņu vai mājai papildus stāvu), 
 
Teritorijas plānojumā ir pielietota pieeja – vienam zemes 
īpašumam viena zona. Vienā zonā var būt noteikti vairāki 
NĪML. Tomēr, ja īpašnieks vēlas, lai NĪ nodoklis tiktu 
aprēķināts atsevišķi apbūves zemei un citai zemei, 
jākonsultējas ar Valsts zemes dienestu par zemesgabala 
precīzas uzmērīšanas nepieciešamību. 
 

27 Jānis Stikāns, 
„Mārupe”, Gercāni, 

Nav norādīts zemes gabals ar šādu kadastra numuru . 
Pilns iesnieguma teksts - pielikumā 4.3. 27.iesniegumā. 

- Teritorijas plānojumā izmantotajā kadastra informācijā 
tomēr zemes gabals ar  kadastra numuru 76660010007 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 55 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

Rožupes pagasts 
(76660010007) 

tomēr ir atrodams. 

28. Dzintra Dimpere, 
Celtuves 12, Līvāni 
(76110051618) 

Vēlas mainīt NĪLM un zonējumu applūstošajā zemesgabala daļā 
no dzīvojamās apbūves uz dārzu. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 28.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

29. Larija Carjova, Celtuves 
5, Līvāni 
(76110051514) 

Vēlas mainīt NĪLM un zonējumu applūstošajā zemesgabala daļā 
no dzīvojamās apbūves uz dārzu. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 29.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

Applūstošā teritorija ir iekļauta virszemes ūdensobjektu 
aizsargjoslā. Valsts zemes dienests pēc apgrūtināto teritoriju 
informācijas sistēmas (ATIS) izveides kā apgrūtināto 
teritoriju ņems vērā, aprēķinot nekustamā īpašuma nodokļa 
atlaides. 
 
Apbūves rādītājus vienā zonā aprēķina uz visu zemesgabala 
platību. Ja samazinātu zonu, varētu rasties risks esošo ēku 
rekonstrukcijai vai jaunu būvju būvniecībai (piem., būvēt 
verandu, šķūnīti, pirtiņu vai mājai papildus stāvu), 
 
Teritorijas plānojumā ir pielietota pieeja – vienam zemes 
īpašumam viena zona. Vienā zonā var būt noteikti vairāki 
NĪML. Tomēr, ja īpašnieks vēlas, lai NĪ nodoklis tiktu 
aprēķināts atsevišķi apbūves zemei un citai zemei, 
jākonsultējas ar Valsts zemes dienestu par zemesgabala 
precīzas uzmērīšanas nepieciešamību. 
 

30. Arkādijs Groza, 
Rēzeknes iela 28-49, 
Preiļi 

Atjaunot veco pagasta ceļu, lai varētu nokļūt līdz īpašumam 
„Līkupe” (76680050042, 76680050043) Rudzātu pagastā. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 30.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā 

31. Jānis Grigs, „Jaunāres”, 
Rudzātu pagasts 

1) Vēlas nodarboties ar gaļas šķirņu liellopu audzēšanu 
īpašumos Jaunāres, Jaunšauri, Kasparāni ((76680070139, 
76680050011, 76680050027) 
2) Ierosina atjaunot veco pagasta ceļu Rudzāti-Soltupe-Vilcāni, 
lai atvieglotu saimniecisko darbību  
Neskaidri – nokļūšana līdz zemesgabaliem Rudzātu pagasta 
Ošas upes (skat. arī nākamo priekšlikumu par pašvaldības ceļa 
Rudzāti-Soltumi-Vilcāni izbūvi)  
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 31.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā 

32. Valija Rusiņa, Lauku 
iela 10 Līvāni. 
 

1) Vēlas izmantot savu īpašumu Avotiņi (76680070234) 
lauksaimnieciskai un citādai LR likumīgai saimnieciskai darbībai. 
2) Ierosina iekļaut ceļu Rudzāti-Soltupe-Vilcāni ceļu reģistrā un 

Ir ņemts vērā 

Vairāk kā 20 īpašumiem Ošas upes kreisajā krastā 
piekļūšana notiek, šķērsojot citus privātos īpašumus, 
servitūtus un kādreizējā pagasta ceļa saglabājušos posmus. 
Īpašumi tiek izmantoti lauksaimnieciskai ražošanai, un tas 
atbilst teritorijas plānojumam.  
 
Teritorijas plānojums nodrošina, ka pašvaldība var brīvi 
turpmāk plānot un projektēt pašvaldību ceļus, komersantu 
un privātos ceļus, izstrādājot tehnisko projektu, un saskaņā 
ar budžeta iespējām. Jauna pašvaldības ceļa būvniecībai nav 
nepieciešami teritorijas plānojuma grozījumi. 
Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības 
programmu 2012.-2018.gadam (apstiprināta 2012.gada 
23.februārī ar Līvānu novada domes sēdes lēmumu Nr. 2-
14),ierobežoto pašvaldības budžeta iespēju dēļ līdz 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 56 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

veikt darbības tā atjaunošanā un izbūvē.  
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 32.iesniegumā. 

33. Aigars Ūbels, Nīcgales 
iela 8-54, Rīga 
Par īpašumu  

1) Vēlas izmantot īpašumu Vecšauri 
(76680050054) lauksaimnieciskai ražošanai un citiem mērķiem. 
2) Ierosina atjaunot ceļu Rudzāti-Soltupe-Vilcāni. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 33.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā 

34. Pēteris Piļups, Lejiņi, 
Rudzātu pagasts 
 

1) Vēlas izmantot īpašumu Lejiņi (76680070108) 
lauksaimnieciskai ražošanai un citiem mērķiem. 
2) Ierosina atjaunot ceļu Rudzāti-Soltupe-Vilcāni. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3.34.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā 

2018.gadam plānots nodrošināt esošo ceļu rekonstrukciju 
un uzturēšanu (Attīstības programmas RĪCĪBA 2.1.2. 
Transporta infrastruktūras uzlabošana Līvānu novadā 
(PASĀKUMS 2.1.2.3. „Līvānu novada pagastu ceļu 
rekonstrukcija”, RĪCĪBA 2.2.2. Iedzīvotāju un viesu 
pārvietošanās iespēju uzlabošana (PASĀKUMS 2.2.2.5. ”Ielu 
un ceļu uzturēšanas kvalitātes nodrošināšana visu gadu”) 
 
Transporta infrastruktūras kartē jaunais pašvaldības ceļš 
Rudzāti-Soltupe-Vilcāni Rudzātu pagastā ir atspoguļots. 
Nepieciešams risināt īpašumu piederības jautājumus. 

35. Marija Čipāne, Celtuves 
iela 28, Līvāni 
(76110051603) 
 

Vēlas mainīt NĪLM un zonējumu applūstošajā zemesgabala daļā 
no dzīvojamās apbūves uz dārzu, lai samazinātu zemes nodokli.  
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 35.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

Applūstošā teritorija ir iekļauta virszemes ūdensobjektu 
aizsargjoslā. Valsts zemes dienests, Pēc apgrūtināto 
teritoriju informācijas sistēmas (ATIS) izveides, kā 
apgrūtināto teritoriju ņems vērā, aprēķinot nekustamā 
īpašuma nodokļa atlaides. 
 
Apbūves rādītājus vienā zonā aprēķina uz visu zemesgabala 
platību. Ja samazinātu zonu, varētu rasties risks esošo ēku 
rekonstrukcijai vai jaunu būvju būvniecībai (piem., būvēt 
verandu, šķūnīti, pirtiņu vai mājai papildus stāvu), 
 
Teritorijas plānojumā ir pielietota pieeja – vienam zemes 
īpašumam viena zona. Vienā zonā var būt noteikti vairāki 
NĪML. Tomēr, ja īpašnieks vēlas, lai NĪ nodoklis tiktu 
aprēķināts atsevišķi apbūves zemei un citai zemei, 
jākonsultējas ar Valsts zemes dienestu par zemesgabala 
precīzas uzmērīšanas nepieciešamību. 
 

36. Normunds Liepnieks, 
Ozolbirzes, Jersikas 
pagasts 
(76520010153) 

1) Piekrīt plānojumam (īpašuma iekļaušanai pilsētā) ar 
nosacījumu, ja Jersikas pagasta ceļš (Kaiju iela) tiek asfaltēts , 
apgaismots un tajā tiek izbūvēti „guļošie policisti”; 
2) iesaka ielai dot nosaukumu Mežniecības ielas.  
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3..36.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā Minētais ceļš - Jersikas pagasta ceļš J23 (arī Kaiju iela) 
atrodas teritorijā, ko ar plānojumu pievieno pilsētai. Viens 
no teritorijas pievienošanas nolūkiem ir ielu infrastruktūras 
sakārtošana, piesaistot ES fondu finansējumu. 
 
Par ielas nosaukumu lemj pašvaldība LR likumdošanā 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 57 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

paredzētajā kārtībā. Teritorijas plānojumā nebūs uzrādīti 
ielu jaunie nosaukumi  

37. Janīna Vingre, Rožupes 
pagasts 

Mājas atrodas blakus SIA „Līvānu karbons”, kas rada 
piesārņojumu uz apkārtējo dzīvojamo apbūvi: 
1) dūmu piesārņojums, tvana gāze sagādā elpošanas grūtības 
gan cilvēkiem, gan mājlopiem, 
2) izmešu nosēdumi uz mājlopiem, ganībām, augļiem un 
dārzeņiem, 
3) iekārtu troksnis; 
4) iekārtu darbības radītā vibrācija, 
5) dūmvadi nereti izdala atklātas liesmas, radot 
ugunsbīstamību, 
6) dažas tuvākās saimniecības nodarbojas ar bioloģisko 
lauksaimniecību (atbilstoši sertificētas) un nevar vairs 
nodrošināt nosacījumu izpildi, t.s. lopu labturības nosacījumus 
(īpaši dzirdināšanu). 
7) SIA „Līvānu karbons” teritorija ir augstāka kā kaimiņu zemes 
īpašums, uz kura notek lietus ūdeņi. 
 
Priekšlikums izteikts Rudzātu sanāksmē un iesniegtas 
iepriekšējās sūdzības (Jāņa Vingra un vairāku iedzīvotāju 
parakstīts iesniegums Daugavpils reģionālajai vides pārvaldei, 
Veselības inspekcijas 06.05.2011 kontroles akts Nr.AA042719, 
sūdzība Preiļu rajona prokuratūrai, fotogrāfijas un plāns).  

Nav ņemts 
vērā 

Līvānu novadā ir nepieciešamas jaunas darba vietas un 
uzņēmumi, tādēļ teritorijas plānojumā ir definētas zonas 
ražošanai un uzņēmējdarbībai. Jaunais teritorijas plānojums 
teritorijā, kurās pašlaik darbojas SIA „Līvānu karbons”, tāpat 
kā iepriekšējais teritorijas plānojums, paredz Rūpniecības 
apbūves zonu. Līdz ar to uzņēmums izvēlējās vecās ražotnes 
vietu, kurā uzsācis kokogļu ražošanu atbilstoši teritorijas 
plānojumam.  
 
Pašvaldība un vides iestādes ir kontrolējušas piesārņojumu 
un piemērojušas sodus.  
 
2012 gada maijā ražotne ir slēgta. 
 
Galīgajā redakcijā teritorijai ir mainīta zona no Rūpniecības 
apbūves zonas uz jauktu Ražošanas un darījumu objektu 
apbūves zonu (R2), kurā atļauta tikai tādu uzņēmumu 
apbūve un darbība, kuri nodrošina, ka piesārņojums 
nepārsniedz zemes vienības robežas, t.i. uzņēmums ar 
nelielu ietekmi vidē. 

38. SIA Līvānu kūdras 
fabrika,  
Pēteris Romanovskis, 
Soltumi, Rožupes 
pagasts, LV5316, 
kudra.livani@apollo.lv 

Vēlas saglabāt zemesgabalam Slokas (76660040005) 
lietošanas mērķi rūpniecības apbūves teritorijas. 
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 38.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā Lauksaimniecības zemju zona mainīta uz Rūpniecības 
apbūves zonu 

39. Uzņēmēju sanāksme 
07.02.2012 

Ierosina izbūvēt gājēju tiltu pār Dubnu Fabrikas ielas 
turpinājumā, lai savienotu pilsētas centru ar Ubaglīci. 

Ir ņemts vērā Iekļauts teritorijas plānojumā kā nākotnē iespējams 
projekts, to ieviešot atbilstoši reālām pašvaldības budžeta 
iespējām, LR likumdošanā paredzētajā kārtībā, potenciāli 
piesaistot ES vai citas ārējās finansiālās palīdzības 
finansējumu. 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 58 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

40. Kārlis Bogdāns, 
29470496 
karlis7b@inbox.lv  
 

Ierosina pārbaudīt P3 Darījumu objektu apbūves teritoriju 
Līvānu novada Jersikas pagastā netālu no Jersikas pilskalna 
īpašumā ar kadastra Nr. 76520030131. Šajā teritorijā atrodas 
Jersikas kapulauks, aizsargājamais arheoloģiskais objekts. 
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 40.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā Pilskalna zemesgabals (kad.Nr. 76520030131) Jersikas 
pagastā tika iekļauts zonā "Darījumu objektu apbūves 
teritorija" (P3), tā kā šādu izmantošanu paredz pašreiz spēkā 
esošie Jersikas pagasta teritorijas grozījumi. 
P3 zona ir nomainīta uz Lauksaimniecības zemēm, jo 
atbilstoši VKPAI nosacījumiem arheoloģijas pieminekļa 
teritorijās jauna būvniecība nav atļauta. 
Labotas arī citas kļūdas saistībā ar P3 zonas noteikšanu 
ārpus ciemiem. Darījuma objektu izveidi zemes vienībās, kur 
bija noteikta P3 zona, ir atļauta saskaņā ar Lauksaimniecības 
zemju atļauto izmantošanu. 

41. Kārlis Bogdāns, tel 
29470496 
<karlis7b@inbox.lv> 

Norāda, ka īpašumam ar kadastra Nr 76660060059 ir 
nosaukums "Dzintari", nevis "Zeļčenovka”, kas ir nosaukums 
citai kadastra vienībai.  
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 41.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

Teritorijas plānojumā ir izmantota Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas aģentūras sagatavotās topogrāfiskās kartes (ar 
aģentūras paveikto vietvārdu un karšu jomā var iepazīties 
http://map.lgia.gov.lv/). 
Topogrāfiskā karte tiek sastādīta pēc apstiprinātas 
specifikācijas. Diemžēl teritorijas plānojuma izstrādes 
ietvaros nav tiesību iejaukties aģentūras darbā.  
 
Iespējams, ka karšu izdrukās un interneta versijās tiek 
atslēgta daļa topogrāfiskās informācijas, lai lielu teritoriju 
plānojumu, kāds ir arī Līvānu novada plānojums, padarītu 
pieejamu iedzīvotājiem. Topogrāfiskās kartes nesatur 
īpašumu nosaukumus, bet tajās var būt viensētu nosaukumi. 

42. SIA Zelta zeme, 
Soltumi, Rožupes 
pagasts 
Pēteris Romanovskis, 
vadītājs 

Vēlas saglabāt īpašumam „Vāge” (76660010141) lietošanas 
mērķi rūpniecības apbūves teritorijas.  
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 42.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā NĪLM tiek saglabāts kā rūpniecības apbūves teritorija, 
neskatoties uz to, ka zemesgabals atrodas zonā 
„Lauksaimniecības zemes”. 
Zonā „Lauksaimniecības zemes” galīgajā redakcijā mainīta 
uz Rūpniecības zonu. 

43. Ivars Tobiass, SIA Mark 
Invest, valdes loceklis, 
„Pakalni”, Jurmprava 

Ierosina jaunajā plānojumā dolomīta atradnei „Priedulāji” 
(76520040001) Jersikas pagasta Birzākos pēc izstrādes noteikt 
rekultivācijas veidu – dīķis līdz 20 metru dziļš, un izsniegt izziņu 
par rekultivācijas veidu. 

Ir ņemts vērā Teritorijas plānojums norāda vairākus rekultivācijas veidus 
pēc derīgo izrakteņu ieguves pabeigšanas. Teritorijas 
plānojumā nenosaka rekultivācijas veidu. Ir jāizstrādā 
rekultivācijas projekts atbilstošo atļautajam izmantošanas 
veidam (604.2.Pēc derīgo izrakteņu izstrādes teritorija 
rekultivējama. Rekultivācijas projektā nosaka teritorijas 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 59 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

turpmāko izmantošanu, izvēloties vienu no sekojošiem 
veidiem:  
604.2.1. Lauksaimnieciska izmantošana (t.sk. 
zivsaimniecība) 
604.2.2. Mežsaimnieciska izmantošana 
604.2.3. Tūrisma objektu apbūve 
604.2.4. Viensētu apbūve 
604.2.5. Ūdenssporta būves 
 
Pēc atradnes „Priedulāji” rekultivācijas atļauta dīķa 
ierīkošana atļaujā norādītajā dziļumā. Ieteicams, izvērtēt, vai 
atļauja rakt līdz 20 metriem neietekmēs gruntsūdeņu 
stāvokli, kā arī ieteicams izvēlēties piemērotu turpmākās 
izmantošanas veidu mākslīgajai ūdenstilpei ar šādu dziļumu. 

Ierosina noteikt un jaunajā teritorijas plānojumā atzīmēt 
vietas, kurās nedrīkst uzsākt rakšanas darbus, ieguvi, izstrādāt 
karjerus un dīķus  
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 43.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā Plānojumā ir noteiktas vietas, kur aizliegta derīgo izrakteņu 
ieguve – pilsēta, ciemi, valsts aizsargājamo kultūras 
pieminekļu teritorijas un to aizsargjoslas.  
Pārējā novada teritorijā atļauta rakšana un derīgo izrakteņu 
ieguve, ievērojot LR normatīvajos aktos noteiktos 
aizliegumus (likums „Par īpaši aizsargājamām dabas 
teritorijām, Aizsargjoslu likums, u.c.) un teritorijas 
plānojuma nosacījumus (izpēte, saskaņošana būvvaldē u.c.). 

44. Romualds Gasperovičs, 
Avotu iela 16-33, Līvāni 

Vēlas zemesgabalā Valmari (76520020112) celt kapitālbūves un 
mainīt zonu uz savrupmāju dzīvojamās apbūves teritoriju. 
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 44.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā Īpašums Valmari atrodas Jersikas pagasta daļā starp pilsētu 
un Daugavu, daļa zemes vienības atrodas applūstošā 
teritorijā. 
 
Savrupmāju dzīvojamās apbūves zona ārpus pilsētas un 
ciemiem netiek paredzēta. Īpašuma apbūve ir iespējama un 
atļauta saskaņā ar spēkā esošajiem LR likumdošanas aktiem, 
taču būvju izmantošanu apdraud applūšanas risks.  

45. Ervīns Poga, SIA Eko 
nams valdes 
priekšsēdētājs, 
Sergeja Eizenšteina iela 
53-63, Rīga 

Ņemot vērā būvju un telpu pašreizējo stāvokli un paredzamo 
NĪ nodokļa pieaugumu, ja teritorija tiks pievienota pilsētai, 
ierosina rūpniecības zonā esošo īpašumu „Pogas” 
(76525010020) un ar to saistīto īpašumu  „Iesalnieki” 
(76520010059) neiekļaut pilsētas teritorijā. 

Nav ņemts 
vērā 

Teritorijas plānojumā pamatota pilsētas robežu 
paplašināšana, saskaņā ar kopējo pilsētas attīstības 
koncepciju un Līvānu novada pašvaldības integrētās 
attīstības programmu 2012.-2018gadam (apstiprināta 
2012.gada 23.februārī ar Līvānu novada domes sēdes 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 60 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

 
Lai ražošana būtu iespējama, ierosina nekustamā īpašuma 
nodokļa moratoriju, ilggadējas atlaides.  
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 45.iesniegumā. 

46. Pēteris Bokāns, Krasta 
iela 7, Iesalnieki 
(76520010028)  

Vēlas, lai īpašums Krasta ielā 7 netiktu pievienots pilsētai. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 46.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

47. Zenta Māsāne, Dīķīši, 
Jaunā muiža, Turku 
pagasts (76360070545) 

Ir kategoriski pret zemesgabala Dīķīši pievienošanu pilsētai  
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 47.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

48. Ivans Stepanovs, mājas 
„Blue”, Turku pagasts, 
Jaunā muiža 
(76860070565) 

Ir pret īpašuma Blue pievienošanu pilsētai.  
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3.48.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

49. Pēteris Milts, Ausekļa 
iela 12, Līvāni 
 

Ir pret īpašuma ar kadastra numuru 76860070361 
pievienošanu pilsētai.  
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 49.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

50. Andris Milts, Ausekļa 
iela 12, Līvāni 

Ir kategoriski pret īpašuma Ezerzeme Glāzītes (76860070359) 
pievienošanu pilsētai. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 50.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

51. Janīna Valtere, 
Vladislavs Valters, 
Kalvītes, Jaunā muiža, 
Turku pagasts 

Iebilst pret pilsētas robežu mainīšanu un īpašuma Kalvītes 
(76860070527) iekļaušanu pilsētā. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 51.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

52. Elza Buceniece, Krasta 
iela 3, Grāveri, Jersikas 
pagasts 

Vēlas palikt Jersikas pagastā, ja pievienojot Līvānu pilsētai 
būtiski pieaug nekustamā īpašuma nodoklis. Kā pensionārei 
nebūs iespēju to samaksāt. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 52.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

1) Iebilst pret īpašuma iekļaušanu pilsētā, tā kā palielināsies 
nodoklis. 

Nav ņemts 
vērā 

lēmumu Nr. 2-14), t.sk. ES fondu investīciju piesaisti pilsētas 
teritorijā, t.sk.Iesalnieku rūpniecības rajonā. Teritorijas 
plānojuma izstrādes laikā ir noteiktas sarkanās līnijas. Tās 
būs teritorijas, kurās pašvaldība plāno investēt publiskos 
līdzekļus, piesaistīt ES finansējumu, lai attīstītu ražošanas 
zonu. 
 
Pašvaldība iespēju robežās segs ar administratīvajām 
procedūrām saistītos izdevumus, nekustamā īpašuma 
pārreģistrācijai pilsētas teritorijā. Ir plānots pārejas periods 
– robežas stāsies spēkā ar 01.01.2014.. Pašvaldība plāno 
piecu gadu pārejas periodu NĪ nodokļa maksājumu 
pieaugumam. 
 

 
53. 

Rita Nazarenkova, 
Krasta iela 9, Jersikas 
pagasta Grāveri 
(76520010034) 

2) Lūdz, lai ziemā būtu iztīrīts ceļš. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 53.iesniegumā. 

- Teritorijas plānojumā jautājums par ceļu uzturēšanu netiek 
skatīts. 
Ceļa tīrīšanu nodrošina pašvaldība atbilstoši budžeta 
iespējām. 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 61 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

54. Ivans Stoļerovs, Zaļā 
iela 8-21, Līvāni 

Vēlas īpašumu „Saules kalns”(76860050218) Turku pagastā 
sadalīt pa 0,5 ha un uz katriem 0,5 ha būvēt māju.  
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 54.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā, 
ar 
nosacījumiem 

Zemes vienība atrodas netālu no Silavu ezera un dzelzceļa 
(aizsargjoslas neskar). 
Teritorijas plānojuma plānotās izmantošanas kartē īpašums 
nav noteikts kā Lauku apbūves zeme.  
TIAN paredz iespēju pamatot lauksaimniecības zemju 
dalīšanu mazākās par 2 ha zemes vienībās, izstrādājot 
detālplānojumu. Skatīt TIAN 132.punktu. 

55. Georgijs Stoļerovs, Zaļā 
iela 4a, Līvāni 
 

Sadalīt nekustamo īpašumu „Bidzāni” (76860070040) Turku 
pagastā pa 0,5 ha un būvēt mājas.  
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3.55.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā, 
ar 
nosacījumiem 

Teritorijas plānojuma plānotās izmantošanas kartē īpašums 
nav noteikts kā Lauku apbūves zeme.  
TIAN paredz iespēju pamatot lauksaimniecības zemju 
dalīšanu mazākās par 2 ha zemes vienībās, izstrādājot 
detālplānojumu. Skatīt TIAN 132.punktu. 

56. Janīna Vingre 
76660100200 (?), 
Rožupes pag. 

Iebilst pret to, ka īpašums netiek pieskaitīts Rožupes ciemam, 
bet Gaigalavai.  
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3.56.iesniegumā. 

- Pašvaldība ir sniegusi atbildi par to, ka zemesgabals 
neietilpst Rožupes ciema teritorijā. Atbilstoši Adresācijas 
kārtībai, zemes gabals un mājas „Gaigalava” ietilpst Rožupes 
pagasta administratīvajā teritorijā, Līvānu novadā. 

57. SIA Mark Invest AB,  Uzņēmums ir iesniedzis teritorijas plānotājiem Valsts meža 
dienesta meža zemes transformācijas atļauju īpašumā 
Rudzupuķe (76520040039). 
Transformācijas atļauja - pielikumā 4.3.57.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

Teritorijas plānojums precīzi neattēlo zemes lauku teritorijā, 
bet izmanto topogrāfiskās kartes pamatni, Līdz ar to 
teritorijas plānojums neatspoguļo zemes vienības, kurās 
veikta meža transformācija, un diemžēl, tādējādi arī 
neattēlo patieso situāciju. Šī situācija ir atrunāta TIAN 
570.punktā, kas paredz, ka meža zonas noteikumi 
attiecināmi uz zemes vienībām, kurās, saskaņā ar zemes 
robežu plāniem, meža apsaimniekošanas plāniem, u.tml. 
dokumentiem ir konstatējama meža zeme. 

58. SIA Zelta zeme, 
Soltumi, Rožupes 
pagasts 
Pēteris Romanovskis, 
vadītājs 

Ierosina īpašumam ar kadastra numuru 76660010041 noteikt 
rūpnieciskai apbūvei, lai attīstītu enerģētiskās kūdras pārstrādi 
dažādos virzienos. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3.58.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā Teritorijas plānojuma galīgajā redakcijā īpašums tiek mainīts 
no Lauksaimniecības zonas un Rūpniecības apbūves zonu. 

59. A.Ārsmenieks, 
„Niedrītes”, 
(76860070250) 
 
A.Kāršenieks, 

Iebilst pret iekļaušanu pilsētā. Nevēlas mainīt no 
lauksaimniecības zemēm zemes gabalus 1,5 ha platībā uz 
Savrupmāju apbūves zonu. 
Nākotnē turpinās lauku saimniekošanu viensētā. 
 

Nav ņemts 
vērā 

Pilsēta šajos zemesgabalos noteikta jau apstiprinot Līvānu 
novada teritorijas plānojumu 2006.-2018.gadam. Diemžēl 
netika izstrādāts pilsētas robežas apraksts, un VZD uzskatīja 
šo teritoriju par lauku teritoriju.  
Otrreiz lēmums par iekļaušanu pilsētā nav nepieciešams, jo 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 62 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

„Jāņi” (76860070256) 
Dubnas viensētas, 
Turku pagasts 

Pilns iesnieguma teksts - pielikumā 4.3. 59.iesniegumā. tas jau ir izdarīts 2006.gadā. Priekšlikums par izslēgšanu no 
pilsētas ir pretrunā ar kopējo pilsētas attīstības koncepciju 
un izstrādāto Līvānu novada pašvaldības integrētās 
attīstības programmu 2012.-2018. (apstiprināta 2012.gada 
23.februārī ar Līvānu novada domes sēdes lēmumu Nr. 2-
14), t.sk. ES fondu investīciju piesaisti pilsētas teritorijā. 
Pašvaldība iespēju robežās segs ar administratīvajām 
procedūrām saistītos izdevumus, nekustamā īpašuma 
pārreģistrācijai pilsētas teritorijā. Ir plānots pārejas periods 
– robežas stāsies spēkā ar 01.01.2014.. Pašvaldība plāno 
piecu gadu pārejas periodu NĪ nodokļa maksājumu 
pieaugumam. 

60. Vineta Valaine, 
Mehanizatoru iela 20, 
Rudzāti 
(76680070027, 
76680070028) 

Iebilst pret sarkano līniju un transporta zonas TR1 ielai 
noteikšanu Rudzātos Mehanizatoru ielā īpašumiem ar kadastra 
numuriem 76680070027, 76680070028, tā kā tas ir servitūta 
ceļš  
Pilns iesnieguma teksts - pielikumā 4.3. 60.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā Teritorijas plānojuma galīgajā redakcijā sarkanās līnijas ir 
atceltas un transporta TR1 zona noteikta kā DzS2. 

61. Renāte Blūma, Saules 
iela 24-16, Līvāni 

Ieteikumi Līvānu novadam: 
1) par Jersikas pagasta teritoriju starp Daugavu un Līvānu 
pilsētu, kas sakopjama; 
2) par dzelzceļa uzbērumu un mazdārziņu ielām; 
3) Daugavas palieni 
4) kūdru 
5) par poldera sistēmu sabojāšanās risku, kas minēts teritorijas 
plānojumā pie vides riskiem. 
 
Pilns ieteikumu teksts - pielikumā 4.3.61.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā Pievienojamies autorei. Paldies par ieteikumiem!. Daudzi 
darbi un pētījumi jāveic teritorijas plānojuma ieviešanas 
gaitā. 

62. Marta Rimša, Daugavas 
-8, Jersika 

Ierosina iztaisnot Daugavas ielu Jersikas ciemā un asfaltēt līdz 
Daugavai.  
 
Priekšlikums izteikts apspriešanas sapulcē Jersikas pagastā.. 

Nav ņemts 
vērā 

Jersikas ciema Daugavas ielas posms pie skolas un blīvākās 
apbūves 2011.gadāir asfaltēts. Par ielas asfaltēšanu lemj 
pašvaldība, izstrādājot tehnisko projektu un veicot ielas 
rekonstrukcijas darbus atbilstoši reālām budžeta iespējām 
un apstiprinātam Investīciju plānam, ko izstrādā uz 3 gadiem 
Daugavas iela iztaisnošanu diemžēl nepieļauj esošā apbūve. 
 

63. J. Kūka, Rožupes Pārbaudīt, vai aizsargjoslas ap kapsētām tiešām ir kartēs 300 m Ir ņemts vērā Jā, ir 300 m 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 63 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

pagasts (izskatās lielākas). 
Priekšlikums izteikts apspriešanas sapulcē Rožupes pagastā.. 

64. A.Neicenieks, Rožupes 
pagasts 

Pārliecināties, vai poldera zemēm TIAN ir paredzēti īpaši 
noteikumi, lai tās pasargātu no apmežošanas. 

Ir ņemts vērā Teritorijas plānojums aizliedz apmežot vērtīgās 
lauksaimniecības zemes L4. Šajā zonā iekļautas arī poldera 
zemes. 

65. I.Ancāne  
Līvānu novada 
būvvalde 

Pārliecināties, vai TIAN ir noteikti dīķu dziļumu ierobežojumi. 
 
Priekšlikums izteikts apspriešanas sapulcē Sutru pagastā.. 

Ir ņemts vērā TIAN  nosaka šādas prasības: 
561. Mākslīgo ūdenstilpju līdz 0,1 ha platībā ierīkošanā 
ievēro šādas prasības: 
561.1. Līdz 6 metru dziļiem dīķiem izstrādā rakšanas darbu 
plānu un saņem būvvaldes akceptu. Plānā ietver apkārtējo 
nekustamo īpašumu meliorācijas sistēmu shēmu. 
561.2. Sešus metrus un dziļākiem dīķiem izstrādā tehnisko 
projektu un saņem Līvānu būvvaldes akceptu. Ja 
nepieciešams, - arī derīgo izrakteņu ieguves atļauju. 
561.3. Ja tuvāk kā 500 metru attālumā tiek veidoti jauni dīķi, 
Līvānu būvvalde ir tiesīga pieprasīt hidrometrisko un 
ģeoloģisko izpēti un ieteikumu izstrādi augsnes, 
gruntsūdeņu aizsardzībai un hidroloģiskā režīma 
saglabāšanai. 

66. V.Ruisa, Sutru pagasta 
pārvalde 

Ierosina izbūvēt pašvaldības ceļu no Fridrihsgofas līdz 
pašvaldības ceļam S04 Sutri-Krikova. 
Priekšlikums izteikts apspriešanas sapulcē Sutru pagastā.. 

Ir ņemts vērā Iekļauts Transporta infrastruktūras kartē. 

67. Česlavs Baliko, 
Kroļavka, Sutru pagasts 

Ierosina precizēt applūstošās teritorijas gar Feimanku. 
 
Applūstošo teritoriju priekšlikums uz zemes robežu plāna - 
pielikumā 4.3. 67.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā Teritorijas plānojuma galīgajā redakcijā applūstošās 
teritorijas tiks precizētas gan zemes vienībās 76820030194 
un 76820030199, gan attiecīgi arī blakus esošajā 
zemesgabalā 

68. A. Vilcāns, Jersikas 
pagasta pārvalde 

Priekšlikums samazināt atļauto dīķa dziļumu. 6 metri ir pārāk 
liels. 
 
Priekšlikums izteikts apspriešanas sapulcē Jersikas pagastā.. 

Ir ņemts vērā Teritorijas plānojums nenosaka ierobežojumu rakt līdz 6 
metriem, bet kārtību, kādā būvvalde var pieprasīt papildus 
informāciju gadījumos, ja tiek rakti dziļāki dīķi. 
561.2. Sešus metrus un dziļākiem dīķiem izstrādā tehnisko 
projektu un saņem Līvānu būvvaldes akceptu. Ja 
nepieciešams, - arī derīgo izrakteņu ieguves atļauju. 

69. Uldis Siliņš, Jersikas 
pagasta iedzīvotājs 

1) Iesaka uzlabot informāciju par plānošanas dokumentu 
pieejamību internetā. 
2) V757 Grīva-Stari ceļu izmanto kravas transportam uz 

Ir ņemts vērā 1) Informācija ir izvietota Līvānu novada mājas lapā sadaļā 
Publiskās apspriešanas (http://www.livani.lv/page/369), no 
kuras ir saites uz. teritorijas plānojuma izstrādātāju mājas 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 64 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

dolomītu ieguves karjeru Birzākos. Vajadzīga ceļa asfaltēšana, 
vai vismaz grants seguma atjaunināšana.  
 
Priekšlikums izteikts apspriešanas sapulcē Jersikas pagastā.. 

lapu www.grupa93.lv/livani sadaļu Pirmā redakcija un uz 
stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma veicēju mājas lapu 
- http://videseksperti.lv/load/3-1-0-10  
2) V757 Grīva-Stari ir valsts autoceļš, investīcijas kurā plāno 
VAS „Latvijas valsts ceļi”, un to nerisina vietējās pašvaldības 
teritorijas plānojumā. Līvānu novada pašvaldība iekļauj šo 
ceļu jautājumu lokā, aizstāvot nacionālā līmenī Līvānu 
novada interese un vēršoties pie VAS „Latvijas valsts ceļi”. 

70. P.Turkupolis, ZS Oškalni Vajadzīgs tilts pār Daugavu. 
 
Priekšlikums izteikts apspriešanas sapulcē Jersikas pagastā.. 

Ir ņemts vērā Savienojums ar Daugavas kreiso krastu ir iekļauts Teritorijas 
plānojuma paskaidrojuma rakstā (1.3.Kaimiņu pašvaldības; 
3.3.Ietekmējošie faktori) kā projekts, kas risināms 
ilgtermiņā. Teritorijas plānojuma kartēs pagaidām nav 
iekļautas teritorijas, kas skartu konkrētus nekustamos 
īpašumus.  
Līvānu pilsētas pakalpojumus labprāt izmantotu arī 
Daugavas kreisā krasta – Jēkabpils novada pašvaldības 
iedzīvotāji. Tuvākie tilti ir Jēkabpilī un Daugavpilī. Vasaras 
periodā tiek izmantotas divas pārceltuves – Vandānu un 
Dunavas pārceltuve. Par jauna tilta būvniecību lēmumu 
pieņem nacionālā līmenī. Līdz tam jāveic pētījums par 
piemērotāko vietu izvēli.  

71. V.Rimša, Daugavas -8, 
Jersika 
 

Ierosina teritorijas plānojumā risināt latvāņu izplatības 
problēmu un piedāvāt pasākumus latvāņu izplatības 
apkarošanai Jersikas ciemā. 
 
Priekšlikums izteikts apspriešanas sapulcē Jersikas pagastā.. 

Nav ņemts 
vērā 

Jautājums jau ir apskatīts Līvānu novada pašvaldības 
integrētās attīstības programmu 2012.-2018. (apstiprināta 
2012.gada 23.februārī ar Līvānu novada domes sēdes 
lēmumu Nr. 2-14) izstrādes procesā 2011.gadā un Rīcību 
plānā iekļautas rīcības, investīciju plānā iekļauti konkrēti 
projekti latvāņu izplatības regulārai apkarošanai Jersikas 
ciemā tuvāko 3 gadu laikā. 
Jāņem vērā, ka Latvāņu izplatības kontrole ir Lauku atbalsta 
dienesta un Zemkopības ministrijas kompetencē. 
Ja Latvāņu izplatības ierobežošanai tiktu iekļautas 
nekustamiem īpašumiem saistošas normas teritorijas 
plānojumā, būvvaldei ir jānodrošina kontroles mehānisms. 
Jautājums tiks risināts ar atsevišķiem pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem par nekustamo īpašumu 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 65 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

īpašnieku atbildību par īpašumu uzturēšanu kārtībā. 

72. V.Rimša, Daugavas -8, 
Jersika Jersikas pagasta 
iedzīvotāji 
 

Paredzēt veloceliņa ierīkošanu Līvāni-Jersikas ciems 
 
Priekšlikums izteikts apspriešanas sapulcē Jersikas pagastā.. 

Ir ņemts vērā Teritorijas plānojums posmā Līvāni-Jersikas ciems 
rekomendē veloceliņu izveidot un izbūvēt to vienā kadastrā 
ar A6 (varbūt pat kā velo joslu). Tā kā jautājums ir VAS 
„Latvijas valsts ceļi” un Satiksmes ministrijas kompetencē, 
vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam nav tiesisko 
instrumentu šo prasību padarīt saistošu, bet aicināt 
iestrādāt veloceliņu Satiksmes ministrijas nākotnes 
projektos. 

73. P.Turkupolis, ZS Oškalni Iesaka atrast 200 ha platību celulozes rūpnīcas celtniecībai 
Līvānu novadā. 
Priekšlikums izteikts apspriešanas sapulcē Jersikas pagastā.. 

Nav ņemts 
vērā 

Šāda apmēra ražošanas platību novada teritorijā nav. 

74. P.Turkupolis, ZS Oškalni Iesaka paredzēt teritorijas plānojumā peldvietu. 
 
Priekšlikums izteikts apspriešanas sapulcē Jersikas pagastā.. 

Ir ņemts vērā Plānotās teritorijas peldvietu izveidei teritorijas plānojumā ir 
paredzētas Līvānu pilsētā iepretī pussalai (Zaķusalai) un pie 
Līvānu aktīvā tūrisma centra, tā kā šīs vietas ir daudzu 
cilvēku iecienītas. To ierīkošanai pašvaldībai jāplāno 
ievērojami līdzekļi, jo peldvietas apsaimniekotājam ir 
jānodrošina peldvietas uzturēšana, drošības un higiēnas 
prasību ievērošana atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 
10.janvāra noteikumu Nr.38 prasībām.  
Atpūtas vietas pie ūdens var būt izveidotas arī citviet pie 
publiskiem ūdeņiem novada teritorijā, tās labiekārtojot. 

75. Gita Švirkste 
‘Ūzuleņi”Jersikas 
pagasts 

Iesaka precizēt (samazināt) applūstošās zemes Jersikas pagastā 
ciemā „Cirsenieki”.  
Priekšlikums izteikts apspriešanas sapulcē Jersikas pagastā.. 

Ir ņemts vērā Teritorijas plānojuma galīgajā redakcijā applūstošās 
teritorijas Ir precizētas atbilstoši iedzīvotāju novērojumiem 
un priekšlikumiem, t.sk. ciemā „Cirsenieki” pie Daugavas. 

76. P.Turkupolis, ZS Oškalni Iesaka paredzēt Grīvas grāvja tīrīšanu - no Iesalnieku ezera līdz 
Daugavas upei.  
Priekšlikums izteikts apspriešanas sapulcē Jersikas pagastā.. 

Nav ņemts 
vērā 

Teritorijas plānojums pieļauj meliorācijas pasākumus, kurus 
attiecīgajā zemesgabalā veic zemesgabala īpašnieks. 
Konkrētajā gadījumā Grīvas grāvja meliorēšana radītu 
Daugavas „nosusināšanu”, jo Grīvas grāvja līmenis ir zemāks 
kā Daugavas ūdens līmenis.  

77. I.Ancāne, Līvānu 
būvvalde 

Iesaka plānotās izmantošanas kartē ceļu Rožupe-Rudzāti 
(V761) attēlot kā asfaltētu ceļu. 
Priekšlikums izteikts apspriešanas sapulcē Rudzātu pagastā.. 

Nav ņemts 
vērā 

Par valsts ceļa rekonstrukcijas (asfaltēšanas) nepieciešamību 
papildināts Paskaidrojuma raksta 5.1.1.nodaļā pie teritorijas 
plānojuma risinājumiem. Plānojuma saistošajā daļā VAS 
„Latvijas Valsts ceļi” kompetencē esošajiem jautājumiem 
prasības vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā nav 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 66 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

izvirzītas. 

78. L.Pintāns, Kalna Pintāni Ierosina apbūves noteikumos iestrādāt frāzi, kas 
lauksaimniekiem nosaka ķimikālijas lietošanas ierobežojumus 
dienā, lai netiktu apdraudētas blakus esošās bišu dravas u.c. 
īpašumi. 
Priekšlikums izteikts apspriešanas sapulcē Rudzātu pagastā.. 

Nav ņemts 
vērā 

Ķimikāliju lietošanu regulē lauksaimniecības nozares 
normatīvie akti (piemēram, Ministru kabineta 2009.gada 
15.septembra noteikumi Nr.1056 „Lauksaimniecības 
produktu integrētās audzēšanas, uzglabāšanas un 
marķēšanas prasības un kontroles kārtība”), un šādu normu 
iekļaušana vienas pašvaldības teritorijas plānojumā nav 
lietderīga, jo tādā gadījumā pašvaldībai būtu jāparedz arī 
kontroles resursi. 

79. Leontīna Fomina Ierosina teritoriju Līvānu pilsētā starp Daugavpils ielu un 
Celtuves ielu labiekārtot, paredzot bērnu laukumu. 
 
Priekšlikums izteikts apspriešanas sapulcē Līvānu pilsētā.. 

Nav ņemts 
vērā 

Teritorijas plānojums atļauj šādus labiekārtošanas (t.sk. 
bērnu laukuma ierīkošanas) pasākumus, kurus attiecīgajā 
zemesgabalā izlemj, plāno un veic zemesgabala īpašnieks 
(t.sk. iespējams sadarbojoties ar citiem blakus esošo zemes 
gabalu īpašniekiem). Konkrētā teritorija ir privātie īpašumi, 
un normatīvie akti aizliedz pašvaldības līdzekļus investēt 
privātā īpašumā.  

80. Leontīna Fomina Lai tiktu novērsti plūdi Celtuves ielas rajonā, ierosinājums 
atkārtoti izvērtēt situāciju. 
 
Priekšlikums izteikts apspriešanas sapulcē Līvānu pilsētā.. 

Ir ņemts vērā Situācija ir izvērtēta atkārtoti, t.sk. ir izskatīti vairāki 
privātpersonu iesniegumi. Ir precizēta applūstošās 
zemesgabalu daļas.  
 
Teritorijas plānojums neaizliedz īpašniekiem veikt plūdu 
ierobežojošus, krastu nostiprināšanas un meliorācijas 
pasākumus kā to paredz Aizsargjoslu likums.  
 
Līvānu novads ir atzīmēts arī Plūdu riska novērtēšanas un 
pārvaldības nacionālajā programmā 2008.-2015.gadam, 
kurā Līvānu pilsēta iekļauta kā uju potamālo posmu 
applūduma teritorija. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija ir atbildīga par izpētes veikšanu (saskaņā 
ar programmas plānu – izpētes no 2008.-2013.gadam). 
 

81. P.Turkupolis, ZS Oškalni Ierosina uzstādīt nojumi autobusu pieturai Līvānu pilsētas Rīgas 
ielas sākumā. 
Priekšlikums izteikts apspriešanas sapulcē Līvānu pilsētā.. 

- Teritorijas plānojums šādus labiekārtošanas pasākumus 
pieļauj (atbilde tika dota arī klātienes sanāksmē), un pieturu 
aprīkojums un būvniecības darbus pašvaldība iepirks visai 
Rīgas ielai vienā iepirkumā projekta ietvaros. 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 67 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

82. Ingmārs Zaļmežs, 
Ar Līvānu novada mājas 
lapas starpniecību 

1) Ierosina skaidrot, kad Vecbaznīcas ielā tiks ierīkota pilsētas 
kanalizācija. 
2) Iesaka veloceliņu Vecbaznīcas ielā projektēt brauktuves 
kreisajā pusē (gar māju nepāra numuriem), tā kā tur ir mazāk 
piebraucamo ceļu. 
3) iesaka uzlabot Vecbaznīcas ielas infrastruktūru – optimāli 
projektējot ierobežotajā Vecbaznīcas ielas platumā 
autostāvvietas, (pilsētas pasākumu laikā uz saliņas), apgaismes 
stabus, lietus ūdens kanalizāciju, uzklājot asfalta segumu, 
„gulošo policistu”, kā arī rūpēties par uzturēšanu. 
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 82.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā 1) Kanalizācija tiks izbūvēta Vecbaznīcas ielā posmā no 
Baznīcas ielas līdz Rīgas ielai. Minētajam posmam 2012.gadā 
tiks uzsākti izbūves darbi. 
2) Teritorijas plānojumā nav būtiska ielas puse, kurā 
veloinfrastruktūru izbūvēt. To var risināt tehniskajā 
projektā. Teritorijas plānojumā veloceļi attēlo novada 
kopējo satiksmes infrastruktūras attīstību  
3) Konkrēti investīciju projekti, t.sk. Vecbaznīcas ielas 
rekonstrukcija tiek apskatīta Līvānu novada pašvaldības 
integrētās attīstības programmā 2012.-2018.gadam. 
(apstiprināta 2012.gada 23.februārī ar Līvānu novada domes 
sēdes lēmumu Nr. 2-14) un iekļauta  investīciju plānā, ko 
izstrādā turpmākajiem 3 gadiem.  
 

83. Edgars  
ar Līvānu novada mājas 
lapas starpniecību 

1) Jautā par dzelzceļa aizsargjoslu Līvānu pilsētā, kurā atrodas 
dažādas būves un dzīvojamās mājas. Kas ar tām notiks? 
2) Jautā, kas notiks ar sašķidrinātās gāzes pazemes 
cauruļvadiem Dubnas labajā krastā, kas nav attēloti plānojumā. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 83.iesniegumā. 

- 1) Dzelzceļa aizsargjoslā būvniecība un saimnieciskā darbība 
jāsaskaņo ar VAS „Latvijas Dzelzceļš”. 
2) Teritorijas plānojums neizvirza prasības sašķidrinātās 
gāzes infrastruktūrai. Informācija par sašķidrinātās gāzes 
infrastruktūru ir SIA „Latvijas propāna gāze”.  

84. Ilona Vaivode 
Ar 
www.grupa93.lv/livani 
starpniecību 

Priekšlikums pagaidīt ar teritorijas plānojuma izstrādi līdz tiks 
izveidoti jaunie zonējuma standarti saskaņā ar jauno Teritorijas 
attīstības plānošanas likumu. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 84.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

Lēmumu par teritorijas plānojuma izstrādi Līvānu novada 
pašvaldība pieņēma pirms jaunā Teritorijas attīstības 
plānošanas likuma pieņemšanas. Teritorijas plānojuma 
izstrādātāji seko standartu izstrādei nacionālā līmenī. Līvānu 
novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam ir 
sagatavots, ņemot vērā standartu projektu. 

85. Jānis Grandāns 1) Jautā, kā mainīt zonējumu lauksaimniecības zemei uz 
rūpniecisko apbūvi. 
2) Rudzātos Miera ielā 14 nākotnē vēlas būvēt privātmāju. 
Jautā, vai teritorijas plānojums tam atbilst? 
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 85.iesniegumā. 

- 1) Ja rūpnieciskā ražošana nav saistīta ar smagajām 
rūpniecības nozarēm un būtisku piesārņojumu, ražošana var 
tikt uzsākta arī lauksaimniecības zemju zonā. Teritorijas 
plānojums piedāvā elastīgu pieeju lauku teritoriju 
izmantošanā, lai neierobežotu lauku saimniekošanas 
ieceres. Jūsu īpašumi ar kadastra numuriem 76680040129 
un 76680040008 atrodas L4 Vērtīgās lauksaimniecības 
zemes (skat TIAN 3.10.4.nodaļu), kur atļauta 
Lauksaimnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve un kā 
papildizmantošana arī citu ražošanas uzņēmumu apbūve. 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 68 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

2) Rudzātos Miera ielā 14  ir zona DzS1 Dzīvojamā 
savrupmāju apbūves teritorija, kur galvenais apbūves veids 
ir privātmājas. 

86. Ivans Stoļerovs, Krasta 
iela 8-21, Līvāni 

Vēlas īpašumā „Arāji” (76860010018) veikt derīgo izrakteņu 
ieguvi  
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 86.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā Īpašums atrodas Turku pagastā. Teritorijas plānojums 
neierobežo derīgo izrakteņu ieguvi lauku teritorijās. 

87. Andris Pastars, Saules 
iela 12-45, Līvāni 

Vēlas veidot privātsaimniecību ar māju, saimniecības ēkām un 
dīķi īpašumā „Dālderīši” (76520030127). 
Ierosina īpašumu „Dālderīši” teritorijas plānojumā ietvert kā 
apbūvējamu nekustamo īpašumu. 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 87.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā Īpašums atrodas Daugavas virszemes ūdensobjekta 
aizsargjoslā. Jāņem vērā, ka zemes gabals atrodas 
applūstošā un applūšanas riska teritorijā. Teritorijas 
plānojums neierobežo būvniecību īpašumā, ja tas ir saskaņā 
ar Aizsargjoslu likumu.  

88. Kārlis Bogdāns ar 
grupa93.lv/livani’ 
starpniecību 

Norāda, ka īpašumam „Dzintari” (76660060059) ir saņemta 
atļauja lauksaimniecības zemju apmežošanai. 
 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 88.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā Teritorijas plānojums nosaka, ka Meža un lauksaimniecības 
zonās ir jāvadās pēc īpašnieka un iestāžu rīcībā esošās 
informācijas par meža vai lauksaimniecības zemēm, nevis 
pēc topogrāfiskās kartes M 1: 10 000, kas izmantota 
teritorijas plānojuma karšu pamatnei (TIAN 570.p.) 

89. VAS „Latvijas Valsts 
meži” 
A.Ivdris, LVM 
Nekustamie īpašumi 
Dienvidlatgales 
mežsaimniecība 

Vēlas pārliecināties, ka īpašumā ar kadastra numuru 
76520010252 Jersikas pagastā (Pētermuižas purva daļā) ir 
atļauta lauksaimnieciska teritorijas izmantošana, kā tas tika 
iekļauts VAS „Latvijas Valsts meži” nosacījumiem Līvānu 
novada teritorijas plānojumam. 
Pilns vēstules teksts un shēma- pielikumā 4.3. 89.iesniegumā. 

Ir ņemts vērā Teritorijas plānojums nodrošina, ka īpašnieks var audzēt 
nekoksnes materiālās vērtības (t.sk. dzērvenes) lielākās 
platībās – teritorijas plānojumā tas ir viens no 
lauksaimnieciskās izmantošanas veidiem, kas iekļauts gan 
lauksaimniecības zemju zonās, gan mežu teritoriju zonā.  
Ieteicams konsultēties ar Valsts mežu dienestu par 
nepieciešamību. (Skat. 572.3.)  

90. Gita Švirkste, Ūzuļeņi, 
Jersikas pagasts 

Norāda uz neprecizitātēm topogrāfiskajā kartē un iesaka 
salīdzināt tās ar 2011.gadā sagatavotajām ortofoto kartēm – 
nav uzrādītas jaunaudzes un meži, nepareizā vietā attēlots 
ūdenstornis pie Ūzuļeņu mājām. 
 Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 90.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

Latvijas ģeotelpiskās informācijas aģentūras izsniegtā 
topogrāfiskā karte ir izmantota teritorijas plānojuma karšu 
pamatnei. Topogrāfiskā karte tiek sastādīta pēc 
apstiprinātas specifikācijas. Teritorijas plānojuma 
izstrādātājiem nav tiesību mainīt topogrāfiskās kartes 
slāņus.  
Topogrāfiskā karte kalpo tikai kā references materiāls. 
Meža, ūdeņu un lauksaimniecības zonas, kas balstītas 
topogrāfiskajā informācijā, jāprecizē atbilstoši zemes robežu 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 69 

Nr.p.k. Iesniedzējs Priekšlikums Atzīme par iekļaušanu 1.redakcijā 

plāniem, u.c. (TIAN 570.p.). Līdzīgi arī inženierkomunikācijas 
un inženierbūves kalpo tikai informācijai, kas jāpārbauda 
dabā un citos dokumentos. 

91. Jānis Brūvers, 
„Jaunbērzgale”, 
Rudzātu pagasts 

Ierosina iekļaut teritorijas plānojumā pašvaldības ceļu Borovka-
Medņu purvs („Jaunbērzgale” 76680070044 un „Malenieki 
76680070242). 
 
Priekšlikuma pilns teksts - pielikumā 4.3..91iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

Konkrētais pašvaldības ceļš teritorijas plānojuma transporta 
infrastruktūras kartē nav iekļauts. Tomēr, ja šādu ceļu 
pašvaldība atzīst par nepieciešamu, tā var to projektēt un tie 
nebūs teritorijas plānojuma grozījumi.  

92. Jānis Grāvers, 
„Grāveri” Jersikas 
pagasts 

Ierosina paplašināt blakus esošo Lauku apbūves zonu L1 
Grāveru ciemā , iekļaujot tajā īpašumu ar kadastra 
Nr.76520020091, kam 1.redakcijā ir noteikta Lauksaimniecības 
zemju zona (L3). 
Pilns priekšlikuma teksts - pielikumā 4.3. 92.iesniegumā. 

Nav ņemts 
vērā 

Lauku apbūves zona L1 neatrodas blakus. Īpašums daļēji 
atrodas applūstošajā zonā. Apkārtnē ir lieli zemes īpašumi.  
Teritorijas paredz iespēju pamatot sadalīšanas mazākos par 
2 ha zemesgabalos, ja to pamato detālplānojuma. 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 70 

 
 

2.2.4. Pirmās redakcijas sabiedriskās apspriešanas rezultāti  

 
Sabiedriskā apspriešana noritēja no 2012.gada 5.marta līdz 15.aprīlim. Vienlaikus tika apspiests vides 
pārskata projekts un, sadarbībā ar VKPAI, kultūras pieminekļa „Līvānu viduslaiku kapsēta” individuālās 
aizsargjoslas priekšlikums. 
 
Laikā no 26. līdz 28.martam notika teritorijas plānojuma pirmās redakcijas, vides pārskata projekta un 
kultūras pieminekļa „Līvānu viduslaiku kapsēta” (Nr.1910) individuālās aizsardzības zonas priekšlikuma 
sabiedriskās apspriešanas sanāksmes. 
 
Notika sešas sabiedriskās apspriešanas katrā pagastā, kā arī Līvānu inženiertehnoloģiju un inovāciju 
centrā, kurās SIA „Grupa 93” projektu vadītāja Līga Ozoliņa un SIA „Vides eksperti” projektu vadītāja 
Līga Bulmeistare sniedza prezentācijas un vadīja diskusiju. Sanāksmēs piedalījās Līvānu novada domes 
darbinieki (Būvvalde, Investīciju un projektu nodaļa, Sabiedrisko attiecību speciāliste), SIA „Ar Gaumi”, 
kas palīdzēja sniegt atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem un nodrošināja sanāksmju protokolēšanu un 
pieaicināja mēdiju pārstāvjus (Latgales reģionālā TV). 
 
Kopējais sanāksmju dalībnieku skaits – 112 dalībnieki (Rožupe – 22; Sutri – 11; Jersika – 22; Rudzāti – 
13; Turki – 13; Līvānu pilsēta – 31). 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 71 

 

2.3. Sabiedrības informēšana par galīgo redakciju 
 

2.3.1. Publikācijas un informēšana 

 
„Līvānu Novada Vēstis” 2012.gada jūnija numurs 
 

 
 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 72 

 
 
 
 
„Novadnieks”, 06.07.2012. 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 73 

 
Iedzīvotājiem, kuri bija teritorijas plānojuma izstrādes laikā iesnieguši priekšlikumi, uzdevuši 
jautājumus vai izteikuši komentārus, uzsākot teritorijas plānojumu tika nosūtīts īss atgādinājuma 
epasts vai īsziņa uz mobilo tālruni, atkarībā no tā, kuru kontakta iespēju priekšlikuma iesniedzējs bija 
norādījis. 
 

 
 
 
 

2.3.2. Sabiedrības informēšanas par galīgo redakciju rezultāti  

 
Līvānu novada būvvaldē galīgās redakcijas materiāli bija pieejami un domes 3.stāva gaitenī izstādīta 
teritorijas plānojuma galīgā redakcija. no 6.-27.jūlijam. Galīgās redakcijas materiāli pdf formātā ir 
pieejami http://www.grupa93.lv/livani/gala-redakcija. Institūcijām tika nosūtītas vēstules paziņojumi 
ar ziņojumu par nepilnību novēršanu un labojumiem, salīdzinājumā ar 1.redakciju. Apspriešanas laikā 
tika saņemtas atsauksmes no 14 valsts un pašvaldības institūcijām. 
 
Iedzīvotāju priekšlikumu nebija. 
 
Balstoties uz ziņojumiem par iedzīvotāju priekšlikumu iekļaušanu teritorijas plānojumā (2.1.2. un 
2.2.3. nodaļas) būvvalde ir sagatavojusi atbildes vēstules un nosūtījusi pa pastu. 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 74 

2.4. Sabiedrības informēšana par teritorijas plānojuma stāšanos spēkā 
 

 
 
Paziņojums Līvānu novada mājas lapā atrodas http://www.livani.lv/page/201&news_id=679 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 75 

 
Paziņojums laikraksta „Novadnieks” 2012.gada 14.septembra numurā. 
 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 76 

 

3.SASKAŅOŠANA AR INSTITŪCIJĀM 

3.1. Sarakste par nosacījumiem 
 

Nosacījumi pieprasīti Nosacījumi saņemti 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/52 

Satiksmes ministrija 2011. gada 21. jūnijā, Nr. 
15-01/2942 

Nosacījumi 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/53 

Daugavpils reģionālā 
vides pārvalde 

2011. gada 1. jūlijā, 
Nr. 2.5.-21./716 

Nosacījumi 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/54 

Valsts kultūras 
pieminekļu aizsardzības 
inspekcija 

2011. gada 1. jūnijā, Nr. 
11/54 

Nosacījumi un informācija 
par arheoloģijas 
pieminekļiem no 
www.mantojums.lv 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/55 

VAS „Latvijas Valsts 
ceļi” 

2011. gada 9. jūnijā, Nr. 
22/1613 

Nosacījumi 

- VAS „Latvijas Dzelzceļš” 2011. gada 15. jūnijā, Nr. 
DR-2/729-2011 

Nosacījumi 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/56 

Veselības inspekcija 2011.gada 22.jūnijā, Nr. 
5.10-13/11373/6300 

Nosacījumi 

- Valsts zemes dienests Elektroniski no www.vzd.gov.lv 
Dienesta nosacījumi plānojumu izstrādei, kas bija 
spēkā līdz 30.11.2011. 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/57 

VAS „Latvenergo” 2011.gada 4.jūlijā, 
Nr. 01VL00-13/5001 

Nosacījumi un 
augstsprieguma līniju 
izvietojuma shēma 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/58 

Akciju sabiedrība 
„Latvijas Gāze”” 

2011.gada 27.jūnijā, 
Nr. 27.4-1/1664 

Nosacījumi un maģistrālo 
gāzes vadu shēmas; 
Līvānu pilsētas 
gāzapgādes shēma 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/59 

Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests 

- - 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/60 

Latgales plānošanas 
reģions 

2011.gada 7.jūnijā 
Nr.2–4.3/194 

Nosacījumi 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/62 

Lauku atbalsta dienesta 
Dienvidlatgales 
reģionālā 
lauksaimniecības 
pārvalde 
 
VISA „Zemkopības 
ministrijas nekustamie 
īpašumi” 

2011.gada 27.maijā 
Nr.1.1.-13/132 
 
 
 
 
2011.gada 2.augustā, 
Nr. 1-4/ 381L 
 

Pārsūtīta vēstule VSIA 
„Zemkopības ministrijas 
nekustamie īpašumi”; 
 
 
 
Nosacījumi un valsts 
meliorācijas kadastra 
grafiskie dati 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/63 

Valsts meža dienesta 
Dienvidlatgales 
virsmežniecība 

2011. gada 17. jūnijs, Nr. 
3-3/310 

Nosacījumi 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/64 

Valsts akciju sabiedrība 
„Latvijas Valsts meži” 

2011.gada 26.jūlijā  
Nr. 4.1-
1.2/05fv/150/11/784 

Nosacījumi, meža zemes, 
meža aizsargjoslas ap 
Līvānu pilsētu 
priekšlikums un zemju 
eksplikācija, 
apmežojamās teritorijas, 
meža ceļi, derīgo 
izrakteņu atradnes LVM 
apsaimniekošanā esošajās 
zemēs. 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/65 

Dabas aizsardzības 
pārvalde 

2011. gada 8. jūnijā, Nr. D 
3.15/63 

Nosacījumi un informācija 
par īpaši aizsargājamām 
dabas teritorijām Līvānu 
novadā 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 77 

Nosacījumi pieprasīti Nosacījumi saņemti 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/66 

SIA "Tele2" 2011.gada 15.decembrī, 
Nr. TD 2011/0229 

Informācija par bāzes 
stacijām 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/67 

SIA „Latvijas Mobilais 
telefons” 

2011. gada 6. jūnijā, Nr. 
762/ZN 

Nosacījumi un informācija 
par LMT īpašumiem 
Līvānu novadā, par 
iecerēto būvniecību 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/68 

SIA „Bite Latvija” 2011. gada 21. jūnijā 
Nr. LV4000-30 

Nosacījumi 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/69 

SIA „Lattelecom” 2011. gada 22. jūnijā, 
Nr.9290-1 

Nosacījumi 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/70 

Jēkabpils novada 
pašvaldība 

2011. gada 21. jūnijā, Nr. 
2-14.1/564 

Nosacījumi 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/71 

Daugavpils novada 
pašvaldība 

- - 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/72 

Preiļu novada 
pašvaldība 

- - 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/73 

Rēzeknes novada 
pašvaldība 

2011. gada 15. jūnijā Nr. 
3.-11/260 

Informācija par Rēzeknes 
novada attīstības 
plānošanas dokumentu 
izstrādes gaitu 

2011.gada 24.maija vēstule 
Nr. 11/74 

Vārkavas novada 
pašvaldība 

2011. gada 6. jūnijā, Nr. 
202100-07-228 

Nosacījumi 

2011.gada 11.jūlija vēstule 
Nr. 11/137 

Krustpils novada 
pašvaldība 

2011.gada 23.augustā Nr. 
3-7/897 

Nosacījumi 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 78 

 
 

3.2. Ziņojums par institūciju nosacījumu ņemšanu vērā, izstrādājot 
1.redakciju 
 
Teritorijas plānojumam nosacījumus ir atsūtījušas 19 institūcijas. Pirmajai redakcijai nosacījumus nav 
atsūtījušas Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests, Daugavpils novada pašvaldība un Preiļu 
novada pašvaldība. Visas institūcijas tiks informētas par teritorijas plānojuma pirmās redakcijas 
risinājumiem, no tām institūcijām, kuras ir sniegušas nosacījumus – tiks lūgts sniegt atzinumu par 
pirmo redakciju. 
 
Teritorijas plānojuma pirmā redakcija ir izstrādāta, ņemot vērā institūciju nosacījumus un informāciju. 
Tādas institūcijas kā Dabas aizsardzības pārvalde, AS „Latvijas Gāze”, VAS „Latvijas Dzelzceļš”, VAS 
„Latvijas valsts meži”, Latvijas, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs varēja sniegt arī grafisko 
informāciju elektroniskos vektorfailos, līdz ar to šiem dati ir savietojami ar institūciju datiem un 
izmantojami turpmākajā plānošanas periodā. Pārējie grafiskie dati ir izstrādāti teritorijas plānojuma 
ietvaros. 
 
Turpmāk dots īss pārskats par institūciju nosacījumiem, kuru izpilde atbilstoši Līvānu novada 
specifikai, nebija iespējama vai teritorijas plānojumā ir īpaši atrunāta. 
 

Latgales plānošanas reģions 

Līvānu novada teritorijas plānojums ir izstrādāts, ņemot vērā augstāka līmeņa attīstības plānošanas 
dokumentus, tostarp Latgales plānošanas reģiona teritorijas plānojuma daļu – Preiļu rajona teritorijas 
plānojumu. 
 
Lai sakārtotu bijušās ražošanas (tostarp degradētās) teritorijas un uzlabotu inženiertehnisko 
nodrošinājumu blīvas apbūves teritorijās, pretēji LPR nosacījumam nepaplašināt pilsētas, ir 
paplašināta Līvānu pilsētas teritorija, iekļaujot Jersikas pagasta industriālās teritorijas. Vienlaikus 
Rudzātu un Sutru ciemu robežas ir noteiktas mazākas – atbilstoši blīvas apbūves teritorijām. 
 
Ciemu teritorijās jaunapbūvējamā zemesgabala minimālā platība nav noteikta 2500 m

2
, bet 1200 m

2
, 

lai novadā būtu vienotas prasības blīvai savrupmāju apbūvei. Ciemos noteikta dzīvojamās apbūves 
funkcionālā zona „Viensētu apbūves teritorijas ciemos (DzS4)”, kur minimālā platība ir 2000 m

2
.  

 
Mazdārziņi ir izdalīti atsevišķā zonā, un tajā apbūve ar ēkām nav atļauta. Vasarnīcu un mazdārziņu 
zonās jaunas zemes vienības neveido, un tās pašlaik ir mazākas par 1200 m

2
. Tās iespējams veidot 

tikai, izstrādājot detālplānojumu visai zonai, tostarp inženiertehniskās infrastruktūras izbūves 
risinājumu, un minimālā platība detālplānojumā var būt noteikta 1200 m

2
. 

 
Teritorijas plānojuma atcelta Līvānu apvedceļam rezervētā zeme 300 metru joslā, jo: 
(1) apvedceļa izbūve Latgales ekonomiskajā situācijā novirzītu ne tikai kravas, bet arī vieglā transporta 
plūsmu no Līvānu pilsētas,  
(2) kā arī transporta radītais vides piesārņojums sastāda tikai 25% no gaisa piesārņojuma, un 
nepārsniedz atļautos robežlielumus,  
(3) nacionālā līmenī apvedceļa, kas ir nacionālās nozīmes transporta infrastruktūra, būvniecībai līdz 
2014.gadam nav plānoti pasākumi un finansējums (skat. VAS „Latvijas valsts ceļi” nosacījumu vēstulē 
Līvānu novada teritorijas plānojumam),  
(4) rezervētā zeme 300 metru joslā Līvānu novadā šādi apgrūtina zemes nekustamie īpašumi 260 ha 
platībā. Rezervēšana no tiesiskā viedokļa nav pieļaujama, vienlaikus Satiksmes ministrija pašlaik 
neplāno precizēt trasi un iegādāties zemes īpašumus. 
Ja plānošanas periodā 2014.-2020.gadam un turpmāk tiks pierādīta apvedceļa ekonomiskā 
pamatotība un apvedceļa būvniecības jautājums aktualizēsies, tas tiks risināts, izstrādājot Līvānu 
novada teritorijas plānojuma grozījumus šajā teritorijas daļā. 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 79 

 

Jēkabpils novada pašvaldība 

Ceļi līdz pārceltuvēm Līvānu pilsētas Zemgales ielu un tās turpinājumu līdz Vandānu pārceltuvei (bērni 
uz Līvānu vsk.) un Jersikas pagasta ceļu Gospori-Strodi līdz Dunavas pārceltuvei ir atzīmēti transporta 
infrastruktūras kartē. Ceļu sakārtošana atkarīga no investīciju plānošanas Līvānu novadā (attīstības 
programmas kompetence). 
 
Attiecībā uz to, vai joprojām ir paredzēts Līvānu apvedceļš ar tiltu Dignājas pagastā, - skatīt sadaļā 
Latgales plānošanas reģions. 
 
Dienesta viesnīcas būvniecība pie Līvānu 1.vsk. (Dignājas un Dunavas bērni ziemā) iekļauta Līvānu 
novada attīstības programmā (plānots 2016.-2018.gadā.). Zemesgabals šim mērķiem vēl nav izvēlēts. 
Teritorijas plānojumā dienesta viesnīcas būvniecība ir atļauta plašās teritorijās – Līvānu pilsētas Centra 
zonā (C1), visās Publiskās apbūves zonās (P1, P2, P3). 
 

Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija 

Nosacījumiem pievienots kultūras pieminekļu saraksts ar 15 arheoloģijas pieminekļiem Pārbaudot 
kultūras pieminekļu datu bāzē, tajā konstatēti vēl 2 arhitektūras pieminekļi (Aizsardzības nr. 6130, 
valsts nozīmes arhitektūras piemineklis „Zemnieku sēta "Šultes"” Līvānu novada Sutru pagasta, Šultēs 
(19. gs.) un aizsardzības nr. 6496 valsts nozīmes arhitektūras piemineklis „Jersikas pareizticīgo 
baznīca” Līvānu novada Jersikā (1866.g.). Valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi uzskaitīti 
Paskaidrojuma rakstā un to izvietojums un aizsargjoslas attēlotas grafiskajā daļā. Teritorijas 
izmantošanas noteikumos Valsts aizsargājamiem kultūras pieminekļiem ir noteikta viena prasība par 
jaunas būvniecības ar pastāvīgām ēkām un derīgo izrakteņu ieguves aizliegumu.  
 
Apbūves noteikumos iekļauti 19 Līvānu novada kultūrvēsturisko objekti, par pamatu ņemot attīstības 
programmā un Līvānu novada teritorijas plānojumā 2006.-2018.gadam minētos objektus. 
 
Līvānu pilsētas sabiedriskajā centrā noteiktas prasības vēsturiskajām ēkām un būvniecībai zemes 
vienībās ap vēsturiskajām ēkām. Tādējādi tiek veidota kvalitatīva pilsētas arhitektoniskā telpa, kā arī 
saglabāts Līvānu koka arhitektūras mantojums. 
 

Valsts meža dienests 

 Meža aizsargjosla ap Līvāniem, salīdzinājumā ar Līvānu novada teritorijas plānojumu 2006.-
2018.gadam, ir samazināta līdz 115,2 ha, tā kā iedzīvotāju skaits, salīdzinājumā ar 2005.gadu, ir 
samazinājies, atbilstoši metodikai par meža aizsargjoslas noteikšanu ap pilsētām aizsargjoslas platību 
var samazināt. Meža aizsargjosla, tāpat kā iepriekš, ir noteikta valsts meža zemēs. Arī VAS „Latvijas 
valsts meži” savos nosacījumos ir iekļāvis aizsargjoslas platības samazināšanu. 
 
VMD savos nosacījumos iesaka izstrādāt lauksaimniecībā ne-izmantojamo zemju apmežošanas 
koncepciju (nosakot kritērijus apmežojamām zemēm). Grafiskajā daļā jau ir iekļauts VAS „Latvijas 
valsts meži” priekšlikums par apmežojamiem nekustamiem īpašumiem, norādot tos kā Mežu 
teritorijas (M). Pārējiem gadījumiem apbūves noteikumos piemēro kritērijus (591.p.), lai pieņemtu 
lēmumu par apmežošanu. Noteikumos lietots jēdziens nemeža zemes.  
 

SIA „Latvijas mobilais telefons” 

Attiecībā uz inženierkomunikāciju būvēm minimālā zemes vienības platība, kā arī apbūves minimālie 
un maksimālie rādītāji ar teritorijas plānojumu netiek ierobežoti. 
 
Pirmajā redakcijā nav iekļauts LMT lūgums paredzēt iespēju atļaut ekspluatēt publiskā mobilo 
elektronisko sakaru iekārtas publisko ceļu tuvumā, tā kā tas saistīts ar pašvaldībai piederošiem 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 80 

piedāvājumā esošiem nekustamiem īpašumiem (individuāls gadījums), VAS „Latvijas valsts ceļi” 
saskaņojumu un Ministru kabineta noteikto pievienojumu kārtību valsts autoceļiem. 
 

AS „Latvijas Gāze” 

Maģistrālie gāzes vadi un būves un Līvānu pilsētas gāzapgādes shēma ir pievienota kā informatīvs 
materiāls. 
 
Izvērtējot ielu platumus un inženiertehnisko komunikāciju izvietošanas iespējas tajās, jāsecina, ka daļā 
ielu inženierkomunikāciju izvietošanai ir nepietiekams platums. Tomēr noteikumi un grafiskā daļa 
satur sarkanās līnijas un prasību inženierkomunikācijas izvietot starp sarkanajām līnijām vai ceļa 
nodalījuma joslā, tikai izņēmuma gadījumos – ārpus tām (līdz noteiktajai būvlaidei zemes vienībās) 
 

SIA „Propāna gāze” 

Nosacījumi netika pieprasīti. Paskaidrojuma rakstā īsi raksturota situācija un norādīts uz aizsargjoslām 
ap pazemes un virszemes gāzes krātuvēm un tvertnēm 
 

SIA BITE Latvija 

Nosacījumi iekļauti. Informācijai – grafiskajā daļā ir atspoguļotas bāzes stacijas un torņi, kuriem, 
saskaņā ar Aizsargjoslu un Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmu, jāattēlo aizsargjoslas. 
 

SIA „Lattelecom” 

Paskaidrojuma rakstā iekļautajā informācijā par SIA Lattelecom piederošajiem īpašumiem Līvānu 
novadā nav minēts par pašvaldības interesi, lai SIA Lattelecom labāk apsaimniekotu savu 
administrācijas ēku Rožupē Draudzības ielā 1a vai vienojas par tās iznomāšanu (pārdošanu). 
 

Satiksmes ministrija 

Līvānu pilsētas paplašināšana pie P63 nav pretrunā ar SM nosacījumiem „neplānot jaunas apdzīvotas 
vietas valsts autoceļu tiešā tuvumā, kas varētu pasliktināt satiksmes organizāciju uz valsts 
autoceļiem”, tā kā šajā teritorijā kopumā uzlabosies satiksmes organizācija. Plānotais Krasta ielas 
pagarinājums un pievienojums P63 atrodas pietiekamā attālumā no esošiem pievienojumiem. 
 
Informācija par elektronisko sakaru tīkla pārklājumu, t.sk. bezvadu, ir iekļauta daļēji, tā kā to sakaru 
operatori pastāvīgi uzlabo, publisko mobilo sakaru operatoru piedāvātā informācija nav pietiekami 
detalizēta atsevišķai pašvaldības teritorijai, un tā ir atkarīga ne tikai no bāzes staciju izvietošanas.. 
Teritorijas plānojumā ir norādīti esošie sakaru torņi (stacijas), kuriem ir nepieciešamas aizsargjoslas 
saskaņā ar Aizsargjoslu likumu, kā arī – optisko kabeļu līnijas novada teritorijā. 
 

Latvijas Dzelzceļš 

Dzelzceļa teritorijas (atbilstoši dzelzceļa zemes nodalījuma joslai) izmantošana un apbūve atļauta 
saskaņā ar Dzelzceļa likumu. Šobrīd pašvaldībai nav ieceru dzelzceļa stacijas izmantot pašvaldību 
funkciju realizācijai. 
 

VAS „Latvijas Valsts ceļi” 

Balstoties uz VAS „Latvijas valsts ceļi” informāciju un novērtējot Līvānu pilsētas apvedceļam rezervētās 
teritorijas apgrūtinājuma tiesisko raksturu, Līvānu novada teritorijas plānojumā 2006.-2018.gadam 
apvedceļam rezervētā teritorija ir atcelta.  
Tā nav iekļauta arī plānošanas periodā 2014.-2020.gadam kā teritorija ar īpašiem noteikumiem 
„Apvedceļa plānošanas teritorija”, tā kā minētajās teritorijās pastāv zemes vienību izmantošanas un 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 81 

apbūves potenciāls. Ja turpmāk tiks pierādīta apvedceļa ekonomiskā pamatotība, nacionālās 
infrastruktūras transporta infrastruktūra būtiski paplašināsies un aktualizēsies apvedceļa būvniecības 
jautājums, tas tiks risināts, izstrādājot Līvānu novada teritorijas plānojuma grozījumus šajā teritorijas 
daļā. 
 
Novada teritorijas plānojuma līmenis (arī grafiskās daļas mērogs) neatbilst Līvānu novada transporta 
shēmas sagatavošanai, norādot piekļūšanu katram nekustamajam īpašumam, arī pa veloceļu un gājēju 
ceļu. Atrisināt piekļūšanu katram nekustamajam īpašumam un principi, kā tas organizējams, noteikts 
TIAN 2.19.2.nodaļā. 
 
Jaunas apbūves aizliegums ceļa aizsargjoslā ir ievērots lauku teritorijā. Ciemos un pilsētā piedāvāts 
būvlaidi risināt individuāli, saskaņojot ar VAS „Latvijas valsts ceļi” un ņemot vērā iedibināto būvlaidi un 
ņemot vērā valsts autoceļu aizsargjoslu skarošo nekustamo īpašumu zemju izmantošanu autoceļu 
rekonstrukcijai un reglamentē vienošanās noslēgšanas procedūras ar īpašniekiem par zemes 
izmantošanu. 
 

Vārkavas novada pašvaldība 

Ceļi uz Vārkavas novada Rimicānu un Vanagu ciemiem ir norādīti, tomēr to uzlabošanas pasākumi ir 
attiecināmi uz attīstības programmu un Līvānu novada investīciju plānu. 
 

Dabas aizsardzības pārvalde 

Papildus dabas aizsardzības pārvaldes norādītājām NATURA 2000 teritorijām plānojuma grafiskajā 
daļā un Paskaidrojuma rakstā ir atspoguļota arī dabas lieguma „Dubnas paliene” daļa (16,4 ha). 
 
Nekustamo īpašumu izmantošanā un apbūvē, kas atrodas īpaši aizsargājamās dabas teritorijās un 
mikroliegumos, atļautās izmantošanas veidus un aprobežojumus nosaka atbilstoši funkcionālajā zonā 
noteiktajiem, ciktāl tos neierobežo Latvijas Republikas normatīvie akti par īpaši aizsargājamās dabas 
teritorijām un mikroliegumiem. 
 
Īpaši aizsargājamās dabas teritorijās ir atļauti teritorijas izmantošanas veidi, kas nepieciešami dabas 
aizsardzības plānu pasākumu realizācijai. 
 
Izvērtējot pašvaldības ainaviskās un dabas teritorijas, nozīmīgākās nav izdalītas, tā kā šāda statusa 
piešķiršana ir lietderīga, ja tiek noteiktas pašvaldības prasības teritorijas izmantošanā un apbūvē un 
procedūru kontrolē Līvānu būvvalde vai cita pašvaldības iestāde. Līvānu pilsētā noteikti sabiedriskie 
apstādījumi (TIAN 3.11.1.nodaļa). 
 

Veselības inspekcija 

Teritorijas plānojumā nav noteikta vismaz viena labiekārtota vieta organizētai pludmalei, bet ir 
norādīta potenciālā peldvietas teritorijas, kur, saskaņā ar 06.04.2010. MK noteikumiem Nr.341 
"Peldvietu izveidošanas un uzturēšanas kārtība", ir atļauts iekārtot peldvietas.  
 

Daugavpils reģionālā vides pārvalde 

Saimnieciskās darbības ierobežojumus aizsargjoslās Līvānu novada teritorijas plānojums nenosaka. 
Spēkā ir Aizsargjoslu likumā un atbilstošo Ministru kabineta noteikumos noteiktie saimnieciskās 
darbības ierobežojumi. 
 
Pie pašlaik zināmā finansējuma pašvaldība nevar paredzēt notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas 
sistēmu ierīkošanu visu nekanalizēto apdzīvoto vietu teritorijās. Notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas 
sistēmu ierīkošana tiek atspoguļota tikai tajās nekanalizētajās teritorijās, kuras ir iekļautas 
ūdenssaimniecības attīstības projektos. Tomēr to realizācija atkarīga no piesaistītā finansējuma 
(nepietiekams finansējums varētu būt Turku ciema ūdenssaimniecības attīstībai).  



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 82 

 
Teritorijas plānojumā nav iezīmētas perspektīvā izmantojamās derīgo izrakteņu atradnes, tā kā 
teritorijas plānojuma īstenošanas laikā informācija par tām varētu mainīties, un lai neradītu negodīgu 
konkurenci pret tiem nekustamo īpašumu īpašniekiem, kuru īpašumos atrodas neizpētītās derīgo 
izrakteņu atradnes. TIAN ir norādītas teritorijas, kur derīgo izrakteņu ieguve ir aizliegta, un 
aizliegumam ir tāda motivācija kā pilsētas vai ciema teritorija, arheoloģiskais piemineklis. Tāpat derīgo 
izrakteņu ieguve nav pieļaujama dabas liegumos. 
 
Informācija par degradētajām, bojātajām un nekoptajām teritorijām ir iekļauta vispārīgā līmenī, tā kā 
šādam vērtējumam ir subjektīvs raksturs, ierobežotas pašvaldības iespējas ar kontroles procedūrām 
nodrošināt šādu īpašumu sakopšanu (prasa finanšu līdzekļus). TIAN ir iekļautas prasības labiekārtot 
apstādījumu uzturēšanu kārtībā un kopšanu, par teritoriju sakārtošanu pēc būvdarbiem, par īslaicīgu 
un sezonas būvju un konstrukciju demontāžas atbildību, prasības īpašumiem gar slavenajām ielām. 
Bijušās fermas, kuru sakārtošana prasa nozīmīgus līdzekļus, ir iekļautas rūpniecības objektu 
funkcionālajā zonā ar mērķi piesaistīt ārējo finansējumu to sakārtošanai. Daļa rūpniecības zonas 
Celtniecības ielā atrodas degradētā stāvoklī. Lai sakārtotu šo teritoriju, kā arī lai veicinātu 
uzņēmējdarbību, ir plānotas teritoriju iekļaušana Līvānu pilsētā un pašvaldības iesaistīšanās publiskās 
infrastruktūras (ielas, ūdensvads, kanalizācija, u.tml.) sakārtošanā plānošanas periodā 2014.-
2020.gadā. 
 

VAS „Latvijas valsts meži” 

Visi nosacījumi ir iekļauti. 
 

AS „Latvenergo” 

Visi nosacījumi ir iekļauti. 
 

Zemkopības ministrijas Nekustamie īpašumi 

Visi nosacījumi ir iekļauti. 
 

SIA Tele 2 

Informācija ir iekļauta. 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 83 

 

3.3. Sarakste par atzinumiem 
 

Atzinumi pieprasīti Atzinumi saņemti 

Vēstules nr. un 
datums 

Institūcija Adrese 
Institūcijas vēstules nr. un 

datums 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/15 

Satiksmes ministrija Gogoļa iela 3, Rīga, LV 1050 
daiga.dolge@sam.gov.lv, 67028030 

2012.gada 13.aprīlis 
Nr. 15-01/1672 
 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/16 

VAS „Latvijas Valsts 
ceļi” 

Tehniskā pārvalde, Gogoļa iela 3, 
Rīga, LV 1050 
Preiļu nodaļa: Brīvības iela 76, Preiļi, 
LV 5301 
Pārvaldīšanas daļa, Torņa iela 7/9, 
Rīga 

2012.gada 29.marts 
Nr. 22/877 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/17 

VAS „Latvijas 
Dzelzceļš” 

Gogoļa iela 1, Rīga, LV 1547 
Eva.Kalvina@ldz.lv 

2012.gada 13.aprīlis 
Nr. DN-72.1./2031-2012 
 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/18 

Daugavpils 
reģionālā vides 
pārvalde 

Raiņa iela 28, Daugavpils, LV 5401 2012.gada 3.maijs 
Nr. 2.5-23.1/544 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/19 

Valsts kultūras 
pieminekļu 
aizsardzības 
inspekcija 

M.Pils iela 17/19/21, Rīga, LV 1050 2012.gada 10.maijs 
Nr. 05-09/996 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/20 

Veselības inspekcija Klijānu iela 7, Rīga, LV 1012 
 
Kopija: 
Daugavpils kontroles daļa, Saules 
iela 5, Daugavpils, LV 5401 

2012.gada 18.aprīlis 
Nr. 5.10-15/11 
 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/21 

Valsts zemes 
dienests 

Daugavpils, Rīgas iela 18, LV 5401 2012.gada 5.aprīlis 
Nr.10-07/121467 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/22 

AS „Latvenergo” Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV 
1230 
 

2012.gada 16.aprīlis 
Nr. 01VL00-13/2652 
 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/23 

Akciju sabiedrība 
„Latvijas Gāze” 

Vagonu iela 20, Rīga, LV 1009 - 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/24 

Latgales plānošanas 
reģions 

Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 95, LV – 
4600 

2012.gada 11.aprīlis
  
Nr. 2-4.3/187 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/25 

VISA „Zemkopības 
ministrijas 
nekustamie 
īpašumi” 

Latgales reģiona meliorācijas 
nodaļa: Dārzu iela 63, Rēzekne, LV-
4601 
 

2012.gada 26.marts 
Nr.1-4/621L 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/26 

Valsts meža 
dienesta 
Dienvidlatgales 
virsmežniecība 

K.Valdemāra iela 7, Daugavpils, LV 
5401 

2012.gada 11.aprīlis 
Nr. 4.7-7/169 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/27 

Dabas aizsardzības 
pārvalde 

Baznīcas iela 7, Sigulda, Siguldas 
novads, LV 2150 

2012.gada 22.marts 
Nr. 4.8/35/2012-N 

2011.gada 24.maija 
vēstule Nr. 11/28 

Valsts akciju 
sabiedrība „Latvijas 
Valsts meži” 

Kristapa iela 30, Rīga, LV 1046, 
Kopija:  
Dienvidlatgales mežsaimniecība, 
Fabrikas 2, Līvāni, Līvānu novads, 
LV-5316 

2012.gada 13.aprīlis 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/29 

SIA "Tele2" Mūkusalas iela 41b, Rīga, LV-1004 - 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 84 

Atzinumi pieprasīti Atzinumi saņemti 

Vēstules nr. un 
datums 

Institūcija Adrese 
Institūcijas vēstules nr. un 

datums 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/30 

SIA „Latvijas 
Mobilais telefons” 

Ropažu iela 6, Rīga, LV 1039 
 

2012.gada 28.marts 
Nr. 448?ZN 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/31 

SIA „Bite Latvija” Uriekstes iela 2a, Rīga, LV 1005 2012.gada 19.marts 
Nr. LV 4000 – 11 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/32 

SIA Lattelecom Dzirnavu iela 105, Rīga, LV 1011 
 
Kopija:  
„Citrus Solutions”, Raiņa Bulvāris 
21, Preiļi, LV 5301 

2012.gada 20.marts 
Nr. 4812-1 
 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/33 

Jēkabpils novada 
pašvaldība 

Rīgas iela 150a, Jēkabpils, LV 5202 2012.gada 21.martā  
Nr.2-14.1/302 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/34 

Daugavpils novada 
pašvaldība 

Rīgas ielā 2, Daugavpils, LV-5401 2012.gada 11.aprīlis 
Nr. 02.1-08/298 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/35 

Preiļu novada 
pašvaldība 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV 5301 - 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/36 

Vārkavas novada 
pašvaldība 

Skolas iela 5, Vecvārkava, Upmalas 
pagasts, Vārkavas novads, LV 5335 

- 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/37 

Krustpils novada 
pašvaldība 

Rīgas iela 150a, Jēkabpils, LV 5202 2012.gada 18.aprīlis 
Nr. 3-7/450 

2012.gada 
16.marta vēstule 
Nr. 12/38 

Riebiņu novada 
dome 

Saules iela 8, Riebiņi, Riebiņu 
novads, LV5326 

2012.gada 26.martā 
Nr. 1.3-09 

 
 

3.4. Ziņojums par atzinumu ņemšanu vērā galīgajā redakcijā 
 
Teritorijas plānojuma 1.redakcijai atzinumus ir sniegušas 20 institūcijas. 
 
Preiļu novada pašvaldība nebija sniegusi nosacījumus, līdz ar to 1.redakcija tika nosūtīta tikai, lai 
iepazīstinātu ar plānojuma risinājumiem un informētu par apspriešanas pasākumiem. 
 
Vārkavas novada dome, Akciju sabiedrība „Latvijas Gāze” un SIA „Tele2” ir saņēmušas 1.rdakciju, to 
apliecot Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr. 473 "Elektronisko dokumentu 
izstrādāšanas, noformēšanas, glabāšanas un aprites kārtība valsts un pašvaldību iestādēs un kārtība, 
kādā notiek elektronisko dokumentu aprite starp valsts un pašvaldību iestādēm vai starp šīm iestādēm 
un fiziskajām un juridiskajām personām" kārtībā. Tā kā institūcijas nav sūtījušas atzinumus četru 
nedēļu laikā, tad saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 „Vietējās 
pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 15.punktu, uzskatāms, ka tām nav iebildumu. 
 
Institūcijas iesaka izvērtēt ieteikumus un neiebilst pret Līvānu novada teritorijas plānojuma 
1.redakcijas un Vides pārskata projekta tālāku virzību, izņemot Vides inspekcija, kura norāda, ka pirms 
apstiprināšanas nepieciešams galīgo redakciju saskaņot atkārtoti. Turpmāk šajā nodaļā nav iekļautas 
pozitīvās atsauksmes, bet tikai skaidrojumi par institūciju atzinumu vēstulēs minētajiem 
aizrādījumiem. Atzinumu kopijas pievienotas 4.2.pielikumā. 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 85 

 

SIA Bite Latvija 

Nav iebildumu. 
(Atzinuma vēstules kopija -Bite Latvija) 
 

Dabas aizsardzības pārvalde 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

Paskaidrojuma raksta 89.lpp. iesaka papildināt ar 
informāciju, ka dabas liegums „Lielais Pelečāres purvs”, 
saskaņā ar LR likumu „Par 1971.gada 2.februāra 
Konvenciju par starptautiskas nozīmes mitrājiem, īpaši 
kā ;ūdensputnu dzīvesvidi” ietilpst starptautiskas 
nozīmes mitrājā „Teiču un Pelečāres purvs”, kā arī 
precizēt, ka minētās putnu sugas  ir ES Putnu direktīvas 
pielikuma sugu sarakstā. Saskaņā Pārvaldes rīcībā 
esošo NATURA 2000 datu bāzes informāciju, dabas 
lieguma „Gaiņu purvs” platība ir 1112 ha. 

Minētā informācija iekļauta Paskaidrojuma raksta 
7.7.nodaļā. 

(Atzinuma vēstules kopija - Dabas aizsardzības pārvalde) 
 

Jēkabpils novada pašvaldība 

Nav iebildumu. 
(Atzinuma vēstules kopija - Jēkabpils novada pašvaldība) 
 

VAS „Latvijas Valsts ceļi” 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

1) TIAN 529.3.punkts un 529.3.1. apakšpunkts. 
Autoceļu nodalījumu joslas platumi ir noteikti 
likumdošanā, tāpēc to platumi nav pamatojami ar 
„nosakāmi atbilstoši normatīvajiem ugunsdzēsības un 
glābšanas tehnikai”. Mazākais nodalījuma joslas 
platums valsts autoceļiem ir noteikts 19 m tāpēc 
nepareiza ir norāde, kas tas valsts ceļiem nevar būt 
mazāks par 12 m. 

Labotas TIAN 3.6.1.nodaļas Prasības ceļu plānošanai un 
projektēšanai. 

TIAN 7.pielikuma 8.attēls Ieteicamo ielu (ceļu) 
šķērsprofils. Gājēju-velosipēdistu celiņu platumus 
atbilstoši noslodzei nosaka normatīvā dokumentācija. 
Minimālais ir 2,25 m, bet 1.redakcijā šķērsprofilā tas ir 
2,00 m. 

Ieteicamajā ielas šķērsprofilā labots gājēju un 
velosipēdistu kopējā celiņa minimālais platums no 2,00 
m uz 2,25 m (TIAN 7.pielikums 8.attēls) 

TIAN 8.pielikuma 4.tabulā nav uzrādīts P62 Krāslava-
Preiļi-Madona nodalījuma joslas platums, kas ir 27 
metri. 

Papildināta TIAN 8.pielikuma 4.tabula 

Paskaidrojuma raksta 5.1.1.nodaļā nepareizi norādīti 
valsts autoceļu posma garumi Līvānu novada teritorijā. 
Pareizie autoceļu garumi ir: 

� A6 Rīga – Daugavpils – Krāslava - Baltkrievijas 
robeža (Pāternieki) 26,22 km 

� P62 Krāslava-Preiļi-Madona 13,77 km. 

� P63 Līvāni-Preiļi 26,99 km. 

� V678 Līksna-Kalupe-Upmala-Rožupe 2,4 km. 

� V682 Špogi- Ārendole- Upmala –Sīļi 7,5 km. 

� V752 Preiļi-Raunieši-Rožupe 15,75 km. 

� V753 Līvāni-Steķi 22,63 km. 

� V754 Līvāni-Gavartiena-Steķi 17,01 km. 

� V755 Turki-Mežāre 8,80 km. 

� V757 Grīva-Stari 12,53 km. 

Valsts autoceļu garumi Līvānu novada teritorijā 
1.redakcijā tika noteikti, izmantojot grafisko 
programmu un varēja būt neprecīzi, kā arī bija 
ieviesusies tehniska kļūda V678, V682, V753, V758, 
V759.  
Pateicoties VAS „Latvijas valsts ceļi” informācijai, 
galīgajā redakcijā valsts autoceļu posmu garumi Līvānu 
novadā ir precizēti (skat. paskaidrojuma raksta 
5.1.1.nodaļu) 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 86 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

� V758 Pievedceļš pārceltuvei „Līvāni–Zasa” 0,4 km. 

� V759 Rožupe-Švirksti 2,93 km. 

� V760 Mālkalni – Rudzātu palīgskola 2,93 km. 

� V761 Rožupe-Varakļāni 18,25 km. 

(Atzinumu vēstuļu kopijas - VAS „Latvijas Valsts ceļi”) 
 

Riebiņu novada dome 

Nav iebildumu. 
(Atzinuma vēstules kopija - Riebiņu novada dome) 
 
 

VSIA „Zemkopības ministrijas Nekustamie īpašumi” 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

Grafiskajos materiālos lūdz precizēt ekspluatācijas 
aizsargjoslas valsts nozīmes ūdensnotekām, 
koplietošanas ūdensnotekām un liela diametra 

kolektoriem 30 cm (t.sk. apzīmējumos. 

Aizsargjoslu kartē precizētas ...Rudzātu pagastā 

(Atzinuma vēstules kopija - VSIA „Zemkopības ministrijas Nekustamie īpašumi”) 
 

Valsts zemes dienests 

1.redakcija neatbilda Dienesta nosacījumu 5.punktam – Līvānu pilsētas plānotās (atļautās) 
izmantošanas kartes vektordatu failā aizsargjoslu datu līmeņu nosaukumos nebija norādīts 
aizsargjoslām atbilstošais Ministru kabineta 2011.gada 4.oktobra noteikumu Nr.754 „Apgrūtināto 
teritoriju informācijas sistēmas izveides, uzturēšanas un informācijas aprites kārtība” (2.pielikuma) 
apgrūtināto teritoriju klasifikācijas kods. Tāpat daļa no minētajā failā attēlotajām aizsargjoslām grafiski 
nebija noslēgtas kontūras (daudzstūri).  
 
Minētie aizrādījumi attiecās uz pilsētas teritoriju un galīgās redakcijas grafiskajā daļā ir novērsti. 
 
Apstiprinātu vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma eksemplāru kā iesietu dokumentu, pievienojot 
pašvaldības lēmuma par teritorijas plānojuma apstiprināšanu kopiju, informāciju par pašvaldības 
lēmuma publicēšanu laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, kā arī teritorijas plānojuma grafiskos materiālus, 
kuros attēlota teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana un aizsargjoslas (vektordatu formā LKS-92 
koordinātu sistēmā) uz elektroniskā datu nesēja, pašvaldība iesniegs atbilstošajā Dienesta teritoriālajā 
struktūrvienībā divu nedēļu laikā pēc vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma spēkā stāšanās.  
 
(Atzinuma vēstules kopija - Valsts zemes dienests) 
 

Latgales plānošanas reģions 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

Teritorijas plānojumā noteiktajās funkcionālajās zonās 
DzS1, DzS2, DzM, P2, P3, C3 un L1 tiek atļauts veidot 
jaunus zemes gabalus ar platību, kas ir ievērojami 
mazāka par Latgales plānošanas reģiona teritorijas 
plānojuma vadlīniju 4.1. apakšnodaļas Vispārējās 
vadlīnijas lauku teritorijām noteikto minimālo 
jaunapbūvējamā zemesgabala platību ciemu teritorijās 
2500 m

2
. Tāpat minētās vadlīnijas neparedz samazināt 

jaunapbūvējamā zemesgabala minimālo platību, 
izstrādājot detālplānojumu, lokālplānojumus vai 
detalizētus ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas 
risinājumus. 

Teritorijas plānojuma koncepcija ir nodrošināt pēc 
iespējas elastīgāku pieeju zemju dalīšanai un apbūvei 
lauku teritorijās, kur ekonomiskā aktivitāte ir zema. 
Vienlaikus nepieciešams nodrošināt vides stāvokļa 
nepasliktināšanu.  
Ciemu teritorijās 2500 m

2
 nav noteikta, jo tāda prakse 

Līvānu novada nav ierasta. Parasti zemes ierīcību veic, 
veidojot 1200 m

2
 lielas zemes vienības. Ja veido 

lielākus zemesgabalus, - tad apvienojot un veidojas 
divas reizes lielāki jeb 2400 m

2
. Ciemu teritorijās DzS3 

zonā ir noteikts 2400 m
2
. 

1 Paskaidrojuma raksta 19.lpp. 8.attēlā Līvānu novada Paskaidrojuma raksta 8.attēla „Līvānu novada 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 87 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

apdzīvojuma struktūra norādīti skrajciemi, kas ir 
pretrunā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma 9.pantā noteiktajiem apdzīvoto vietu veidiem. 

apdzīvojuma struktūra” apzīmējumi ir laboti, aizstājot 
skrajciemu ar lauku ciemu ar koncentrētu lauku apbūvi 
un viensētu grupu, vēsturisko ciemu.  

2. Paskaidrojuma raksta 95.lpp. jāprecizē informācija 
par Rudzātu pamatskolu un vidusskolu. 

Ir precizēts, mainot Rudzētu pamatskola uz Rudzētu 
vidusskola. 

3. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 
344.punkts paredz mājdzīvnieku skaita turēšanas 
ierobežojumus ciemu teritorijās. Aicinām izvērtēt, vai 
minētais ierobežojums ir samērīgs ar esošo situāciju un 
nepasliktinās iedzīvotāju iespējas, kuri vēlēsies 
izmantot jau esošas būves mājlopiem. 

Ierobežojumi ir izvērtēti un minētie punkti ir izteikti 
šādā redakcijā: 
TIAN 2.21.nodaļa. Būves dzīvniekiem. 
316. Līvānu pilsētas sabiedriskajā centrā un daudzstāvu 
daudzdzīvokļu apbūves teritorijās mājlopu turēšana ir 
aizliegta.  
317.p.Pārējā Līvānu pilsētas teritorijā un ciemos ir 
atļauta līdz vienas govs, vai viena zirga, vai divu cūku, 
vai 10 mājputnu turēšana. Izņēmums ir Viensētu 
apbūves zona ciemos (DzS3), kur mājlopu skaitu 
nosaka projektējot būves mājlopiem un ievērojot DzS3 
zonas noteikumus 

4. Iesakām arī kartēs ar mērogu 1:10 000 pēc iespējas 
atlikt teritoriju indeksus, lai atvieglotu karšu 
izmantošanas iespējas plašam interesentu lokam. 
 

Tā kā ciemos apbūves zonas ir blīvi kopā, indeksus 
attēlo ciemiem īpaši sagatavotajās ciemu kartēs M 1: 
5000. lauku teritorijai indeksi ir attēloti 1: 10 000 kartē. 
Salīdzinājumā ar pirmo redakciju, kartē pievienoti 
vērtīgo lauksaimniecības zemju indeksi L4. 

(Atzinuma vēstules kopija - Latgales plānošanas reģions) 
 

Krustpils novada dome 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

Lūdz papildināt Paskaidrojuma raksta 1.3. nodaļu ar 
šādām kopīgo interešu teritorijām: 

� izpētes un tūrisma kopējie projekti 
(piemēram, ūdens tūrisms pa Daugavu); 

� veloceliņa izveide gar Daugavas upi. 

Paskaidrojuma raksta 1.3. nodaļā Krustpils novads kā 
kopējo interešu teritorija ir minēta pie kopējiem 
izpētes, tūrisma, ūdens tūrisma projektiem saistībā ar 
Daugavu un velomaršrutiem gar Daugavu. 

(Atzinuma vēstules kopija - Krustpils novads) 
 

Satiksmes ministrija 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

Priekšlikums punktu, kurā noteikts viens no 
gadījumiem, kad nepieciešama detālplānojuma 
izstrāde, izteikt šādā redakcijā „Jau lauku teritorija 
plānots veidot zemes vienības no 2 ha līdz 0,24 ha, 
izņemot, ja plānotā zemes vienību sadalīšana nerada 
nepieciešamību pēc kompleksiem transporta 
infrastruktūras vai inženierkomunikāciju izbūves 
risinājumiem”.  

Nav iekļauts galīgajā redakcijā. 
Kā tālāk atzinumā norādīts, kompleksiem transporta 
infrastruktūras vai inženierkomunikāciju izbūves 
risinājumi ir MK1148 noteikumu 57.2.punktā noteiktais 
kritērijs, kad nepieciešams detālplānojums, un tas 
netiek „atkārtots” Līvānu novada TIAN.  
Izņēmums minētajā Līvānu novada TIAN punktā atbrīvo 
no detālplānojuma ceļu un inženierinfrastruktūras 
turētājus. Redakcija mainīta, lai būtu viennozīmīgāk 
interpretējama. 
1.redakcija: „Ja lauku teritorijā plānots veidot zemes 
vienības no 2 ha līdz 0,24 ha, izņemot, ja plānotajās 
zemes vienībās plāno transporta vai inženiertehniskās 
infrastruktūras būvniecību vai zemes ierīcību veic 
teritorijā ar vēsturisku zemes īpašumu dalījumu.” 
Galīgā redakcija: „117. Gadījumi, kad Līvānu būvvaldei 
ir tiesības prasīt izstrādāt detālplānojumu: 
117.3. No 2 ha līdz 0,24 ha zemes vienību veidošana 
lauku teritorijās. Prasība neattiecas uz zemes vienību 
nodalīšanu transporta vai inženiertehniskās 
infrastruktūras objektu būvniecībai un vēsturiskajos 
zemes īpašumos ar mazākām zemes vienībām.” 

(Atzinuma vēstules kopija - Satiksmes ministrija) 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 88 

 

VAS „Latvijas Dzelzceļš” 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

Ierosina pašvaldības ceļu Dubnas viensētās, kas 
atrodas pašreizējā dzelzceļa zemes nodalījuma joslā, 
noteikt 18 metru platu sarkano līniju koridoru, saskaņā 
ar pievienoto skici  

T03 Līvāni-Aizpurieši-Sila pašvaldības ceļam „Sproģi-
Daukstes-Silavas” noteikta 18 metru plats sarkano 
līniju koridors, saskaņā ar LDz skici. 

Jersikas ciemā pašvaldības ceļus izvietot ārpus 
dzelzceļa zemes nodalījuma joslas. 

Sarkanās līnijas noteiktas Jersikas pagasta pašvaldības 
ceļiem J12 „Jersika-Darankas” un J18 „Pievadceļš 
Jersikas stacijai (Stacijas iela)”. 

Līvānu pilsētā pie dzelzceļa stacijas ēkas dzelzceļa 
zemes nodalījuma joslā noteikt vienotu izmantošanu – 
transporta infrastruktūras teritoriju. 

Pie dzelzceļa stacijas ēkas dzelzceļa zemes nodalījuma 
joslā noteikta viena zona – TR2 Dzelzceļš. 

Precizēt TIAN par transporta infrastruktūras atļauto 
izmantošanu attiecībā uz dzelzceļa infrastruktūru, kā 
arī labot redakcionālas un drukas kļūdas. 

Ir papildināts un labots. 

 Papildus 25/04/2012 Vadības grupā tika nolemts 
svītrot plānoto dzelzceļa šķērsojumu Līvānu pilsētā  
Liepu ielas turpinājumā un noteikt, ka nepieciešams 
dzelzceļa šķērsojums iepretī Lāčplēša ielai (skatīt 
Paskaidrojuma raksta 5.1. Autoceļi 17.attēlu „Līvānu 
pilsētas ielu tīkls”.) 

(Atzinuma vēstules kopija - VAS „Latvijas Dzelzceļš”) 
 

Daugavpils reģionālā vides pārvalde 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

Paskaidrojuma raksta 7.3.nodaļā „derīgo izrakteņu 
atradnes” ir izvirzīti īpaši nosacījumi attiecībā uz 
dolomīta atradni Jersikas pagasta Birzākos, kur 
darbības veic SIA „Mark Invest Latvia”. Savukārt 
Jersikas pagasta plānotās (atļautās) izmantošanas 
kartes eksplikācijā derīgo izrakteņu atradnēm un 
atradnei, kas atzīmēta pie īpašo noteikumu teritorijām 
ir identisks apzīmējums. Līdz ar to ko kartogrāfiskā 
materiāla nav saprotams, kura tieši derīgo izrakteņu 
atradne ir uzskatāma par īpašo noteikumu teritoriju. 

Iepriekšējos plānojumos derīgo izrakteņu ieguvei bija 
noteiktas atsevišķa funkcionālā zona. Zonas bija 
noteiktas saskaņā ar LVĢMC derīgo izrakteņu kadastru 
un izpētītajiem krājumiem. Līdz ar to īpašniekiem, kuru 
īpašumi atrodas neizpētītajās krājumu platībās, ir liegta 
iespēja veikt derīgo izrakteņu ieguvi saskaņā ar LR 
normatīvajiem aktiem. 
Jaunajā teritorijas plānojumā derīgo izrakteņu ieguvei 
nav noteikta atsevišķa zona, bet derīgo izrakteņu 
ieguve ir noteikta kā atļautās izmantošanas veids 
funkcionālajās zonās Lauku zemes, Mežu teritorija, 
Ūdeņi, Rūpniecības apbūves teritorijas un Tehniskās 
apbūves teritorijas ārpus ciemiem, ārpus pilsētas un 
ārpus valsts aizsargājamiem kultūras pieminekļiem un 
to aizsargjoslām. Ieguve var tikt realizēta saskaņā ar LR 
normatīvajiem aktiem. 
Balstoties uz vides pārskatā konstatēto summāro 
ietekmi dolomīta atradnei Birzākos, kā arī apkārtējo 
ietekmēto teritoriju, teritorijas plānotās izmantošanas 
kartē noteikta īpašo noteikumu teritorija „Derīgo 
atradņu teritorija” Jersikas pagasta Birzākos. Zonas 
robežas noteiktas atbilstoši Jersikas pagasta 2010.gada 
teritorijas plānojuma grozījumiem. Īpašo noteikumu 
teritorijā derīgo izrakteņu ieguvi atļauts turpināt un 
paplašināt pēc darbu saskaņošanas kopējā laukumā, 
kur plānota derīgo izrakteņu ieguve, veicot 
nepieciešamos pētījumus un novērtējot risku uz 
apkārtējām teritorijām. 

TIAN 4.5.daļā ir neskaidri formulētas prasības un nav 
izvirzīti konkrēti nosacījumi dolomīta atradnes 
teritorijai Jersikas pagasta Birzākos. Ņemot vērā 
iespējamos vides risku, kas saistīti ar aktivitātēm 
dolomīta atradnē, uzskatām par lietderīgu izvirzīt 

1.redakcijā prasības bija vispārīgi un neskaidri 
formulētas. Galīgajā redakcijā – TIAN 4.5.nodaļā – 
noetiktas prasības, kas paredz šādu kārtību: 
1) īpašnieks fiksē vides stāvokli pirms saimnieciskās 
darbības uzsākšanas; 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 89 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

konkrētus nosacījumus vai darbības ierobežojumus 
augstāk minētajā teritorijā. 

2) pašvaldība izvēlas būtiskākos rādītājus, pēc kuriem 
uzrauga darbību, nepieciešamības gadījumā – 
pašvaldībai ir tiesības prasīt mazināt, pārtraukt 
saimniecisko darbību. 
3) Pašvaldība var konsultēties ar vides institūcijām. 
4.5.nodaļā noteiktos pētījumus, pašvaldība ir tiesīga 
piemērot arī citviet novada teritorijā (papildināts 
3.8.nodaļas „Ūdeņi” 526.punkts par prasībām Mākslīgo 
ūdenstilpju līdz 0,1 ha platībā ierīkošanā). 

Teritorijas plānojumā nav atspoguļota Līvānu pilsētas 
rūpnieciskā rajona (Līvānu pilsētas Celtniecības ielā un 
Jersikas pagasta Iesalniekos) ražošanas un saimniecisko 
notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas problēma. 
Pārbaužu gaitā VVD Daugavpils RVP ir konstatējusi, ka 
Jersikas pagasta rūpnieciskās zonas kādreizējās 
centralizētās kanalizācijas sistēmas daļas, kas padeva 
notekūdeņus uz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām) ir 
fiziski un morāli nolietojusies, ir bojāta un tajā 
novadītie notekūdeņi nonāk apkārtējā vidē, pasliktinot 
tās kvalitāti. Konstatējot apkārtējās vides (augsnes, 
virszemes ūdeņu) piesārņošanu ar notekūdeņiem, VVD 
Daugavpils RVP ir vairākkārtīgi piemērojusi 
administratīvos sodus, taču ir nepieciešami arī citi 
tālejoši (stratēģiski) ražošanas zonas notekūdeņu 
apsaimniekošanas problēmas risinājumi (piemēram, 
centralizētās kanalizācijas sistēmas rekonstrukcija vai 
jaunas kanalizācijas sistēmas būvniecība). Ņemot vērā 
augstāk minēto, uzskatām par lietderīgu teritorijas 
plānojumā iekļaut iespējamos risinājumus attiecībā uz 
Līvānu pilsētas rūpnieciskā rajona ražošanas un 
saimniecisko notekūdeņu apsaimniekošanu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām. 

Viens no stratēģiskajiem risinājumiem teritorijas 
plānojumā ir Iesalnieku rūpniecības zonas iekļaušana 
pilsētas teritorijā, lai pašvaldība varētu piesaistīt ES 
fondu līdzekļus infrastruktūras sakārtošanai. 
Lai uzsvērtu ražošanas un saimniecisko notekūdeņu 
savākšanas un attīrīšanas problēmu Iesalnieku 
rūpniecības zonā, ir papildinātas Paskaidrojuma raksta 
3.2.3.nodaļas 8.tabula „Pilsētai pievienojamās 
teritorijas”, 6.2.nodaļā iekļautais apdzīvoto vietu 
ūdensapgādes un kanalizācijas raksturojums un 13.4. 
nodaļas „Notekūdeņu attīrīšana un paliekošais 
piesārņojums” teritorijas plānojuma risinājumi. 

Ņemt vērā, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2002.gada 
15.janvāra noteikumu Nr.27 „Noteikumi par upēm 
(upju posmiem), uz kurām zivju resursu aizsardzības 
nolūkā aizliegts būvēt un atjaunot hidroelektrostaciju 
aizsprostus un veidot jebkādus mehāniskos šķēršļus” 
prasībām, Dubnas upe, Feimankas upe, Neretas upe un 
Ošas upes ir noteiktas kā upes, uz kurām zivju resursu 
aizsardzības nolūkā aizliegts būvēt un atjaunot  
hidroelektrostaciju aizsprostus un veidot jebkādus 
mehāniskos šķēršļus. 

Papildināta Paskaidrojuma raksta 7.4. nodaļa 
„Virszemes ūdeņi”. 
1.redakcijā prasība bija iekļauta TIAN 3.8.nodaļā. 

(Atzinuma vēstules kopija - Daugavpils reģionālā vides pārvalde) 
 

Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

Kartogrāfiskajā materiālā neprecīzi atzīmēti zemes 
vienību kadastra numuri, kuros atrodas valsts nozīmes 
arheoloģijas pieminekļi Jersikas pilskalns ar senpilsētu 
(valsts aizsardzības Nr. 1909), Oškalniešu senkapi 
(Nr.1923), Muktupāvelu senkapi (Nr.1922) un vietējās 
nozīmes arheoloģijas piemineklis Līvānu viduslaiku 
kapsēta (Nr.1910). Minēto pieminekļu atrašanās vietu 
precizēšanai nosūtām izdruku no Valsts aizsargājamo 
kultūras pieminekļu saraksta ar tajā norādītiem zemes 
vienību kadastra numuriem, kuros pieminekļi atrodas. 

Kartogrāfiskajā materiālā valsts aizsargājamie kultūras 
pieminekļu un to aizsargjoslu atrašanās ir precizēta 
atbilstoši VKPAI sniegtajai informācijām (novietojumu 
kartēm). 
Kadastra numuri norādīti Paskaidrojuma raksta 
11.1.nodaļas „Valsts aizsargājamie nekustamie kultūras 
pieminekļi” 34.tabulā. 
 

 Teritorijas plānojuma izstrādes un sabiedriskās 
apspriešanas laikā tika organizēta Līvānu viduslaiku 
kapsētas (valsts aizsardzības Nr. 1910) individuālās 
aizsardzības zonas un uzturēšanas režīma priekšlikuma 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 90 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

apspriešana. Iebildumi nav saņemti, un individuālā 
aizsardzības zona stājas spēkā. Tas norādīts 
Paskaidrojuma raksta 11.1.nodaļas teritorijas 
plānojuma risinājumos un 16.9.pielikumā. Individuālā 
aizsardzības zonas un pieminekļa teritorijas attēlota arī 
Aizsargjoslu kartē. 

(Atzinuma vēstules kopija - Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija) 

Veselības inspekcija 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

Veselības inspekcija norāda, ka nebija iespējams 
iepazīties ar grafisko materiālu. 

Grafiskais materiāls institūcijām bija piedāvāts plaši 
izmantotās Adobe Acrobat Reader programmas (*.pdf) 
failos. Tomēr daļa karšu novada teritorijai bija liela 
apmēra, kas var sagādāt neērtības. Daļa inspekcijas 
atzinumā minēto trūkumu saistīti ar to, ka VI nebija 
iespējams iepazīties ar grafisko daļu.  

Plānojumā ir sadaļas, kuras no higiēnas viedokļa nav 
pietiekami analizētas, nav noteiktas esošās problēmas 
vai to risinājumu ceļi. 
1) Esošie dati par ūdensapgādes sistēmu raksturo tikai 
daļēji – adrese, iekārtu sastāvs, tīklu garums utt.. Nav 
objektu skaidra higiēniska raksturojuma – nav 
apkopota informācija par dzeramā ūdens kvalitāti 
katram ūdensvadam un novadā kopumā (ciparos), nav 
noteikts procentuālais iedzīvotāju skaits, kas izmantos 
centralizēto sistēmu pakalpojumu vai privāto aku, nav 
skaidrības par dzeramā ūdens rādītājiem, kuri neatbilst 
prasībām un var radīt draudus iedzīvotāju veselībai. Tā 
kā nav skaidrības par ūdens kvalitāti, nav iespējas 
novērtēt pasākumus, kuri ir noteikti plānojumā vai ir 
nepieciešami ūdensapgādes uzlabošanai, piemēram, 
atdzelžošanas stacijas ierīkošanas nepieciešamība vai 
tīklu rekonstrukcijas nepieciešamība.  
 
 

Ūdensapgādes raksturojums nav papildināts.  
 
Ar minēto informāciju var iepazīties Paskaidrojuma 
raksta 6.2.nodaļā „Ūdensapgāde un kanalizācija”, kur 
raksturota ūdensapgādes sistēma Līvānu pilsētā, 
pilsētai pievienojamās teritorijās, ciemos un lauku 
teritorijā. 17.tabulā „Centralizētā ūdensapgādes 
sistēmas Līvānu novadā” dots iedzīvotāju procentuālais 
sadalījums apdzīvotajās vietās, kuriem ir pieejami 
centralizētas ūdensapgādes pakalpojumi. Novadā 
kopumā procentuālo sadalījumu nav lietderīgi sniegt, 
jo Ūdens struktūrdirektīvas mērķi, pasākumi to 
sasniegšanai un ES fondu projekti Latvijā aptver tikai 
apdzīvotās vietas. 
 
Dzeramā ūdens kvalitāte ir raksturota Paskaidrojuma 
raksta 13.5.nodaļā „Pazemes ūdeņu kvalitāte”, 
nepieciešamie uzlabojumi ūdensapgādē doti 
6.2.nodaļā „Ūdensapgāde un kanalizācija”. 
 
Skat. arī 3.2.3.nodaļu, kur ūdensapgādes jautājumi ir 
minēti kā vieni no jautājumiem, kas risināmi pēc Līvānu 
pilsētas robežu paplašināšanas. (8.tabula „Pilsētai 
pievienojamās teritorijas”). 

Plānojumā arī nav formulēta novada vadības vīzija par 
centralizēto ūdensapgādes pakalpojumu attīstību – 
nepieciešama minēto pakalpojumu tālāka centralizācija 
vai nē?  

Līvānu novada pašvaldības vīzija, mērķi un investīciju 
projekti ir atspoguļoti citā plānošanas dokumentā - 
Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības 
programmā 2012.-2018.gadam (apstiprināta 2012.gada 
23.februārī, pieejama Līvānu novada mājas lapā, sadaļā 
Pašvaldība”, http://www.livani.lv/page/462). 
Teritorijas plānojuma risinājumi izstrādāti saskaņā ar 
attīstības programmu, kas ir atspoguļots 
Paskaidrojuma raksta 1.4.nodaļā. Uz ūdensapgādes 
attīstību vērstie pasākumi iekļaujas rīcības virzienā 
Rīcības virziens 2.1. „Vietējiem iedzīvotājiem, 
esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un 
investoriem nodrošināta pievilcīga ekonomiskā vide.” 
Teritorijas plānojums, atšķirībā no attīstības 
programmas, neplāno pasākumus, bet nosaka atļauto 
izmantošanu un tās aprobežojumus. Izstrādājot 
teritorijas plānojuma risinājumus, ievērots, lai 
pašvaldība varētu ieviest attīstības programmā 
minētos investīciju projektus un pasākumus. 

Saskaņā ar Paskaidrojuma raksta 16.4.tabulas datiem, 
novadā eksistē 184 urbumi, bet urbumu nozīmīgas 

Paskaidrojuma raksta 16.4.pielikuma 46.tabulā 
„Ūdensapgādes urbumu saraksts Līvānu novadā” 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 91 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

daļas statuss nav zināms. Var domāt, ka tie ir faktiski ir 
ūdens nesošā horizonta potenciāli vai reāli 
piesārņojuma avoti – tiem nav noteikta aizsargjosla, 
nav nodrošināts nepieciešamais sanitārais un 
tehniskais stāvoklis. Plānojumā arī nav datu par 
urbumu aizsargjoslu, nav kartogrāfiskā materiāla. 
 
Uzskatām, ka higiēnas normām atbilstošs dzeramais 
ūdens ir svarīgs faktors veselīgas dzīves nodrošināšanai 
un prasa detalizētu analīzi. Dzeramā ūdens neatbilstība 
prasībām ir pamatojums naudas soda uzlikšanai un līdz 
ar to minēto problēmu obligāti jārisina 1.kārtā. 

izmantoti Latvijas vides ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centra datu bāzē „Urbumi” publiskotā informācija. Tā 
kā LVĢMC datu bāzē ziņas par urbumiem var būt 
novecojušas, teritorijas plānojuma izstrādes laikā 
urbumu statuss ir precizēts sadarbībā ar pilsētas un 
pagastu komunālās saimniecības speciālistiem. Ailē 
„Urbumu statuss” fiksēta LVĢMC informācija un 
iekavās - pašvaldībā precizētā informācija. 
Urbumu raksturojums un aizsargjoslas dotas 
Paskaidrojuma raksta 7.5.2.nodaļā „Ūdensapgādes 
urbumi”. Šajā nodaļā norādīts arī uz problēmām, ko 
rada pamesti, neapsaimniekoti urbumi un 
nepieciešamie risinājumi. 
Grafiskās daļas Aizsargjoslu kartē atspoguļotas tikai tās 
aizsargjoslas, kuras ir 10 metru vai platākas. 

2.Plānojumā iesniegts ļoti īss, bet vienlaikus skaidrs 
siltumapgādes sistēmas stāvoklis, kā arī novada 
vadības tālākas rīcības virziens. Tomēr, šķiet, ka 
materiālos ir pretrunas: teritorijas plānojuma 
risinājumos (64.lpp.) ir apliecinājums, ka centralizētas 
siltumapgādes sistēmas izveide un paplašināšana tiek 
plānota saskaņā ar attīstības programmu un investīciju 
plānu. Vienlaikus attīstības programmā nekādu datu 
par to nav.  
Rekomendējam izstrādāt siltumapgādes shēmu 
(vispirms Līvāniem) un noteikt teritorijas vai objektus, 
kuriem centralizētas siltumapgādes sistēma ir obligāta, 
kuriem tā ir rekomendējama un kuriem nav vajadzīga 
(nav iespējama). 

Paskaidrojuma raksta 6.5.nodaļas „Siltumapgāde” 
Teritorijas plānojuma risinājumos ir secinājumi par to, 
ka „Centralizētās siltumapgādes tīklu paplašināšanās 
pie esošās ekonomiskās situācijas nav paredzama” 
Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības 
programmā 2012.-2018.gadam (apstiprināta 2012.gada 
23.februārī, pieejama Līvānu novada mājas lapā, sadaļā 
Pašvaldība”, http://www.livani.lv/page/462) attiecībā 
uz siltumapgādes attīstību ir noteikts tikai viens 
pasākums jaunu tehnoloģiju un risinājumu ieviešanai 
apkurē. Teritorijas plānojums nodrošina, ka attīstības 
programmas risinājumi varēs tikt īstenoti (piemēram, 
TIAN 2.18.6.nodaļa.) ir ņemta vērā alternatīvās 
enerģijas ieguves iekārtu uzstādīšana. 
 
Siltumapgādes shēmu nav iespējams izstrādāt, tā kā 
ēkas, kuras apkurina centralizēti, un ēkas, kuras 
apkurina individuāli, atrodas cieši blakus. Noteikt 
teritorijas plānojumā prasību obligāti pieslēgties 
siltumapgādei ir nelietderīgi (tā kā jauna būvniecība 
notiek reti), kā arī ir pretrunā ar konkurenci un 
sabiedriskos pakalpojumus regulējošiem 
normatīvajiem aktiem un iespēju patērētājam brīvi 
izvēlēties, no kā pirkt apkures pakalpojumu. 
 

Rekomendējam ierobežot individuālo katlu māju 
celtniecību Līvānu pilsētas centrā, lai samazinātu gaisa 
piesārņojumu, ņemot vērā šeit esošo palielināto 
transporta plūsmu. 

Individuālās apkures risinājumi pilsētas centrā ir 
vairākkārt izvērtēti kā gaisa piesārņojuma avots, kā arī 
apgrūtinošs faktors blakus esošajām daudzdzīvokļu 
mājām. Tomēr, pilsētas ekonomiskā situācija neļauj 
noteikt obligātu pāreju uz citu apkures veidu vai 
prasību pieslēgties centralizētajai siltumapgādes 
sistēmai. Apkures prasības iekļautas TIAN 
2.18.3.nodaļā. 
Skat. arī TIAN 164.punktā noteiktos minimālos 
attālumus katlu mājai no kaimiņu zemes vienības 
robežas lauku teritorijā. 

3. Atkritumu apsaimniekošanas nodaļa: 
3.1. Tekstā ir minēti pasākumi, kuru izpildes termiņš ir 
no 2007.-2010.gadā (drīzāk vecā plānojuma dati). 

Līvānu novads iekļaujas Dienvidlatgales atkritumu 
apsaimniekošanas reģionā. Atkritumu apsaimnie-
košanā Līvānu novada pašvaldība vadās pēc Dienvidl-
atgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 
2007.–2013.gadam. Paskaidrojuma rakstā nav minēti 
pasākumi, kuru izpildes termiņš ir no 2007.-2010.gadā. 
Paskaidrojuma raksta 6.6.nodaļā ir nosaukti 
Dienvidlatgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas 
plāna mērķi, kuru sasniegšanā ir iesaistījusies arī Līvānu 
novada pašvaldība. 

3.2. Rekomendējam plānojumā precizēt prasības 1.redakcijā minētais punkts bija izteikts šādā redakcijā: 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 92 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

atkritumu konteineru laukumam (noteikt minimālos 
attālumus no dzīvojamām mājām un publiskām telpām 
(rekomendējam noteikt 20 m no ēku logiem) utt. 

„Cieto sadzīves atkritumu vākšanai, kā arī atkritumu 
dalītai vākšanā pilsētā un ciemos konteinerus un 
tvertņu novietošanai izbūvē betonētu pamatni.”. 
Tā kā cieto sadzīves atkritumu vākšanai un atkritumu 
dalītai vākšanai pilsētā un ciemos ir noteiktas 
konkrētas vietas (pilsētai tās ir atzīmētas 
Paskaidrojuma raksta 6.6.nodaļā, 27.attēlā „Dalītās 
atkritumu vākšanas punkti Līvānu pilsētā” un ciemiem 
– ciemu plānotās izmantošanas kartēs), tās izvēloties, 
pašvaldība jau ir izvērtējusi attālumus līdz dzīvojamām 
un publiskām ēkām. Papildus vietas nav plānots ierīkot. 

3.3. Sadaļā nav pienācīgas uzmanības notekūdeņu 
dūņu izmantošanai un apstrādei. Lauksaimniecībā vai 
citādi iespējama tikai apstrādātu dūņu izmantošana. 

Ir papildināta Paskaidrojuma raksta 6.6.nodaļa 
„Atkritumu apsaimniekošana”. 

4. Veselības inspekcija uzskata, ka trokšņa 
piesārņojuma problēma ir nozīmīgāka, nekā to nosaka 
plānojuma izstrādātāji. Ar lielu iespējamību varam 
runāt par trokšņa pārmērīgo piesārņojumu gar 
dzelzceļu un autoceļu. Trokšņa reālai noteikšanai 
nepieciešama mērījumu veikšana vai trokšņa 
modelēšana un trokšņu kartes, vispirms Līvānos, 
izveidošana. Nepieciešams noteikt paaugstinātā 
trokšņa zonu un ierobežot tur dzīvojamo un publisko 
ēku celtniecību apkārt trokšņa nozīmīgiem avotiem. 
Gribam pievērst uzmanību, ka parasts žogs nevar 
samazināt trokšņus gar dzelzceļu vai autoceļu līdz 
pieļaujamām normām. Apbūves noteikumi varētu 
veicināt jautājuma risināšanu tikai jaunam objektam, 
bet neuzlabo esošo situāciju. Līdz ar to plānojuma 
izstrādātāju uz to nav pilnīgi korekta. 

Plānojums izstrādātāji balstās uz pieejamiem datiem, 
kā arī 2011.gadā veiktajiem kontrolmērījumiem.  

5. Uz šo brīdi novadā nav nevienas oficiālās pludmales, 
kura būtu atzīmēta plānojumā, to labiekārtojums 
atbilstu noteikumiem un tur būtu paredzēts peldūdeņu 
monitorings. Vēršam uzmanību, ka peldūdeņu valsts 
monitorings (par valsts līdzekļiem) iespējams tikai 
gadījumos, kad pludmale oficiāli norādīta plānojumā. 
Sakarā ar to rekomendējam atspoguļot visas esošās un 
plānotās peldvietas plānojumā. 

Iedzīvotāju iecienītās peldvietas minētas 
paskaidrojuma raksta 7.4.nodaļā „Virszemes ūdeņi”. 
Teritorijas plānojumā norādītas divas vietas, kuras ir 
piemērotas, lai nākotnē tajās iekārtotu peldvietas 
atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 10.janvāra 
noteikumiem Nr.38 „Peldvietas izveidošanas un 
uzturēšanas kārtība”. Tā kā lai iekārtotu peldvietu, 
uzturētu to un nodrošinātu drošības un higiēnas 
prasības peldvietā, nepieciešams plānot ievērojamus 
pašvaldības līdzekļus, peldvietas ir norādītas tikai divas 
– visvairāk iecienītajās vietās. Pārējās vietas var tikt 
labiekārtotas kā atpūtas vietas pie ūdens.  
Peldvietas un atpūtas vietas pie ūdens norādītas TIAN 
3.8.nodaļā. 

6. Aizsargjoslu karte nav pievienota plānojumam. Aizsargjoslu karte ir viena no teritorijas plānojuma 
grafiskās daļas sastāvdaļām, un tā ir pievienota 
plānojumam. 

7. Lai izvairītos no nevēlamas vidi piesārņojošas 
rūpniecības uzņēmumu izvietošanas, ciemos nav 
noteiktas rūpniecības apbūves zona (R). Ražošanas 
funkcija paredzēta darījumu objektu apbūves 
teritorijās P3, kā arī mazākā mērogā dzīvojamās zonās, 
īpaši viensētu apbūves teritorijās (DzS3). Uzskatām, ka 
nevēlamas vides tuvināšana dzīves vietai (dzīvojamai 
zonai) nav pareizs risinājums un veicinās pamatotu 
sūdzību rašanos. Tā kā ražošanas zonas izveidošana 
nav nepieciešama ciemos, ražošanas objektu 
mazkaitīgu daļu (piemēram, objekti, kuri saskaņā ar  
Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra 
noteikumiem Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāma A, B 
un C kategorijas piesārņojošas darbības objekti) varētu 
izvietot darījumu objektu apbūves teritorijā. 

Darījumu objektu apbūves teritorijās (P3) ir bijušās 
ražošanas zonas, un teritorijas plānojums šajos 
nekustamajos īpašumos samazina tiesību apjomu 
īpašniekam veikt saimniecisko darbību. Tomēr šāds 
lēmums tika pieņemts, balstoties uz apsvērumiem, ka 
tuvu blīvi apbūvētai dzīvojamai apbūvei nav atbalstāma 
lielu ražošanas uzņēmumu attīstība. Vienīgais atļautais 
izmantošanas veids zonā P3 pirmajā redakcijā bija 
noteikts „Vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve”, līdz 
ar to nav iespējama A kategorijas piesārņojošu objektu 
izvietošana. Individuālu pieeju nodrošina LR normatīvie 
akti vides aizsardzības un piesārņojuma kontroles jomā 
(t.i. ārpus vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 
kompetences). 
Galīgajā redakcijā pārskatīts ražošanas zonējums un 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 93 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

Objektiem, kuri ir vides piesārņojuma nozīmīgi avoti, ir 
nepieciešama individuāla pieeja. 

atļautās izmantošanas veidi ir noteikti pēc 
piesārņojuma pakāpes. Atļautais izmantošanas veids 
„Vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve” aizstāta ar 
„ražošanas uzņēmums ar nelielu ietekmi vidē” 
(ražošanas uzņēmums (ražotne), kam nepieciešama 
piesārņojošās darbības atļauja (C kategorijas vai B 
kategorija) un tā ietekme nepārsniedz zemesgabala 
robežas, kurā uzņēmums izvietots) un „mazais 
ražošanas uzņēmums”. Mazam ražošanas uzņēmumam 
definētie kritēriji (skat. TIAN Termini) ir attiecināmi uz 
jebkuru ražošanas veidu, kas ir atļauts kā 
palīgizmantošana.  

8. Plānojumā nav atspoguļoti Veselības inspekcijas 
ierosinājumi par būvnoteikumu saturu. 
 

Visi Veselības inspekcijas 2011.gada 22.jūnija 
nosacījumos Nr. 5.10-13/11373/6300 iekļautie 
ierosinājumi bija iestrādāti Līvānu novada teritorijas 
plānojuma 2012.-2024.gadam 1.redakcijā.  

Veselības inspekcijas 2011.gada 22.jūnija nosacījumos Nr. 

5.10-13/11373/6300:  

Noteikumos detalizēt informāciju par attālumu, kuru 
jāievēro starp dažādu veidu objektiem, bet kuri nav 
atspoguļoti likumdošanā. Attālumu noteikt, ņemot 
vērā insolācijas, apgaismojuma, ugunsdrošības 
prasības un psiholoģiskā komforta principus, bet 
sadzīves un rūpniecisko objektiem – sanitārās drošības 
principus. 

TIAN 2.10.nodaļā ir noteikti: 
- minimālie attālumi starp daudzdzīvokļu 

dzīvojamām mājām, kā arī starp daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām un citām ēkām. 

- minimālie attālumi no mēslu krātuvēm, komposta 
kaudzēm, apkures katliem, sausajām tualetēm, t.i. 
objektiem, kas var būt pastāvīgu smaku avoti, līdz 
kaimiņu zemes vienības robežai. 

TIAN 2.21.nodaļā ir noteikti: 
- minimālie attālumi no būvēm mājlopiem un 

kūtsmēslu krātuvēm līdz publiskajām ēkām un 
kaimiņu zemes vienībām. 

TIAN 3.nodaļā, katrā funkcionālajā zonā noteiktas 
būvlaides. 

Privātmāju visas saimnieciskās un palīgēkas jāizvieto 
aizmugures teritorijā. 

Minētā prasība ietverta TIAN 2.11.nodaļā. 

Publiskajiem objektiem jānodrošina pieejamība 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 

Vides pieejamības prasības nosaka Būvniecības likums 
(prasības iestrādātas un ir spēkā jau no 07.03.2002.) 
Līvānu novada TIAN nosaka vides pieejamības prasības 
publiskajā ārtelpā (TIAN 2.16.nodaļa) un piekļūšanas 
noteikumos (2.19.2.nodaļa). 

(Atzinuma vēstules kopija - Veselības inspekcija.) 
 

AS „Latvenergo” 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

Izteikt paskaidrojuma raksta 6.1.nodaļas 
„Elektroapgāde” Normatīvos aktus šādi: 

� Enerģētikas likums; 

� Aizsargjoslu likums; 

� Ministru kabineta 2004.gada 28.decembra 
noteikumi Nr. 1069 "Noteikumi par ārējo 
inženierkomunikāciju izvietojumu pilsētās, ciemos un 
lauku teritorijās"; 

� Ministru kabineta 2006.gada 5.decembra 
noteikumi Nr.982 „Enerģētikas infrastruktūras objektu 
aizsargjoslu noteikšanas metodika”. 

Līdz ar to ir svītroti Ministru kabineta 2010.gada 
1.novembra noteikumi Nr. 1024 "Elektroenerģijas 
pārvades un sadales būvju būvniecības kārtība", kas ir 
zaudējuši spēku līdz ar 22.09.2011 grozījumiem 
Enerģētikas likumā 

Lūdz izteikt TIAN 116.punktu šādā redakcijā: „Visos 
nekustamajos īpašumos atļauta palīgizmantošana, kas 
nepieciešama galvenās un papildus izmantošanas 
ēkām, būvēm un to darbībai. Ja 3.nodaļā nav norādīts 
īpaši, visās funkcionālajās zonās atļauts izbūvēt 
nepieciešamās autostāvvietas, inženiertehniskās 
apgādes būves un inženierkomunikācijas, ierīkot 
apstādījumus un labiekārtojumus, ierīkot 

Pirmajā redakcijā punkts bija izteikts šādā redakcijā: 
„116. Visos nekustamajos īpašumos atļauta 
palīgizmantošana, kas nepieciešama galvenās un 
papildus izmantošanas ēkām, būvēm un darbībai. Ja 
3.nodaļā nav norādīts īpaši, katrā funkcionālajā zonā 
atļauts izbūvēt objektam nepieciešamās 
autostāvvietas, inženiertehniskās apgādes 
komunikācijas, ierīkot apstādījumus un labiekārtojumu, 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 94 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

piebraucamos ceļus.” ierīkot piebraucamos ceļus.” 
Galīgajā redakcijā iekļauta AS Latvenergo atzinumā 
dotā redakcija. 

(Atzinuma vēstules kopija - AS „Latvenergo”) 

Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecība. 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

Paskaidrojuma raksta 31.tabulā „Mikroliegumi” jālabo 
AS „Latvijas Valsts meži” apsaimniekojamos mežos 
izveidoto mikroliegumu un buferzonu platības. 

Paskaidrojuma raksta 31.tabulā „Mikroliegumi” ir 
labotas mikroliegumu un buferzonu platības.  

(Atzinuma vēstules kopija - Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecība.) 
 

Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecība. 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

Paskaidrojuma raksta 7.3.nodaļā ir nepareizi norādīts, 
ka Līvānu novada teritorijā atrodas 2 kūdras atradnes, 
jo 7.6.nodaļā „Meži un purvi” un arī 16.8.pielikumā ir 
norādītas 27 kūdras atradnes (iekļaujot Borovkas 
kūdras atradni, būs 28). Tāpat būtu korekti norādīt, ka 
Borovkas (citos avotos – Pirtssalas) purva kūdras 
atradne (kūdras fonda Nr.3645), Latvijas derīgo 
izrakteņu atradņu kadastrā Nr. 16827) tiek izstrādāta 
tikai Krustpils novada Atašienes pagasta teritorijā. 

Paskaidrojuma raksta 7.3. nodaļā norādītais atradņu 
skaits ir labots – „Līvānu novadā ir 28 derīgo izrakteņu 
– būvmateriālu (dolomīta, smilts, grants) un 27 kūdras 
atradnes.” 
 
25.tabulā „2010. gadā izmantojamās novada derīgo 
izrakteņu atradnes” Borovkas kūdras atradne ir svītrota 
(atrodas Krustpils novadā). 

16.7.pielikumam mainīt nosaukumu uz „Būvmateriālu 
izejvielu derīgo izrakteņu atradnes”, un līdz ar to 
izņemt no šīs tabulas informāciju par kūdras atradnēm 
„Borovkas” un „Skrebeļu-Skrūzmaņu” 

16.7.pielikuma nosaukums mainīts uz „Būvmateriālu 
izejvielu derīgo izrakteņu atradnes un tajās akceptētie 
krājumi”. No tā svītrotas „Borovkas” un „Skrebeļu-
Skrūzmaņu” atradnes 

TIAN nekorekti definēts karjers „karjers – izstrādāta 
derīgo izrakteņu atradne”. Iesaka: „karjers – atklāta 
tipa derīgo izrakteņu ieguves vieta.” 

Gala redakcijā iestrādāta AS „Latvijas Valsts meži” 
ieteiktā termina „ karjers” definīcija. 

TIAN 3.9.nodaļā „Mežu teritorijas” pārskatīt prasību 
„Apmežot atļautas platības, kas ir 3 ha vai mazākas. 
Apmežojamo platību ierobežojumus nosaka MK 
normatīvie akti. Zemju apmežošana ir zemju kvalitātes 
uzlabošana nākotnē, kas nodrošina ilgtermiņa mērķu 
sasniegšanu. 

Ierobežojums ir svītrots, tā kā 2012.gada 2.maijā ir 
apstiprināti jauni Ministru kabineta noteikumi Nr.308 
„Meža atjaunošanas, meža ieaudzēšanas un plantāciju 
meža noteikumi”. 

TIAN 4.5.nodaļa. Par derīgo izrakteņu atradņu 
teritorijām nosaka tās teritorijas, kur ir paredzēts veikt 
derīgo izrakteņu ieguvi. Nepieciešams koriģēt 
656.atkāpi. 

Nevienā no pagastu plānotās (atļautās) izmantošanas 
kartēm nav attēlotas derīgo izrakteņu atradnes un nav 
norādītas ieguves vietas. 

Iepriekšējos plānojumos derīgo izrakteņu ieguvei bija 
noteiktas atsevišķa funkcionālā zona. Zonas bija 
noteiktas saskaņā ar LVĢMC derīgo izrakteņu kadastru 
un izpētītajiem krājumiem. Līdz ar to īpašniekiem, kuru 
īpašumi atrodas neizpētītajās krājumu platībās, ir liegta 
iespēja veikt derīgo izrakteņu ieguvi saskaņā ar LR 
normatīvajiem aktiem.  
Jaunajā teritorijas plānojumā derīgo izrakteņu ieguvei 
nav noteikta atsevišķa zona, bet derīgo izrakteņu 
ieguve ir noteikta kā atļautās izmantošanas veids 
funkcionālajās zonās Lauku zemes, Mežu teritorija, 
Ūdeņi, Rūpniecības apbūves teritorijas un Tehniskās 
apbūves teritorijas ārpus ciemiem, ārpus pilsētas un 
ārpus valsts aizsargājamiem kultūras pieminekļiem un 
to aizsargjoslām. Izņēmums – pazemes ūdeņu ieguve, 
kas ir atļauta visā novada teritorijā, ja to neierobežo 
citi normatīvie akti. 
TIAN 4.5.nodaļa ir īpašo noteikumu teritorija, kurā 
izvirzīti papildus noteikumi. 

(Atzinuma vēstules kopija - AS „Latvijas Valsts meži”) 
 

Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecība. 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 95 

Atzinums Labojumi galīgajā redakcijā 

Pozitīvs atzinums un iespējas kopīgi plānot 
telekomunikāciju attīstību līdz ar jaunu būvniecību. 
Lattelecom informācija sniegta atbilstoši teritorijas 
plānojumā lietotajam grafiskajam materiālam.   

- 

(Atzinuma vēstules kopija - SIA „Lattelecom”) 
 

Daugavpils novada pašvaldība 

Nav iebildumu. 
(Atzinuma vēstules kopija - Daugavpils novada pašvaldība) 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 96 

 
 
 
 

3.5. Vides pārraudzības valsts biroja atzinums 
 
 
 
 
 
 
 

    - 
 

Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

VIDES PĀRRAUDZĪBAS VALSTS BIROJS 
Reģ.Nr. 90000628077, Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV- 1045 

Tālrunis: 67321173 ♦ fakss: 67321049 ♦ e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv 

  

 
Rīgā 

2012.gada 20.augustā                            

 
Atzinums Nr.22 

 

Par Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.–2024.gadam Vides 
pārskatu 

 
Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.–2024.gadam (turpmāk arī Teritorijas plānojums) 

Vides pārskats iesniegts Vides pārraudzības valsts birojā (turpmāk arī Birojs) 2012.gada 10.augustā 
(reģistrācijas Nr.1529). Līvānu novada Teritorijas plānojuma stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu 
veica un Vides pārskatu sagatavoja Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar SIA „Vides eksperti”. 
Atzinums par Vides pārskatu sagatavots atbilstoši likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 
23.

5
panta 6.daļas prasībām. 

 
Vides pārskata raksturojums un analīze: 
 

Birojs 2011.gada 31.maijā pieņēma lēmumu Nr.33 par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūras piemērošanu Līvānu novada Teritorijas plānojumam, jo, pamatojoties uz pašvaldības 
sniegto informāciju, plānošanas dokumentā cita starpā paredzēta novada rūpnieciskās ražošanas 
zonas un derīgo izrakteņu ieguves attīstība, kas ir potenciāli saistāma ar likuma „Par ietekmes uz vidi 
novērtējumu” 2.pielikuma darbību īstenošanu. Jāatzīmē, ka stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums 
iepriekš veikts Līvānu novada integrētās attīstības programmai 2012.–2018.gadam (Biroja 2011.gada 
10.novembra atzinums Nr.20), kā arī atsevišķu Līvānu novada teritoriālo vienību plānošanas 
dokumentiem – Jersikas pagasta teritorijas plānojuma 2010.–2022.gadam grozījumiem (Biroja 
2010.gada 1.septembra atzinums Nr.9), Līvānu novada integrētās attīstības programmai 2008.–
2014.gadam (Biroja 2008.gada 11.augusta atzinums Nr.49), Rudzātu pagasta teritorijas plānojumam 
2008.–2020.gadam (Biroja 2008.gada 3.septembra atzinums Nr.43) un Līvānu novada (Turku un 
Rožupes pagasti) teritorijas plānojumam 2006.–2018.gadam (Biroja 2006.gada 31.janvāra atzinums 
Nr.10).  

Izvērtējot Līvānu novada Teritorijas plānojuma Vides pārskata atbilstību Ministru kabineta 
2004.gada 23.marta noteikumu Nr.157 „Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais 
novērtējums” (turpmāk arī MK noteikumi) IV nodaļas 8.punkta prasībām, Birojs konstatē: 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 97 

1. Vides pārskatā ietverta informācija par Līvānu novada Teritorijas plānojuma izstrādes galvenajiem 
mērķiem un uzdevumiem. Autori atzīmē, ka Teritorijas plānojuma izstrādē ņemti vērā Līvānu 
novada integrētās attīstības programmā 2012.–2018.gadam iekļautie novada attīstības risinājumi.  

2. Vides pārskatā atbilstoši MK noteikumu 8.2.punkta prasībām aprakstīta Teritorijas plānojuma 
stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma un Vides pārskata sagatavošanas procedūra, kā arī 
pielietotā metodoloģija un izmantotā informācija. Pārskatā aprakstīta arī Teritorijas plānojuma un 
Vides pārskata sabiedriskās apspriešanas gaita, t.sk. raksturotas sabiedrības līdzdalības iespējas, 
norādītas institūcijas, kurām nosūtīts Vides pārskata projekts atzinuma sniegšanai, kā arī vērsta 
uzmanība uz sabiedriskās apspriešanas laikā organizēto sanāksmju dalībnieku – novada 
iedzīvotāju galvenajiem interesējošiem jautājumiem, t.i., SIA „Mark Invest Latvia” dolomīta 
ieguves attīstības scenārijiem Jersikas pagasta Birzākos un to iespējamai ietekmei uz vidi un 
esošajām vides problēmām, kas saistītas ar SIA „Līvānu karbons” darbību Rožupes pagastā. 
Sabiedriskās apspriešanas materiāli, kā arī sabiedriskās apspriešanas rezultātu izvērtējums ir 
iekļauts Vides pārskata 6. un 7.pielikumā. 

3. Vides pārskatā ietverts vispārīgs Līvānu novada administratīvās teritorijas, tostarp novadā 
ietilpstošo teritoriālo vienību (Līvānu pilsētas un Rožupes, Turku, Sutru, Rudzātu un Jersikas 
pagastu) raksturojums, informācija par teritorijas klimatiskajiem apstākļiem, ģeoloģisko uzbūvi, 
tajā sastopamajiem dabas resursiem, galvenajiem zemes izmantošanas veidiem un to īpatsvaru. 
Vides pārskatā raksturoti zemes dzīļu resursi, norādot uz novada teritorijā konstatētajiem derīgo 
izrakteņu (smilts–grants, kūdra, māls, dolomīts, sapropelis) krājumiem un atradnēm un to 
pašreizējo izmantošanu. Autori vērsuši uzmanību dolomīta ieguvei Jersikas pagasta Birzākos, kur 
saimniecisko darbību veic SIA „Mark Invest Latvia”, un ieguves laikā jau konstatētajām ietekmēm 
– ūdens līmeņa pazemināšanos dolomīta ieguves teritorijas apkārtnē. Pārskatā norādīts, ka SIA 
„Vides eksperti”, pamatojoties uz noslēgto līgumu ar SIA „Mark Invest Latvia”, vērtējusi dolomīta 
atradnes „Rudzusala” izstrādes ietekmi uz vidi. Vides pārskatā ir apkoptas šī vērtējuma gaitā 
apzinātās ar dolomīta ieguvi saistītās ietekmes un rekomendācijas ietekmes mazināšanai, t.sk. 
gaisa kvalitātes aizsardzībai, satiksmes drošības nodrošināšanai, meža un purva ugunsdrošības 
samazināšanai, hidroloģisko izmaiņu mazināšanai. Autori informē, ka Teritorijas plānojuma 
risinājumi paredz Jersikas pagasta Birzākos izveidot īpašo noteikumu „derīgo izrakteņu teritoriju” 
ar mērķi „aizsargāt to no nelabvēlīgas ietekmes uz vidi un apkārtējiem īpašumiem, ja tiek veikta 

saimnieciskā darbība, kas saistīta ar derīgo izrakteņu ieguvi vai zemes virsmas reljefa 

pārveidošanu”. Pārskatā raksturotas arī tūrisma un rekreācijas iespējas Līvānu novadā, norādot uz 
galvenajiem tūrisma resursiem novadā, t.i., kultūrvēsturiskiem/dabas objektiem/teritorijām. 
Autori akcentējuši 2004.gadā izstrādāto Līvānu novada tūrisma attīstības vadlīniju un Līvānu 
novada integrētās attīstības programmas 2012.–2018.gadam nozīmi tūrisma attīstības 
veicināšanā.  

4. Saskaņā ar Vides pārskatā norādīto, vides kvalitātes aspekti, kuriem pievēršama uzmanība 
Teritorijas plānojuma īstenošanas laikā ir: plūdi un applūstošās teritorijas, piesārņotās un 
potenciāli piesārņotās teritorijas, notekūdeņu attīrīšana un novadīšana Līvānu pilsētas 
rūpnieciskajā zonā (bijusī Jersikas pagasta teritorija), atmosfēras gaisa kvalitāte, troksnis, derīgo 
izrakteņu teritorijas un ģeoloģiskā riska areāli. Autori informē, ka Teritorijas plānojuma izstrādes 
ietvaros atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 3.jūnija noteikumu Nr.406 „Virszemes 
ūdensobjektu aizsargjoslu noteikšanas metodika” prasībām ir noteiktas applūstošās teritorijas 
Līvānu novadā, no kurām nozīmīgākās atrodas Daugavas, Dubnas, Ošas, Feimankas un Saunas 
upes pieguļošajā teritorijā; to izmantošanas nosacījumi ir atrunāti teritorijas plānojuma teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumos (turpmāk arī TIAN). Raksturojot atmosfēras gaisa kvalitāti, 
norādīts uz galvenajiem atmosfēras gaisa piesārņojuma emisijas avotiem novadā – katlu mājām 
un autotransportu/dzelzceļa transportu. Kā nozīmīgs atmosfēras gaisa kvalitāti ietekmējošs 
faktors minēta arī SIA „Līvānu karbons” kokogļu ražotnes darbība, ko gan šā gada 25.maijā Valsts 
vides dienests par vides prasību neievērošanu ir apturējis, noplombējot galvenos tehnoloģiskos 
mezglus (ražotne savu darbību varēs atsākt, tiklīdz SIA „Līvānu karbons” būs saņēmusi B 
kategorijas piesārņojošās darbības atļauju un ražotni nodevusi ekspluatācijai). Saskaņā ar Vides 
pārskatā norādīto, nozīmīgākais trokšņa avots novadā ir transports, īpaši tranzītkravu 
pārvadājumi. Visvairāk trokšņa ietekmei ir pakļauti tie novada iedzīvotāji, kas dzīvo autoceļa „A6 
Rīga–Daugavpils–Krāslava–Baltkrievijas robeža (Pāternieki)” un dzelzceļa līnijas „Rīga–Daugavpils–
Indra” tuvumā. Kā norādīts Vides pārskatā, šobrīd netiek plānoti alternatīvi tranzītu ierobežojoši 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 98 

pasākumi ne Līvānu novadu šķērsojošo autoceļu posmos, ne dzelzceļa līnijā. Arī šobrīd spēkā 
esošajā novada teritorijas plānojumā iekļautā Līvānu pilsētas apvedceļa izbūve tranzītkravu 
plūsmas cauri pilsētai novirzīšanai Teritorijas plānojumā finansiālu apsvērumu dēļ vairs netiek 
plānota. Tai pat laikā autori atzīmē, ka pašvaldībai pastāv iespēja ierobežot trokšņa izplatību no 
ražošanas teritorijām un pasargāt no trokšņa emisijas jutīgās zonas, kā arī informē par rīcības 
plāna trokšņa samazināšanai izstrādi. Vides pārskatā raksturots ūdenssaimniecības pakalpojumu 
nodrošinājums un pieejamība novada teritorijā, t.sk. norādīts uz plānotajiem un jau īstenotajiem 
ūdenssaimniecības attīstības projektiem. Autori vērsuši uzmanību esošajām notekūdeņu 
savākšanas un attīrīšanas problēmām Līvānu pilsētas rūpnieciskajā zonā, kur kanalizācijas tīklu 
sliktā tehniskā stāvokļa un bojājumu dēļ vairākkārt ir konstatēti notekūdeņu noplūdes gadījumi. 
Jānorāda, ka Teritorijas plānojumā ir paredzēta šīs industriālās zonas attīstība, t.sk. 
inženierkomunikāciju sakārtošana, nodrošinot centralizētu notekūdeņu savākšanu. Pārskatā, 
raksturojot atkritumu apsaimniekošanas sistēmu, norādīts, t.sk. uz pašvaldībai saistošo 
Dienvidlatgales reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 2007.–2013.gadam, tajā 
paredzētajiem un jau realizētajiem pasākumiem, kā arī pieņemtajiem pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas jomā. Pārskatā raksturots arī veselības 
aprūpes pakalpojumu un infrastruktūras nodrošinājums novada teritorijā. 

5. Vides pārskatā ietverta informācija par starptautiskajiem līgumiem (konvencijām) un Eiropas 
Savienības direktīvām, kā arī nacionālajiem vides politikas dokumentiem un tajos izvirzītajiem 
vides un dabas aizsardzības mērķiem, norādot uz to integrāciju Līvānu novada Teritorijas 
plānojumā.  

6. Saskaņā ar Vides pārskata 6.nodaļā „Vides stāvoklis teritorijās, kuras var ietekmēt plānošanas 
dokuments” norādīts uz īpaši aizsargājamām dabas teritorijām un virszemes ūdeņu kvalitāti. 
Līvānu novada teritorijā atrodas trīs Eiropas nozīmes aizsargājamās dabas (Natura 2000) 
teritorijas – dabas liegums „Gaiņu purvs” un daļa dabas liegumu „Lielais Pelečāres purvs” un 
„Dubnas paliene” teritorijas. Pārskatā ietverta informācija par šo teritoriju izveidošanas mērķiem 
un tajās sastopamajām dabas vērtībām, kā arī norādīts uz normatīvajiem aktiem, kas reglamentē 
to aizsardzības un izmantošanas kārtību, t.i., likumu „Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām” 
un Ministru kabineta 2010.gada 16.marta noteikumiem Nr.264 „Īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi”. Virszemes ūdensobjektu kvalitātes 
raksturošanai autori izmatojuši Daugavas baseina apgabala apsaimniekošanas plānā 2010.–
2015.gadam (turpmāk Daugavas BAAP) ietverto informāciju, norādot uz galvenajiem to kvalitāti 
ietekmējošiem faktoriem, sasniedzamajiem kvalitātes mērķiem un to termiņiem. Pārskatā 
norādīts, ka ūdensobjektā „D473 Nereta”, „D477SP Dubna”, „D478SP Oša” un „E109 Deguma 
ezers” ir laba, ūdensobjektā „D476 Daugava” – vidēja, bet ūdensobjektā „D480SP Feimanka” – 
slikta ekoloģiskā kvalitāte. Saskaņā ar Daugavas BAAP, Līvānu novadā esošajos ūdensobjektos līdz 
2015.gadam ir jāsasniedz/jāsaglabā laba ekoloģiskā kvalitāte, izņemot ūdensobjektu „D480SP 
Feimanka”, kurā jāsasniedz vidēja ekoloģiskā kvalitāte. Vienlaikus autori atzīmē, ka ūdensobjektos 
„D480SP Feimanka” un „D476 Daugava” atbilstoši Ministru kabineta 2011.gada 31.maija 
noteikumu Nr.418 „Noteikumi par riska ūdensobjektiem” 1.pielikumā ietvertajai informācijai 
attiecīgi izkliedētā piesārņojuma un punktveida piesārņojuma (notekūdeņos esošo 
biogēnu)/izkliedētā piesārņojuma dēļ pastāv risks nesasniegt Ūdens apsaimniekošanas likumā 
noteikto labu virszemes ūdeņu stāvokli šajā likumā paredzētajā termiņā. Birojs vērš uzmanību uz 
šo Ministru kabineta noteikumu 6.punktu, „publiskās personas un privātpersonas lieto vai 
apsaimnieko ūdens resursus (...) ūdensobjektos, kā arī izmanto vai plāno izmantot teritorijas to 
sateces baseinā tā, lai novērstu vai mazinātu iespējamo negatīvo ietekmi uz attiecīgo 
ūdensobjektu un pakāpeniski uzlabotu tā stāvokli, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās 
prasības”.  

7. Vides pārskata 7.nodaļā „Ar plānošanas dokumentu saistītās vides problēmas” uzmanība vērsta 
esošajām vides problēmām Līvānu novadā, t.sk. tādām, kas saistītas ar derīgo izrakteņu ieguvi 
(hidroloģiskā režīma izmaiņas, troksnis, vibrācijas), nepietiekamu tūrisma infrastruktūras 
nodrošinājumu, nepilnībām komunālās infrastruktūras nodrošinājumā, īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju apsaimniekošanu (nevienai no novadā esošajām Natura 2000 teritorijām nav izstrādāti 
individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi un dabas aizsardzības plāni). Autori atkārtoti 
norādījuši arī uz galvenajiem atmosfēras gaisa un virszemes ūdensobjektu kvalitāti, trokšņa līmeni 
ietekmējošiem apstākļiem.  



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 99 

8. Vides pārskata 8.nodaļā sniegts vispārīgs Teritorijas plānojuma īstenošanas būtiskāko tiešo un 
netiešo, īslaicīgo, vidēji ilgo un ilglaicīgo, kā arī summāro ietekmju uz vidi vērtējums. Autori 
atzīmē, ka plānošanas dokumenta īstenošanai paredzama tieša pozitīva ietekme uz virszemes un 
pazemes ūdens kvalitāti, kā arī bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu, ko, galvenokārt, 
nodrošinās normatīvajos aktos izvirzīto prasību ievērošana. Tieša nelabvēlīga ietekme saistāma ar 
autoceļu infrastruktūras un rūpniecisko teritoriju attīstību, kuras rezultātā var palielināties 
atmosfēras gaisu piesārņojošo vielu emisijas un trokšņa līmenis. Tā kā saimnieciskās darbības 
(derīgo izrakteņu ieguve, mežistrāde u.c.) veikšana īpaši aizsargājamo dabas teritoriju tuvumā var 
netieši ietekmēt šajās teritorijās sastopamās dabas vērtības, autori norādījuši, ka saimnieciskās 
aktivitātes intensīva attīstība īpaši aizsargājamo dabas teritoriju tiešā tuvumā nav vēlama; uzsākot 
šāda veida darbību, jākonsultējas ar vides aizsardzības speciālistiem, lai minimizētu iespējamo 
ietekmi. Netiešās ietekmes saistāmas arī ar tūrisma attīstību, jo, palielinoties apmeklētāju/tūristu 
skaitam, var palielināties antropogēnā slodze uz vidi, līdz ar to autori norādījuši uz atbilstošas 
infrastruktūras izveides nepieciešamību. Zemes izmantošanas veidu maiņa un/vai transformācija 
(t.sk. apbūves teritoriju attīstība, lauksaimniecības zemju apmežošana) radīs gan īslaicīgus 
traucējumus (troksnis, zemsedzes bojājumi, atkritumi, putekļu emisija u.c.), gan ilglaicīgu ietekmi 
uz vidi. Vides pārskata 4.pielikumā tabulas formā apkopota informācija par konkrētām Teritorijas 
plānojumā paredzētajām darbībām/izmaiņām, kas attiecīgi sagrupētas – „infrastruktūras 
risinājumi”, „teritorijas izmantošanas mērķa maiņa/plānojuma tehniskie risinājumi”, „pilsētvide 
un kultūrvēsturiskais mantojums”, „vides kvalitāte un riski”, kā arī sniegts katras darbības 
ietekmes uz cilvēka veselību/labklājību, materiālajām vērtībām, bioloģisko daudzveidību, augsnes, 
ūdens un gaisa kvalitāti vērtējums. No minētā vērtējuma izriet, ka Teritorijas plānojuma 
īstenošana vairāk saistāma ar pozitīvu vai neitrālu ietekmi uz apkārtējo vidi. Tā piemēram, pozitīvi 
vērtēta īpašo noteikumu „derīgo izrakteņu teritorijas” izveide Jersikas pagasta Birzākos; autori 
papildus atzīmē, ka Teritorijas plānojumā izvirzītie nosacījumi derīgo izrakteņu (dolomīta) ieguvei 
šajā teritorijā veicinās ieguves rūpniecības sabalansētu attīstību ar esošajiem dabas resursiem un 
vietējo iedzīvotāju interesēm. Pozitīvi vērtēts arī plānotais ražošanas teritoriju izvietojums: 
novadā vietās, kas atrodas nomaļus no blīvi apdzīvotām zonām un kur iepriekš bijuši rūpnieciskie 
areāli, noteiktas „rūpniecības uzņēmumu apbūves teritorijas”, Līvānu pilsētā noteiktas „ražošanas 
un darījumu objektu apbūves teritorijas”, kur atļauta mazu ražošanas uzņēmumu izveide, ar 
nelielu ietekmi uz vidi (kā palīgizmantošana šāda komercdarbība atļauta arī citās funkcionālajās 
zonās). Autoru vērtējumā plānošanas dokumenta īstenošanas ietekmes negatīvie aspekti saistāmi 
tikai ar: dzīvnieku kapsētas ierīkošanu Rožupes pagasta Krauklenīcā (zemes kadastra Nr.7666 011 
0060); atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras izveidi (kompostēšanas laukums, šķiroto 
sadzīves atkritumu pieņemšanas punkts un šķirošanas laukums, būvniecības atkritumu 
pieņemšanas punkts) Līvānu pilsētā Stirnu ielā (rūpniecības objektu apbūves zonā); rūpnieciskās 
zonas, kas atrodas Jersikas pagasta Iesalniekos, pievienošanu Līvānu pilsētai. Vienlaikus autori 
atzīmējuši, ka, ievērojot Teritorijas plānojumā izvirzītās vides prasības, kā arī institūciju izdotos 
nosacījumus pirms konkrētu darbību uzsākšanas, plānošanas dokumenta īstenošanas ietekme uz 
vidi nav raksturojama kā būtiska. Tādejādi kopumā secināms, ka Teritorijas plānojuma īstenošana 
atstās pozitīvu ietekmi uz Līvānu novada vides un iedzīvotāju dzīves kvalitāti. 

9. Atbilstoši MK noteikumu 8.8.punktā noteiktajam, Vides pārskatā ietverta informācija par Līvānu 
novada Teritorijas plānojumā iestrādātajiem risinājumiem plānošanas dokumenta īstenošanas 
būtiskāko ietekmju novēršanai un samazināšanai. Prognozēts, ka plānošanas periodā saglabāsies 
atsevišķas esošās vides problēmas (applūstošās teritorijas, troksnis gar infrastruktūras objektiem 
u.c.), tomēr plānotie risinājumi radīs pozitīvu ietekmi un tās mazinās. Autori norādījuši uz to, ka 
pirms konkrētu darbību īstenošanas, nepieciešamības gadījumā tām veicams ietekmes uz vidi 
novērtējums, t.sk. ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums likuma „Par ietekmes uz vidi 
novērtējumu” noteiktajā kārtībā. Birojs papildus vērš uzmanību tam, ka, pirms tādu darbību 
īstenošanas, kurām var būt būtiska ietekme uz novada teritorijā esošajām Natura 2000 
teritorijām, ietekme vērtējama Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīļa noteikumos Nr.300 
„Kārtība, kādā novērtējama ietekme uz Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 
(Natura 2000)” noteiktajā kārtībā. 

10. Pārskatā vērtētas Līvānu novada Teritorijas plānojumā paredzētās darbības; kā alternatīva vērtēta 
tikai plānošanas dokumenta „nulles” alternatīva, t.i., kad tiek saglabāta esošā situācija un netiek 
īstenots plānošanas dokuments, kas vairākos aspektos vērtēta negatīvi. Autori atzīme, ka 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 100 

Teritorijas plānojumā, nosakot teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu, ir ņemti vērā Līvānu 
novada integrētās attīstības programmā 2012.–2018.gadam skatītie ekonomiskās attīstības 
rādītāji un iedzīvotāju skaita izmaiņu tendences, neparedzot strauju apbūves intensifikāciju vai 
liela apjoma saimnieciskās darbības pieaugumu. 

11. Saskaņā ar Vides pārskatā norādīto, Līvānu novada Teritorijas plānojumā nav paredzētas 
darbības, kuru īstenošana negatīvi ietekmētu pašvaldības teritorijā esošās Eiropas nozīmes īpaši 
aizsargājamās dabas (Natura 2000) teritorijas, tādēļ kompensējošie pasākumi nav nepieciešami. 
Plānošanas dokumentā nav paredzēta tādu objektu būvniecība, kas varētu radīt pārrobežu 
ietekmi. 

12. Pārskatā ietvertas rekomendācijas Līvānu novada Teritorijas plānojuma īstenošanas monitoringa 
nodrošināšanai un monitoringa ziņojuma sagatavošanai, kā arī apkopota informācija par 
monitoringā izmantojamiem vides indikatoriem.  

13. Vides pārskata 15.nodaļa „Kopsavilkums” jāpapildina atbilstoši MK noteikumu 8.14.punktā 
noteiktajam. 

 
Vides pārskata sabiedriskā apspriešana: 
 

Līvānu novada Teritorijas plānojuma Vides pārskata sabiedriskā apspriešana veikta atbilstoši 
MK noteikumu V nodaļā noteiktajam. Vides pārskata 6. un 7.pielikumā ir ievietoti sabiedriskās 
apspriešanas materiāli, t.sk. organizēto sabiedriskās apspriešanas sanāksmju protokoli, valsts 
institūciju (Valsts vides dienesta Daugavpils reģionālās vides pārvaldes, Dabas aizsardzības pārvaldes, 
Veselības inspekcijas Latgales kontroles nodaļas, Latgales plānošanas reģiona administrācijas) izdotie 
atzinumi par Teritorijas plānojuma 1.redakciju un Vides pārskata projektu, kā arī sniegts sabiedriskās 
apspriešanas rezultātu izvērtējums, norādot uz attiecīgu Teritorijas plānojuma un Vides pārskata 
papildināšanu/precizēšanu.  

Valsts vides dienesta Daugavpils reģionālā vides pārvalde (turpmāk Daugavpils RVP) nav 
izteikusi viedokli par Vides pārskatu, taču norādījusi uz konstatētajām nepilnībām Teritorijas 
plānojuma paskaidrojuma raksta un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu saturā. 
Daugavpils RVP norādījusi, ka TIAN 4.5.nodaļā ir neskaidri formulētas prasības un nav izvirzīti konkrēti 
nosacījumi/darbības ierobežojumi dolomīta atradnes teritorijai Jersikas pagasta Birzākos, kas 
Daugavpils RVP skatījumā, ņemot vērā iespējamos vides riskus, kas saistīti ar dolomīta ieguvi, būtu 
lietderīgi. Autori šajā kontekstā norādījuši uz to, ka Teritorijas plānojumā derīgo izrakteņu ieguvei nav 
noteikts atsevišķs funkcionālais zonējums, tā atļauta teritorijās, kurās plānotais (atļautais) 
izmantošanas veids ir „lauku zemes”, „mežu teritorija”, „ūdeņi”, „rūpniecības apbūves teritorijas” un 
„tehniskās apbūves teritorijas” ārpus pilsētas un ciemu robežām, kā arī valsts aizsargājamiem kultūras 
pieminekļiem un to aizsargjoslām. Autori atzīmē, ka, izstrādājot Teritorijas plānojuma gala redakciju, ir 
ņemti vērā gan sabiedriskās apspriešanas rezultāti, gan Daugavpils RVP nosacījumi attiecībā par 
dolomīta ieguves teritoriju Jersikas pagasta Birzākos. Pamatojoties uz Vides pārskatā konstatēto 
summāro ietekmi, dolomīta atradnei Birzākos noteikta īpašo noteikumu teritorija „derīgo izrakteņu 
teritorija”; tās robežas noteiktas atbilstoši Līvānu novada Jersikas pagasta teritorijas plānojuma 2010.–
2022.gadam grozījumiem. Saskaņā ar Teritorijas plānojuma TIAN, īpašo noteikumu teritorijā „derīgo 
izrakteņu teritorija” derīgo izrakteņu ieguvi atļauts turpināt un paplašināt pēc darbu saskaņošanas 
kopējā laukumā, kur plānota derīgo izrakteņu ieguve, veicot nepieciešamos pētījumus un novērtējot 
risku uz apkārtējām teritorijām. Daugavpils RVP norādījusi, ka Teritorijas plānojumā nav atspoguļota 
Līvānu pilsētas rūpnieciskā rajona (Līvānu pilsētas Celtniecības ielā un Jersikas pagasta Iesalniekos) 
ražošanas un saimniecisko notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas problēma (veicot pārbaudes, 
Daugavpils RVP ir konstatējusi apkārtējās vides (augsnes, virszemes ūdeņu) piesārņošanu ar 
notekūdeņiem). Daugavpils RVP uzskata par lietderīgu Teritorijas plānojumā iekļaut iespējamos 
risinājumus (piemēram, centralizētās kanalizācijas sistēmas rekonstrukcija vai jaunas kanalizācijas 
sistēmas būvniecība) attiecībā uz Līvānu pilsētas rūpnieciskā rajona ražošanas un saimniecisko 
notekūdeņu apsaimniekošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Veselības inspekcijas Latgales kontroles nodaļa norādījusi, ka neiebilst Līvānu novada Vides 
pārskata risinājumiem, taču tai pat laikā izteikusi rekomendācijas ūdensapgādes urbumu 
apsaimniekošanai, prettrokšņa pasākumu organizēšanai, kā arī plānotai rūpniecības apbūves un 
ražošanas teritoriju attīstībai – Veselības inspekcija konstatējusi, ka rūpniecības apbūves/ražošanas 
teritorijas ir noteiktas nevis kā atsevišķs funkcionālais zonējums, bet iekļauts kā papildus izmantošana 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 101 

darījumu objektu un dzīvojamās apbūves teritorijās. Veselības inspekcija uzskata, ka „nevēlamas vides 

tuvināšana dzīves vietai (dzīvojamai zonai) nav pareizs risinājums un veicinās pamatotu sūdzību 

rašanos. Minētajā gadījumā nepieciešama papildus kritēriju izstrādāšana, kuri garantētu labvēlīgus 

dzīves apstākļus”. Autori šajā kontekstā norādījuši, ka apdzīvotajās vietās un tām tuvumā esošajās 
teritorijās atļauta „ražošanas un darījumu objektu apbūve” tādas komercdarbības veikšanai, kas 
neradīs būtisku ietekmi uz apkārtējo vidi.   

Latgales plānošanas reģiona administrācija neiebilst pret Līvānu novada teritorijas plānojuma 
1.redakcijas un Vides pārskata projekta tālāku virzību.  

 Dabas aizsardzības pārvalde (turpmāk DAP) izteikusi viedokli, ka kopumā Līvānu novada 
Teritorijas plānojuma 1.redakcija un Vides pārskata projekts atbilst īpaši aizsargājamo dabas teritoriju, 
kā arī sugu un biotopu aizsardzības mērķiem, ja Teritorijas plānojuma paskaidrojuma rakstā un Vides 
pārskatā tiks veikti DAP izteiktie papildinājumi un precizējumi par novadā noteiktajām īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, kas šajā gadījumā gan nav tieši saistīti ar Teritorijas plānojuma 
risinājumiem.  

Sabiedriskās apspriešanas ietvaros tika organizētas sešas sabiedriskās apspriešanas sanāksmes, 
aptverot visas novada teritoriālās vienības. Sanāksmēs (atbilstoši sanāksmju protokoliem) tika skatīti 
jautājumi, t.sk. par SIA „Līvānu karbons” un SIA „Mark Invest Latvia” darbību un tās radītām vides 
ietekmēm, Līvānu pilsētas robežu paplašināšanu, atsevišķu teritoriju plānoto (atļauto) izmantošanu, 
teritorijām, kurās turpmāk atļauta derīgo izrakteņu ieguve, aizsargjoslu noteikšanu, applūstošajām 
teritorijām (īpaši Līvānu pilētas Celtuves ielas rajonā), ielu/ceļu rekonstrukciju, veloceliņa Līvāni – 
Jersika izbūvi. Sanāksmē izteikts priekšlikums tilta pār Daugavu būvniecībai, uz ko plānošanas 
dokumenta izstrādātāji atbildējuši, ka „savienojums ar Daugavas kreiso krastu ir iekļauts Teritorijas 

plānojumā (...) kā projekts, kas risināms ilgtermiņā. Teritorijas plānojuma kartēs pagaidām nav 

iekļautas teritorijas, kas skartu konkrētus nekustamos īpašumus”; tilta orientējošais novietojums ir 
Zemgales ielas galā. Divi sabiedrisko apspriešanas sanāksmju dalībnieki ir norādījuši uz nepieciešamību 
Teritorijas plānojuma Vides pārskatā pievērst uzmanību latvāņu izplatībai Jersikas pagastā un SIA 
„Līvānu karbons” darbībai; citi komentāri par sagatavoto Vides pārskata projektu netika izteikti. 

 
Izvērtētā dokumentācija: 

 
SIA „Vides eksperti” 2012.gada 10.augusta vēstule, Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.–

2024.gadam stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskats, kā arī Vides pārraudzības valsts 
biroja 2011.gada 31.maija lēmums Nr.33 „Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 
piemērošanu”.  

 

Piemērotās tiesību normas: 

 
1. Likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4.panta trešā daļa, 23.

4
 pants, 23.

5
 pants. 

2. Ministru kabineta 2004.gada 23.marta noteikumu Nr.157 „Kārtība, kādā veicams ietekmes uz 
vidi stratēģiskais novērtējums” IV, V, VI, VII, VIII nodaļa.  

3. Likums „Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām”. 

4. Ministru kabineta 2010.gada 16.marta noteikumi Nr.264 „Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 
vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi”. 

5. Ūdens apsaimniekošanas likums. 

6. Ministru kabineta 2011.gada 31.maija noteikumi Nr.418 „Noteikumi par riska ūdensobjektiem”. 

7. Aizsargjoslu likums. 

8. Teritorijas attīstības plānošanas likums. 

9. Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumi Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas 
plānošanas noteikumi”. 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 102 

Rekomendācijas: 

1. Vides pārraudzības valsts birojs rekomendē Līvānu novada pašvaldībai izvērtēt nepieciešamību 
pilnveidot Līvānu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam, ņemot vērā Vides pārskatā, 
sabiedriskās apspriešanas laikā un šajā atzinumā izteiktos priekšlikumus.  

2. Līvānu novada pašvaldībai, atbilstoši Ministru kabineta 2004.gada 23.marta noteikumu Nr.157 
„Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” VII nodaļā noteiktajam, 
jāinformē sabiedrība par Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.–2024.gadam pieņemšanu 
minēto MK noteikumu 27.punkta noteiktajā kārtībā. Pašvaldībai jāsagatavo informatīvs ziņojums 
par to,  

- kā plānošanas dokumentā integrēti vides apsvērumi;  
- kā ņemts vērā vides pārskats, izteiktie atzinumi, sabiedriskās apspriešanas rezultāti; 
- pamatojums, kāpēc no visiem iespējamiem risinājuma variantiem izraudzīts pieņemtais 

variants;  
- ziņas par pasākumiem plānošanas dokumenta īstenošanas monitoringa veikšanai, norādot 

monitoringa ziņojuma iesniegšanas termiņus. 

3. Lai konstatētu Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.–2024.gadam īstenošanas radīto tiešo 
vai netiešo ietekmi uz vidi, kā arī lai nepieciešamības gadījumā izdarītu grozījumus plānošanas 
dokumentā, pašvaldībai, izmantojot valsts vides monitoringa un citus pieejamos datus, jāveic 
plānošanas dokumenta īstenošanas novērtējums un vismaz divreiz plānošanas periodā (2015. un 
2024.gadā) jāizstrādā monitoringa ziņojums un jāiesniedz (arī elektroniskā veidā) Vides 
pārraudzības valsts birojā. Rekomendējam apvienot Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.–
2024.gadam un Līvānu novada integrētās attīstības programmas 2012.–2018.gadam īstenošanas 
novērtējumu (monitoringu) un sagatavot vienotu monitoringa ziņojumu. 

                              
 

 
Direktors     A.Lukšēvics 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 103 

 
 

3.6. Sarakste par atsauksmēm 
 

Vēstules nr. un datums Institūcija Elektroniskās vēstules adrese 

2012.gada 11.jūlija 
vēstule Nr. 12/123 

SIA „Bite Latvija” info@bite.lv; 
janis.putans@bite.lv  

2012.gada 11.jūlija 
vēstule Nr. 12/124 

Dabas aizsardzības pārvalde daba@daba.gov.lv; 
vija.kreile@daba.gov.lv  

2012.gada 11.jūlija 
vēstule Nr. 12/125 

Daugavpils novada pašvaldība dome@dnd.lv 

2012.gada 11.jūlija 
vēstule Nr. 12/126 

Jēkabpils novada pašvaldība novads@jekabpilsnovads.lv; 
dzidra.nartisa@jekabpilsnovads.lv 

2012.gada 11.jūlija 
vēstule Nr. 12/127 

Krustpils novada pašvaldība novads@krustpils.lv  
inga.sirina@krustpils.lv 

2012.gada 11.jūlija 
vēstule Nr. 12/128 

SIA „Lattelecom” lattelecom@lattelecom.lv 
info@citrus.lv 

2012.gada 11.jūlija 
vēstule Nr. 12/129 

AS „Latvenergo” info@latvenergo.lv 
 

2012.gada 11.jūlija 
vēstule Nr. 12/130 

VAS „Latvijas Dzelzceļš” info@ldz.lv 
eva.kalvina@ldz.lv  

2012.gada 11.jūlija 
vēstule Nr. 12/131 

AS „Latvijas Gāze” kanceleja@lg.lv 

2012.gada 11.jūlija 
vēstule Nr. 12/132 

SIA „Latvijas Mobilais telefons” info@lmt.lv 
Vivita.Belogrudova@lmt.lv  

2012.gada 11.jūlija 
vēstule Nr. 12/133 

Latgales plānošanas reģions pasts@latgale.lv 
ingrida.bernane@latgale.lv  

2012.gada 11.jūlija 
vēstule Nr. 12/134 

VAS „Latvijas Valsts ceļi” lvceli@lvceli.lv 

2011.gada 11.jūlija 
vēstule Nr. 11/135 

AS „Latvijas Valsts meži” lvm@lvm.lv; 
d.Ancane@lvm.lv; 
d.fonaberga@lvm.lv  

2012.gada 11.jūlija 
vēstule Nr. 12/136 

Preiļu novada pašvaldība dome@preili.lv 

2012.gada 11.jūlija 
vēstule Nr. 12/137 

Riebiņu novada dome riebini@riebini.lv  
 

2012.gada 11.jūlija 
vēstule Nr. 12/138 

Daugavpils reģionālā vides pārvalde daugavpils@daugavpils.vvd.gov.lv 

2012.gada 11.jūlija 
vēstule Nr. 12/139 

Satiksmes ministrija satiksmes.ministrija@sam.gov.lv; 
daiga.dolge@sam.gov.lv, 

2012.gada 11.jūlija 
vēstule Nr. 12/140 

SIA "Tele2" bizness@tele2.lv 
sanita.konone@tele2.com 

2012.gada 12.jūlija 
vēstule Nr. 12/141 

Vārkavas novada pašvaldība dome@varkava.lv 

2012.gada 12.jūlija 
vēstule Nr. 12/142 

Veselības inspekcija vi@vi.gov.lv 
latgale@vi.gov.lv 

2012.gada 12.jūlija 
vēstule Nr. 12/143 

Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības 
inspekcija 

vkpai@mantojums.lv 
latgale@mantojums.lv 

2012.gada 12.jūlija 
vēstule Nr. 12/144 

Valsts meža dienesta Dienvidlatgales 
virsmežniecība 

vmd@vmd.gov.lv 
vm@dienvidlatgale.vmd.gov.lv  

2012.gada 12.jūlija 
vēstule Nr. 12/145 

Valsts zemes dienests latgale@vzd.gov.lv 

2012.gada 12.jūlija 
vēstule Nr. 12/146 

VISA „Zemkopības ministrijas nekustamie 
īpašumi” 

info@zmni.lv 
latgale@zmni.lv  
iraida.grisane@zmni.lv 

 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 104 

3.7. Ziņojums par atsauksmju ņemšanu vērā  
 
Plānojuma galīgajai redakcijai atsauksmes sniedza 14 institūcijas (vēstuļu kopijas 4.4.pielikumā). 
 

Institūcija, kas sniegusi atsauksmi par 
galīgo redakciju 

Atzīme par papildinājumiem galīgajā redakcijā, ja institūcija 
norāda uz nepilnībām 

Daugavpils novada pašvaldība - 

Jēkabpils novada pašvaldība - 

AS „Latvenergo” - 

VAS „Latvijas Dzelzceļš” Aizsargjoslu kartē novērstas tehniskās neprecizētas, un vietās, 
kur dzelzceļa aizsargjoslu platums bija mazāks par dzelzceļa 
zemes nodalījuma joslu, aizsargjosla noteikta ietverot dzelzceļa 
zemes nodalījuma joslu. 

AS „Latvijas Gāze” 1. Paskaidrojuma raksta 25. tabula „Aizsargjoslas gar 
gāzesvadiem, gāzapgādes iekārtām un būvēm, gāzes noliktavām 
un krātuvēm” precizēta atbilstoši AS „Latvijas Gāze” informācijai   
2. Grafiskās daļas kartēs „Plānotā (atļautā) izmantošana” un 
"Aizsargjoslas" attēlota AS „Latvijas gāze” valdījumā esošais 
vidējā spiediena (0,4 MPa) gāzesvads līdz Rožupei 

VAS „Latvijas Valsts ceļi” Paskaidrojuma raksta 5.1.1.nodaļā precizēta informācija par 
Līvānu novada administratīvajās robežās esošā valsts galvenā un 
valsts vietējā autoceļa garumu. 

AS „Latvijas Valsts meži” - 

Daugavpils reģionālā vides pārvalde Papildinājumus, ko Daugavpils RVP lūdz iekļaut teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumos – likuma „Par zemes 
dzīlēm” 11.”panta punkti ir iekļauti Paskaidrojuma raksta 
7.3.nodaļas Derīgo izrakteņu atradnes normatīvo aktu prasībās 
(73.lpp.) 

Satiksmes ministrija Paskaidrojuma raksta 5.1.1.nodaļā precizēts termins „gada 
vidējā diennakts satiksmes intensitāte.” 

Veselības inspekcija Attiecībā uz Veselības inspekcijas komentāriem par troksni, 
teritorijas plānojumā nav veiktas izmaiņas, ievērojot LR 
normatīvos aktus  
Attiecībā uz komentāriem par atkritumu savākšanas tvertņu 
novietošanu un atļauto ražošanu viensētu apbūves zonā, 
plānojumā izmaiņas nav veiktas. Piekrītam, ka katrs gadījums 
tiks izskatīts individuāli būvprojektēšanas procesā. (skat. 
ziņojumu par Veselības inspekcijas atzinumu par teritorijas 
plānojuma 1.redakciju). 

Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības 
inspekcija 

- 

Valsts meža dienesta Dienvidlatgales 
virsmežniecība 

Paskaidrojuma raksta 7.6. nodaļā „Meži un purvi” labots 
virsmežniecības nosaukums. 

Valsts zemes dienests Aizsargjoslu kartē novērstas tehniskās nepilnības Rožupes ciema 
sarkano līniju failā 

VISA „Zemkopības ministrijas nekustamie 
īpašumi” 

- 

 
 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 105 

 
 

4.PIELIKUMI 

4.1. Institūciju nosacījumi 
 
 

LATGALES PLĀNOŠANAS REĢIONS 
 

 
Reģ. Nr.90002181025 Atbrīvošanas aleja 95, Rēzekne, LV-4601 Tel/Fax:+371 64624300 

e-pasts: latgale@latgale.lv www.latgale.lv  

 
DAUGAVPILĪ 

 
2011.gada 7.jūnijā 
Nr.2–4.3/194 
Uz 24.05.2011. Nr.11/60 

SIA Grupa 93 
Krišjāņa Barona iela 3-4, Rīga, LV-1050 

 
Līvānu novada pašvaldībai 

Rīgas iela 77, Līvāni,  
Līvānu novads, LV- 5316 

 
Par nosacījumiem Līvānu novada teritorijas  

plānojuma izstrādei 

 

Latgales plānošanas reģions informē, ka 2007. gada 3. oktobrī Latgales plānošanas reģiona 
attīstības padomē ir apstiprināts Latgales plānošanas reģiona teritorijas plānojums 2006.-2026. 
gadam. Kā arī informējam, ka 2009.gada 11. decembrī Latgales plānošanas reģiona attīstības padome 
apstiprināja Preiļu rajona teritorijas plānojumu kā Latgales plānošanas reģiona teritorijas plānojuma 
pielikumu.  

Norādām, ka Attīstības plānošanas sistēmas likuma 9.panta 4.daļā ir noteikts, ka vietējā 
līmeņa attīstības plānošanas dokumenti ir hierarhiski pakārtoti reģionālā un nacionālā līmeņa 
attīstības plānošanas dokumentiem. Saskaņā ar Teritorijas plānošanas likuma 6. panta 7. apakšpunktu, 
izstrādājot zemāka līmeņa teritorijas plānojumu, ievēro spēkā esošo augstāka līmeņa teritorijas 
plānojumu. Līdz ar to, izstrādājot Līvānu novada teritorijas plānojumu, aicinām ievērot Latgales 
plānošanas reģiona teritorijas plānojumā iestrādātās prasības un nostādnes pašvaldību teritorijas 
plānojumiem.  

1. Izstrādājot teritorijas plānojumu, jāņem vērā reģiona attīstības mērķi: 
� līdzsvarota sociālā, ekonomiskā un vides attīstība; 
� augsta dzīves kvalitāte; 
� racionāla zemes un citu dabas resursu izmantošana. 

2. Latgales reģiona teritorijas plānojums nosaka šādas galvenās vadlīnijas un plānošanas principus: 
� jāattīsta pakārtota daudz centru apdzīvojuma struktūra, lai jebkurā reģiona 
apdzīvotajā vietā būtu nodrošināta līdzvērtīga pieeja pakalpojumiem;  
� jaunā apbūve jākoncentrē esošo apdzīvoto vietu robežās, maksimāli izmantojot 
pastāvošās apbūves teritorijas, inženiertīklus un transporta infrastruktūru;  
� jāattīsta iekšējo ceļu tīkls, uzlabojot reģiona iekšējo un ārējo sasniedzamību; 
� jāattīsta starptautiskie transporta koridori – autoceļi, dzelzceļi un to apkalpes 
infrastruktūra, maksimāli izmantojot Latgales ģeogrāfiskā novietojuma priekšrocības un 
„vārtu lomu” starp austrumiem un rietumiem;  
� jāsaglabā visas vērtīgās lauksaimniecības teritorijas, paredzot tajās arī daudzveidīgus 
alternatīvus nodarbes veidus; 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 106 

� jāsaglabā un jāattīsta esošās ražošanas teritorijas, lai racionāli izmantotu pastāvošos 
resursus un inženiertehnisko infrastruktūru; 
� jāaizsargā reģiona kultūrvēsturiskās un ainaviskās vērtības, maksimāli jāsaglabā 
neapbūvētās, neskartās dabas teritorijas, jāveido zaļie koridori, jāaizsargā publiskā telpa, 
nodrošinot pieeju ūdeņiem, mežiem un kultūrvēsturiskajam mantojumam. 

3. Izstrādājot teritorijas plānojumu, jāievēro šādi nosacījumi: 
� jānosaka galvenās vērtības un perspektīvās attīstības teritorijas; 
� jāparāda iespējamās riska teritorijas un jānosaka ierobežojumi tajās (paaugstināta riska 
teritorijās nevar tikt paredzēta dzīvojamā apbūve); 
� jāiekļauj ūdeņu aizsardzības nosacījumi, jāveido sadarbība ar upju baseinu pārvaldēm; 
� jāparedz pasākumi kultūras mantojuma saglabāšanai un atjaunošanai, radot labvēlīgus 
priekšnosacījumus kultūras mantojuma iekļaušanai ekonomiskajā attīstībā; 
� jānosaka prasības būvprojektiem, lai tiktu veidota arhitektoniski augstvērtīga apbūve un 
respektētas esošās vērtības; 
� plānojot siltumapgādes sistēmas, prioritāte dodama vietējo atjaunojamo energoresursu 
izmantošanai;  
� jaunās apbūves teritorijas nav izvietojamas trokšņu zonās vai citās potenciālajās smaku, 
putekļu piesārņojuma zonās (šādās teritorijās jāveic trokšņa samazināšanas un citu negatīvo 
faktoru novēršanas pasākumi); 
� jānorāda ugunsdzēsības depo izvietojums, lai nodrošinātu koordinētu ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta darbību un savlaicīgu ierašanos ugunsgrēku, avāriju un glābšanas darbu 
vietās. 

4. Izstrādājot teritorijas plānojumu, ņemt vērā izstrādātos Civilās aizsardzības plānus, kā arī 
jāparedz civilās aizsardzības pasākumi, kas saistīti ar iedzīvotāju drošību. Teritorijas plānojumā 
jāveic paaugstināta riska teritoriju un objektu analīze, nosakot apdraudējuma veidu un ietekmi 
uz iedzīvotāju drošību, kā arī paredzot savlaicīgu minētajos objektos strādājošo un apdraudētajās 
teritorijās dzīvojošo iedzīvotāju apziņošanu. 

5. Teritorijas plānojumā jāatbalsta ģimenei draudzīgas infrastruktūras veidošana, aptverot visus 
līmeņus un sfēras – mājokļus, kultūru, izglītību, veselības aprūpi, pakalpojumus un brīvā laika 
pavadīšanas iespējas. 

6. Jāparedz teritorijas plānojuma īstenošanas uzraudzība – procesa monitorings. 

7. Nosakot vietējās pašvaldības teritorijas plānoto un atļauto izmantošanu, jāņem vērā Latgales 
plānošanas reģiona teritorijas plānojuma II daļa „Telpiskās attīstības perspektīva”, kas izstrādāta 
galvenajiem telpiskās struktūras elementiem: 

� apdzīvojuma attīstībai (saistībā ar iedzīvotājiem, mājokļiem, nodarbinātību un darba 
vietām, pakalpojumiem); 
� lauku (atvērtās telpas) attīstībai (aptverot lauksaimniecības teritorijas, mežu telpas, 
dabas vērtības, ainavas, rekreācijas un tūrisma areālus); 
� transporta, komunikāciju un vides infrastruktūras attīstībai (saistībā ar 
sasniedzamības un komunikāciju iespēju uzlabošanu), 

un jāievēro Latgales plānošanas reģiona teritorijas plānojuma III daļā „Teritorijas plānojuma vadlīnijas” 
ietvertie nosacījumi, kas attiecas uz pilsētas un novada teritorijas plānošanu. 

Papildus informējam, ka 2010.gada 1.decembrī Latgales plānošanas reģiona Attīstības 
padomes sēdē tika apstiprināta Latgales stratēģija 2030. 

Ar Latgales plānošanas reģiona attīstības plānošanas dokumentiem var iepazīties reģionālajā 
portālā www.latgale.lv, sadaļā „Latgales plānošanas reģions”, apakšsadaļā „Plānošanas dokumenti” 
vai Latgales plānošanas reģiona birojā Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 95. 
 
Ar cieņu, 
 Latgales plānošanas reģiona  
 Administrācijas vadītāja     Iveta Maļina- Tabūne  
 
I.Bernāne 64624300 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 107 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 108 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 109 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 110 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 111 

 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 112 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 113 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 114 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 115 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 116 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 117 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 118 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 119 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 120 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 121 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 122 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 123 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 124 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 125 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 126 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 127 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 128 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 129 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 130 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 131 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 132 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 133 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 134 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 135 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 136 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 137 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 138 

  



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 139 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 140 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 141 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 142 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 143 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 144 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 145 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 146 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 147 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 148 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 149 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 150 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 151 

 

 
 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 152 

Valsts zemes dienesta nosacījumi vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma vai to 
grozījumu izstrādei 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009. gada 6. oktobra noteikumiem Nr. 1148 “Vietējās pašvaldības 
teritorijas plānošanas noteikumi” (12., 13., 16., 20., 21., 27., 28., 31., 48. punktu un 37.2., 48.2. 
apakšpunktu), Ministru kabineta 2006. gada 12. decembra noteikumiem Nr. 1002 “Aizsargjoslu datu 
bāzes izveides, uzturēšanas un informācijas aprites kārtība” (6. un 7. punktu) un Ministru kabineta 
2009. gada 22.decembra noteikumiem Nr. 1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta 
apgrūtinājumu klasifikāciju” Valsts zemes dienests (turpmāk – dienests) nosaka sekojošus nosacījumus 
vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma vai to grozījumu (turpmāk – teritorijas plānojums) izstrādei. 
 
1. Teritorijas plānojuma grafisko daļu izstrādā digitālā veidā vektordatu formā Latvijas ģeodēzisko 
koordinātu sistēmā LKS-92 ar mēroga noteiktību M 1:10000. Apdzīvotas vietas teritorijas plānojuma 
grafisko daļu izstrādā ar mēroga M 1:2000 vai M 1:5000 noteiktību, ja ir pieejama atbilstoša mēroga 
kartogrāfiskā pamatne. 
 
2. Izstrādāto teritorijas plānojumu iesniedz attiecīgajā dienesta teritoriālajā struktūrvienībā atzinuma 
sniegšanai elektroniskā formā (grafiskos materiālus - digitāli vektordatu (vēlams *.dgn (MicroStation)) 
formā). Teritorijas plānojuma grafiskai daļai elektroniskajā datu nesējā pievieno aizsargjoslu sadaļā 
izmantotos apzīmējumus ar paskaidrojumiem. 
 
3. Teritorijas plānojuma izstrādāšanā izmanto aktuālus dienesta teritoriālās struktūrvienības izsniegtus 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas grafiskos datus. 
 
4. Teritorijas plānojumā nosaka un grafiskajā materiālā attēlo visas esošo objektu aizsargjoslas, t.sk., 
objektu, kuri izvietoti ārpus plānojuma teritorijas, aizsargjoslas, kas atrodas plānojuma teritorijas 
robežās. 
 
5. Aizsargjoslu robežas grafiski attēlo kā daudzstūrus, kas saistīti ar aizsargjoslas kodu, kas ir atbilstošs 
Nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikācijas apakšgrupai, ja tādas nav – grupai, un 
aizsargjoslu robežas daudzstūri sasaistīti ar objekta, kam noteikta aizsargjosla, pilnu nosaukumu un 
adresi, ja tāda ir. 
5.1. Ja plānojuma grafiskā daļa tiek gatavota MicroStation vidē vai AutoCad vidē, tad plānojuma 
aizsargjoslas nepieciešams attēlot tā, lai katrs plānojumā attēlotais aizsargjoslu veids būtu izvietots 
unikālajā līmenī.  
5.2. Ja plānojuma grafiskā daļa tiek gatavota ArcView vidē, tad plānojuma aizsargjoslas nepieciešams 
attēlot tā, lai katram plānojumā attēlotajam aizsargjoslu veidam būtu piešķirts unikālas kods. 
Aizsargjoslu kods ir atbilstošs nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājuma kodam. 
 
6. Teritorijas plānojuma grafiskajā materiālā attēlo ciemu robežas. 
 
7. Apstiprinātā teritorijas plānojuma eksemplāru, kurā ietverti grafiskie materiāli, pašvaldība 
atbilstošajā dienesta teritoriālajā struktūrvienībā iesniedz divu nedēļu laikā pēc teritorijas plānojuma 
spēkā stāšanās uz elektroniskā datu nesēja un kā iesietu dokumentu, pievienojot: pašvaldības lēmuma 
par teritorijas plānojuma apstiprināšanu kopiju, informāciju par pašvaldības lēmuma publicēšanu 
laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, informāciju par teritorijas plānojuma grafiskās daļas izstrādātāju un 
aizsargjoslu grafisko datu sagatavošanas mēroga noteiktību. 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 153 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 154 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 155 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 156 

 

4.2. Institūciju atzinumi 
1. Bite Latvija 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 157 

2. Dabas aizsardzības pārvalde 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 158 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 159 

3. Jēkabpils novada pašvaldība 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 160 

4. VAS „Latvijas Valsts ceļi” 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 161 

 
 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 162 

5. Riebiņu novada dome 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 163 

6. VSIA „Zemkopības ministrijas Nekustamie īpašumi” 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 164 

7. Valsts zemes dienests 

 

 

VALSTS ZEMES DIENESTS 

Reģ.Nr.90000030432 
11.novembra krastmala 31, Rīga, LV-1050 

Tālrunis 67038608, fakss 67038829, e-pasts vzd@vzd.gov.lv 

 
Rīgā 
05.04.2012.        Nr.10-07/121467 
Uz 16.03.2012.   Nr. 12/21 
 
Līvānu novada domei 
dome@livani.lv 
 
ATZINUMS (reģ. Nr.T_10322) Līvānu novada 
teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 1.redakcijai 
 
Valsts zemes dienests (turpmāk – Dienests), izskatot 2012.gada 19.martā saņemto Līvānu novada 
teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam 1.redakciju, informē, ka izstrādātais plānojums neatbilst 
Dienesta nosacījumu 5.punktam – Līvānu pilsētas plānotās (atļautās) izmantošanas kartes vektordatu 
failā aizsargjoslu datu līmeņu nosaukumos nav norādīts aizsargjoslām atbilstošais Ministru kabineta 
2011.gada 4.oktobra noteikumu Nr.754 „Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveides, 
uzturēšanas un informācijas aprites kārtība” (2.pielikuma) apgrūtināto teritoriju klasifikācijas kods. 
Tāpat daļa no minētajā failā attēlotajām aizsargjoslām grafiski nav noslēgtas kontūras (daudzstūri).  
 
Norādām, ka dienesta uzdevumos neietilpst noteikto aizsargjoslu lielumu (platības) un aizsargjoslu 
(apgrūtināto teritoriju klasifikācijas) kodu atbilstības pārbaude. 
 
Atbilstoši Ministru kabineta 2009. gada 6. oktobra noteikumiem Nr.1148 “Vietējās pašvaldības 
teritorijas plānošanas noteikumi”, apstiprinātu vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma eksemplāru 
kā iesietu dokumentu, pievienojot pašvaldības lēmuma par teritorijas plānojuma apstiprināšanu 
kopiju, informāciju par pašvaldības lēmuma publicēšanu laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, kā arī 
teritorijas plānojuma grafiskos materiālus, kuros attēlota teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana un 
aizsargjoslas (vektordatu formā LKS-92 koordinātu sistēmā) uz elektroniskā datu nesēja, pašvaldība 
iesniedz atbilstošajā Dienesta teritoriālajā struktūrvienībā divu nedēļu laikā pēc vietējās pašvaldības 
teritorijas plānojuma spēkā stāšanās. 
 
 
Kadastra un reģistru departamenta 
Apgrūtināto teritoriju un topogrāfiskās uzmērīšanas 
datu daļas vadītāja p. i.                                                                              Viesturs Aigars 
 
 
Siskova 67038476 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 165 

 
8. Latgales plānošanas reģions 

 

LATGALES PLĀNOŠANAS REĢIONS 

 
Reģ. Nr.90002181025 Atbrīvošanas aleja 95, Rēzekne, LV-4601 Tel/Fax:+371 64624300 

e-pasts: latgale@latgale.lv www.latgale.lv  

 
DAUGAVPILĪ 
2012.gada 11.aprīlī  
Nr. 2-4.3/187 
Uz 16.03.2012.Nr.12/24 (SIA Grupa 93) 
 

Līvānu novada pašvaldībai 
Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV- 5316 

dome@livani.lv 
 

SIA „Grupa 93” 
Kr.Barona iela 3-4, Rīga, LV-1050 

 liga@grupa93.lv 
 

SIA „Vides eksperti”  
Ganību dambis 24D-317A, Rīga, LV1005 

birojs@videseksperti.lv 
 

Par atzinumu Līvānu novada teritorijas plānojuma  

1.redakcijai un Vides pārskata projektam 

 
 
Latgales plānošanas reģions 2012.gada 16.martā ir saņēmis vēstuli par Līvānu novada teritorijas 
plānojuma 2012.-2024.gadam 1.redakcijas un Vides pārskata projekta nodošanu sabiedriskajai 
apspriešanai un izskatījis elektroniski pieejamos dokumentus. 
 
Atzinīgi novērtējam Līvānu novada teritorijas plānojuma 1.redakcijas sasaisti ar Latgales plānošanas 
reģiona teritorijas plānojuma vadlīnijām vietējo pašvaldību teritorijas plānojuma izstrādei un 
pielikumu Preiļu rajona teritorijas plānojums, kā arī izvēlēto pieeju teritorijas plānojuma izstrādē.  
 
Norādām, ka teritorijas plānojumā noteiktajās funkcionālajās zonās DzS1, DzS2, DzM, P2, P3, C3 un L1 
tiek atļauts veidot jaunus zemes gabalus ar platību, kas ir ievērojami mazāka par Latgales plānošanas 
reģiona teritorijas plānojuma vadlīniju 4.1. apakšnodaļas Vispārējās vadlīnijas lauku teritorijām 
noteikto minimālo jaunapbūvējamā zemesgabala platību ciemu teritorijās 2500 m2. Tāpat minētās 
vadlīnijas neparedz samazināt jaunapbūvējamā zemesgabala minimālo platību, izstrādājot 
detālplānojumu, lokālplānojumus vai detalizētus ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas 
risinājumus. 
 
Sagatavojot teritorijas plānojuma galīgo redakciju, iesakām veikt sekojošus precizējumus Līvānu 
novada teritorijas plānojumā:  
� Paskaidrojuma raksta 19.lpp. 8.attēlā Līvānu novada apdzīvojuma struktūra norādīti skrajciemi, kas 
ir pretrunā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 9.pantā noteiktajiem apdzīvoto vietu 
veidiem. 
� Paskaidrojuma raksta 95.lpp. jāprecizē informācija par Rudzātu pamatskolu un vidusskolu. 
� Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 344.punkts paredz mājdzīvnieku skaita turēšanas 
ierobežojumus ciemu teritorijās. Aicinām izvērtēt, vai minētais ierobežojums ir samērīgs ar esošo 
situāciju un nepasliktinās iedzīvotāju iespējas, kuri vēlēsies izmantot jau esošas būves mājlopiem. 
� Iesakām arī kartēs ar mērogu 1:10 000 pēc iespējas atlikt teritoriju indeksus, lai atvieglotu karšu 
izmantošanas iespējas plašam interesentu lokam. 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 166 

Latgales plānošanas reģions iesaka izvērtēt minētos ieteikumus un neiebilst pret Līvānu novada 
teritorijas plānojuma 1.redakcijas un Vides pārskata projekta tālāku virzību. 
 
 
Ar cieņu, 
 
 Latgales plānošanas reģiona  
 Administrācijas vadītāja     Iveta Maļina- Tabūne  
 
 
 
 
I.Bernāne 
64624300        
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 167 

9. Krustpils novads 

 
 
 
 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 168 

10. Satiksmes ministrija 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 169 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 170 

 
11. VAS „Latvijas Dzelzceļš” 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 171 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 172 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 173 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 174 

 
12. Daugavpils reģionālā vides pārvalde 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 175 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 176 

 
13. Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 177 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 178 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 179 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 180 

 
14. Veselības inspekcija. 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 181 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 182 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 183 

 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 184 

 
15. AS „Latvenergo” 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 185 

 
16. Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecība. 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 186 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 187 

 
17. AS „Latvijas Valsts meži” 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 188 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 189 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 190 

 
18. SIA „Latvijas Mobilais telefons” 

 
 

19. SIA „Lattelecom” 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 191 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 192 

 
20. Daugavpils novada pašvaldība 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 193 

 

4.3. Iesniegumi no fiziskām un juridiskām personām  
 
1. Jersikas iedzīvotāju priekšlikums par dzelzceļa pāreju 

 
 
2. Edgars Tolstiks par Kaiju ielu 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 194 

3. Igors Krievs (dzērveņu audzēšana) 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 195 

4. Jersikas iedzīvotāju pretenzija 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 196 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 197 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 198 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 199 

Līvānu novada pašvaldības atbilde Jersikas pagasta iedzīvotājiem 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 200 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 201 

 
5. Cielavas 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 202 

6. Dīķu sala 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 203 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 204 

7. SIA Līvānu kūdra 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 205 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 206 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 207 

8. Grīvmalas 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 208 

9. Celtuves iela 7, 11, 13 un 15 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 209 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 210 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 211 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 212 

10. Ievu līči 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 213 

11. M.Fabrikas 7, Līvāni 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 214 

12. M.Fabrikas 10, Līvāni 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 215 

13. Jāņa kalni 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 216 

14. Jaunā muiža (I.Stepanovs) 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 217 

15. Angstrems, Jaunā muiža 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 218 

16. Jaunā muiža 

 
Pielikums: 
Divdesmitā gadsimta 60.-80.gados no Turku pagasta zemēm bija iedalītas zemes platības sekojošām 
Līvānu pilsētas vajadzībām: 

1. Līvānu attīrīšanas iekārtu būvēm; 
2. Dārzkopības kooperatīvai sabiedrībai „Bioķīmiķis” 
3. Līvānu pilsētas Dārzkopības kooperatīvam. 
4. Līvānu pilsētas individuālajai apbūvei. 
5. Līvānu draudzes kapu paplašināšanai. 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 219 

17. Dainas, Jaunā muiža 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 220 

18. Iveta Kurpniece par Meža ielu 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 221 

19. Jeļena Maskaļova par Celtuves ielas applūstošajām teritorijām 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 222 

20. Andris Rinčs par Celtuves ielas applūstošajām teritorijām 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 223 

21. Pāvels Fomins par Celtuves ielas applūstošajām teritorijām 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 224 

22. Valērijs Skorobogatovs par Celtuves ielas applūstošajām teritorijām 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 225 

23. Daiga Dilans par Celtuves ielas applūstošajām teritorijām 

 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 226 

24. Natālija Beķere par Celtuves ielas applūstošajām teritorijām 

 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 227 

25. Jāzeps Rībulis par Celtuves ielas applūstošajām teritorijām 

 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 228 

26. Alla Griņēviča par Celtuves ielas applūstošajām teritorijām 

 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 229 

27. Jānis Stikāns par sava īpašuma kadastra numuru 

 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 230 

28. Dzintra Dimpere par Celtuves ielas applūstošajām teritorijām 

 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 231 

29. Larija Carjova par Celtuves ielas applūstošajām teritorijām 

 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 232 

30. Arkādijs Groza par Rudzātu pagasta ceļu līdz Līkupei 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 233 

31. Jaunāres, Jaunšauri, Kasparāni 

 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 234 

32. Valija Rusiņa, Avotiņi  

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 235 

33. Aigars Ūbels par Rudzātu pagasta ceļa atjaunošanu  

 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 236 

34. Pēteris Piļups par Rudzātu pagasta ceļa atjaunošanu  

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 237 

35. Marijas Čipāne par Celtuves ielu  

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 238 

36. Ozolbirzes 

 
 
 
37. Ozolbirzes 
Priekšlikums izteikts Rudzātu sanāksmē un iesniegtas iepriekšējās sūdzības (Jāņa Vingra un vairāku iedzīvotāju 
parakstīts iesniegums Daugavpils reģionālajai vides pārvaldei, Veselības inspekcijas 06.05.2011 kontroles akts 
Nr.AA042719, sūdzība Preiļu rajona prokuratūrai, fotogrāfijas un plāns), kas glabājas Līvānu novada būvvaldē. 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 239 

38. Slokas 

 
 
39. Uzņēmēju 07.02.2012 sanāksme 
Ierosina izbūvēt gājēju tiltu pār Dubnu Fabrikas ielas turpinājumā, lai savienotu pilsētas centru ar Ubaglīci 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 240 

40. Kārlis Bogdāns par P3 zonu 

 
 

 
Jersikas pagasta teritorijas plānojuma 2010.gada grozījumi 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 241 

41. Kārlis Bogdāns par īpašuma nosaukumu kartē 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 242 

42. SIA Zelta zeme par īpašumu Vāge Rožupes pagastā 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 243 

43. SIA Mark Invest 

 
 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 244 

44. Valmari par dzīvojamās apbūves teritorijas noteikšanu 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 245 

45. SIA Eko nams 

 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 246 

46. Pēteris Bokāns, Krasta iela 7 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 247 

47. Zenta Māsāne, Dīķīši  

 
 
 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 248 

48. Ivans Stepanovs, mājas „Blue 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 249 

49. Pēteris Mills, Ausekļa iela 12  

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 250 

50. Andris Mills, Ausekļa iela 12  

 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 251 

51. Janīna Valtere, Vladislavs Valters, Kalvītes, Turku pagasts pret iekļaušanu pilsētā  

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 252 

52. Elza Buceniece, Krasta iela 3  

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 253 

53. Rita Nazarenkova, Krasta iela 9  

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 254 

54. Ivans Stoļerovs par Turku pagasta īpašumu Sauleskalns  

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 255 

55. Georgijs Stoļerovs par īpašuma Bidzāni sadalīšanu  

 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 256 

56. Janīna Vingre par adresāciju 

 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 257 

57. SIA Mark invest AB meža zemju transformācijas atļauja īpašumā Rudzupuķe 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 258 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 259 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 260 

58. SIA Zelta zeme par Rūpniecības zonas noteikšanu  

 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 261 

59. Dubnas viensētas īpašumi Niedrītes un Jāņi  

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 262 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 263 

 
 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 264 

60. Vineta Valaine pret sarkano līniju noteikšanu Rudzātos Mehanizatoru ielā  

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 265 

61. Inženieres hidrotehniķes Renātes Blūmas ieteikumi Līvānu novadam  

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 266 

 
 
 
 
62. Dubnas viensētas īpašumi Niedrītes un Jāņi  
 
63. Dubnas viensētas īpašumi Niedrītes un Jāņi  
 
64. Dubnas viensētas īpašumi Niedrītes un Jāņi  
 
65. Dubnas viensētas īpašumi Niedrītes un Jāņi  
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 267 

66. Dubnas viensētas īpašumi Niedrītes un Jāņi  
 
67. Česlavs Baļko par applūstošajām teritorijām pie Feimankas  

 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 268 

68. Vilcāns. Jautājums par dīķu dziļumu 
 
69. Uldis Siliņš par Grīva-Stari 
 
70. P.Turkupolis par tiltu pār Daugavui 
 
71. V.Rimša par latvāņiem 
 
72. V.Rimša par veloceliņa ierīkošanu 
 
73. P.Turkupolis par celulozes rūpnīcas būvniecību 
 
74. P.Turkupolis par peldvietas paredzēšanu teritorijas plānojumā 
 
75. A.Pastars par applūstošās teritorijas samazināšanu Cirseniekos 
 
76. P.Turkupolis par Grīvas grāvja tīrīšanu 
 
77. I.Ancāne par ceļu Rožupe-Rudzāti asfaltēšanu 
 
78. L.Pintāns par ķimikāliju lietošanas ierobežojumiem lauksaimniecības zemēs 
 
79. Leontīna Fomina par bērnu laukumu Līvānu pilsētā starp Daugavpils ielu un Celtuves ielu. 
 
80. Leontīna Fomina - atkārtoti izvērtēt situāciju, lai novērstu plūdus Celtuves ielas rajonā. 
 
81. P.Turkupolis par autobusu pieturas nojumi 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 269 

82. Ingmārs Zaļmežs par Vecbaznīcas ielas infrastruktūru 

 
 
 
83. Edgars par dzelzceļa aizsargjoslu 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 270 

 
84. Ilona Vaivode par jauno Teritorijas attīstības plānošanas likumu. 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 271 

 
85. Jānis Grandāns 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 272 

 
86. Ivans Stoļerovs par derīgo izrakteņu iegumi īpašumā „Arāji” 
 
87. Andris Pastars par apbūvi īpašumā „Dālderīši” 
 
88. Kārlis Bogdāns par īpašuma „Dzintari” nosaukumu 
 
89. VAS „Latvijas Valsts meži” par Pētermuižas purvu 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 273 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 274 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 275 

 
90. Gita Švirkste 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 276 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 277 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 278 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 279 

 
91. Jānis Brūvers par pašvaldības ceļu Borovka-Medņu purvs 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 280 

92. Jānis Grāvers par Lauku apbūves zonas L1 paplašināšanu 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 281 

4.4. Institūciju atsauksmes par galīgo redakciju 
1. Daugavpils novada dome 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 282 

2. Daugavpils reģionālā vides pārvalde 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 283 

3. Jēkabpils novada pašvaldība 
 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 284 

4. AS „Latvenergo” 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 285 

5. AS „Latvijas Dzelzceļš” 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 286 

6. VAS „Latvijas Valsts ceļi” 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 287 

7. VAS „Latvijas Valsts meži” 

 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 288 

8. Valsts mežu dienests 

 
 
 
 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 289 

 
9. Satiksmes ministrija 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 290 

10. Veselības inspekcija 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 291 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 292 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 293 

11. Valsts kultūras pieminekļu inspekcija 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 294 

12. Valsts zemes dienests 
 

 



Līvānu novada teritorijas plānojums 2012.-2024.gadam. 
IV daļa. Pārskats par teritorijas plānojuma izstrādi.  

17.09.2012. 295 

13. Zemkopības ministrijas Nekustamie īpašumi 

 
 


